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1  
CELTIC. GOLD "Rouelles". Obv: .
Rev: .
. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.58 g.
Diameter: 38 mm.

2  
CELTIC. GOLD Torque Ring Money (Circa 1150-750 BC). Obv: .
Rev: .
Cf. Van Arsd
ell 1-3. Condition: See picture.
Weight: 8.26 g.
Diameter: 24 mm.

3  
CELTIC. Ae "Rouelles" ("Noppenring"). Obv: Large ring with numerous knobs on out
er surfaces.
Rev: .
. Condition: Very fine.
Weight: 21.52 g.
Diameter: 34 mm.

4  
WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Stylised laureate head of Apollo left.
Rev: Goat left; stylized caduceus below.
D&T 3
106; Depeyrot, NC I 67. Condition: Near very fine.
Weight: 2.33 g.
Diameter: 15 mm.

5  
WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Cadurci. Pentobol (1st century BC). Obv: Styli
zed head.
Rev: Cross with ornaments in quarters.
Cf. Depeyrot, NC II, 119; LT -. Conditi
on: Near very fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 16 mm.

6  
WESTERN EUROPE. Gaul. Insubres. Drachm (1st century BC). Imitating Massalia.
Obv: Female head right; wearing earring.
Rev: Stylized lion right.
LT 2126. Condition: G
ood very fine.
Weight: 1.58 g.
Diameter: 16 mm.

7  
WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi (Circa 100-50 BC). EL 1/4 Stater. Obv:
Stylized head of Apollo right.
Rev: Stylized horse prancing right; crescent above, pellets
below.
D&T 181. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 10 mm.

8  
WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Veliocassi or Bellovaci (Circa 100-50 BC). Ob
v: Nude man kneeling right.
Rev: Man-headed horse right; pellet, above and below.
Cf.
Depeyrot, NC VI, 38. Condition: Near very fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 15 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

40

40

800

80

160

80

176

9  
CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). Type "Leierblume/ Stern". Obv:
Laureate head of Apollo right.
Rev: Horse prancing right; star above, ornament below.
K
ostur & Gaspar 61; Dembski 740. Condition: Near very fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 1
6 mm.

10  
CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Type "Roseldorf I". Obv: Plain bul
ge.
Rev: Stylized horse right; below, Ω-shaped symbol with central pellet.
Kostur & Gas
par 64.1. Condition: Fine.
Weight: 0.95 g.
Diameter: 10 mm.

11  
CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Type "Roseldorf II". Obv: Plain bu
lge.
Rev: Stylized horse left; below; Ω-shaped symbol with central pellet; above, torques
with central pellet.
Kostur & Gaspar 65. Condition: Very fine.
Weight: 0.77 g.
Diameter:
10 mm.

12  
CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (Circa 1st century BC). "Wuschelkopf"
type. Obv: Stylized wreathed head left.
Rev: Stylized horse prancing left.
Göbl pl. 38, 1-
8. Condition: Near extremely fine.
Weight: 10.44 g.
Diameter: 24 mm.

13  
CENTRAL EUROPE. Vindelici (Early 1st century BC). Obol. "Pollanten" type. Obv:
Male head left.
Rev: Horse advancing right.
Kellner 978-80; Lanz 20-4 var. (horse left).
Condition: Very fine.
Weight: 0.38 g.
Diameter: 11 mm.

14  
EASTERN EUROPE. Uncertain tribe. Drachm (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Sty
lised head left.
Rev: Stylised horseman right.
Lanz -. Condition: Very fine.
Weight: 1.94
g.
Diameter: 16 mm.

15  
EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-2nd cen
turies BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΒAΣΙΛΕΩ
Σ AΛΕΞANΔPOV. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: crested helmet in l
eft field, ΛA below throne.
Cf. Price 1029 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 1
5.57 g.
Diameter: 31 mm.

16  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized warrior on horse adva
ncing left.
Cf. Lanz 373-4. Condition: Near very fine.
Weight: 12.91 g.
Diameter: 21 mm.
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17  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized diademed beardless head of Zeus right.
Rev: St
ylized horse with rider left.
Lanz 746-56; OTA 471/1. Condition: Fine.
Weight: 10.17 g.
D
iameter: 23 mm.

18  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holdi
ng palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised foreleg.
Cf. L
anz 359-60. Condition: Very fine.
Weight: 13.89 g.
Diameter: 26 mm.

19  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holdi
ng palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised foreleg.
Cf. L
anz 359-60. Condition: Very fine.
Weight: 14.38 g.
Diameter: 26 mm.

20  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized h
orse prancing left; pellet-in-annulet above.
Lanz 475. Condition: Fine.
Weight: 10.93 g.
Diameter: 23 mm.

21  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Youth on horse right, holding palm fro
nd. Controls: Below horse, Λ above torch(?); caduceus below raised foreleg, dolphin to r
ight.
Cf. Lanz 357ff. Condition: Fine.
Weight: 13.35 g.
Diameter: 25 mm.

22  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Drachm.
"Kreuzelreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right.
Rev: Horseman galloping right; X
above, branch below.
Lanz -, cf. 409 (tetradrachm); Gorny & Mosch 118, lot 1021; Leu
Numismatik Web Auction 18, lot 67. Condition: Very fine.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 20
mm.

23  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Dra
chm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized horse
prancing left.
Cf. Lanz 509ff. Condition: Good very fine.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 15 m
m.

24  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (First half of 2nd century B
C). Obol. "Kroisbacher mit Rad" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: St
ylized horse prancing left; wheel above.
Stopfer T22/4. Condition: Very fine.
Weight: 0.9
0 g.
Diameter: 12 mm.
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25  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Obo
l. "Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized h
orse advancing left.
Cf. Lanz 828-31. Condition: Very fine.
Weight: 0.49 g.
Diameter: 9
mm.

26  
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Obo
l. "Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized h
orse advancing left.
Nomos 17, lot 5. Condition: Very fine.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 9
mm.

27  
EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Ob
v: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: Herakles standing left, holding club
and lion skin.
OTA Class III. Condition: Near extremely fine.
Weight: 16.31 g.
Diameter:
34 mm.

28  
EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Ob
v: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩ
Ν. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left.
OTA Class
II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Good very fine, luster in field.
Weight: 16.
94 g.
Diameter: 32 mm.

29  
UNCERTAIN. AR Ingot. Obv: Engraved ΓOΓXS.
Rev: Engraved MΓI.
. Condition: .
Weight: 2.37 g.
Diameter: 17 mm.

30  
IBERIA. Punic Occupation. Emporion. Ae 1/5 Unit (Circa 237-209 BC). Obv: Wreath
ed head of Tanit left.
Rev: Helmet left.
ACIP 583; SNG BM Spain 81-4. Condition: Very fi
ne.
Weight: 1.64 g.
Diameter: 12 mm.

31  
GAUL. Massalia. 3/4 Obol (Circa 500-475 BC). Obv: Forepart of lion left, devouring
prey.
Rev: Rough incuse square.
Maurel 61. Condition: Good very fine.
Weight: 0.93 g.
Diameter: 9 mm.

32  
GAUL. Massalia. 3/4 Obol (Circa 500-475 BC). Obv: Forepart of lion left, devouring
prey.
Rev: Rough incuse square.
Maurel 61. Condition: Very fine.
Weight: 0.91 g.
Diame
ter: 9 mm.
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33  
GAUL. Massalia. Ae (Circa 49-25 BC). Obv: MAC. Laureate head of Apollo right.
R
ev: NM. Dolphin with trident, swimming left.
Maurel 956. Condition: Near very fine.
Weig
ht: 1.73 g.
Diameter: 11 mm.

34  
CAMPANIA. Hyrianoi. Nomos (Circa 395-385 BC). Obv: Head of Hera Lakinia facin
g slightly right, wearing ornate stephanos.
Rev: YDINA (retrograde). Man-headed bull st
anding right.
Rutter 141; HN Italy 540.
Rare Condition: Good fine.
Weight: 7.00 g.
Diam
eter: 20 mm.

35  
CAMPANIA. Phistelia. Obol (Circa 325-275 BC). Obv: Head of nymph facing slightly
left.
Rev: Lion crouching left; star above; in exergue, coiled serpent left.
HN Italy 619; S
NG ANS 590. Condition: Good very fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 11 mm.

36  
CALABRIA. Tarentum. Trias (Circa 450-380 BC). Obv: Large T; three pellets aroun
d; Δ to upper right.
Rev: Large T; three pellets around; K to right.
Vlasto 1193-4 var. (lett
ers); HN Italy 853. Condition: Good very fine.
Weight: 0.14 g.
Diameter: 7 mm.

37  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 380-340 BC). Obv: Horseman right, crowning
horse.
Rev: ΤΑΡΑΣ. Phalanthos riding dolphin left; graffiti in left field: ΔA.
Vlasto 349-51;
HN Italy 879. Condition: Very fine.
Weight: 7.59 g.
Diameter: 20 mm.

38  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 315-302 BC). Obv: Warrior, holding shield and
two spears, preparing to cast a third, on horseback right; ΣA below.
Rev: TAPAΣ. Phalan
thos, holding kantharos and trident, riding dolphin left; monogram above arm, pellet belo
w; below, dolphin left.
Vlasto 605; HN Italy 937. Condition: Very fine.
Weight: 7.82 g.
Dia
meter: 21 mm.

39  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 302-280 BC). Obv: Youth, holding shield, on h
orse rearing left; ΣI to upper right; ΦΙΛΟΚΛΗΣ below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding
wreath, riding dolphin left; ΛY below.
Vlasto 688-90; HN Italy 965. Condition: Very fine.
Weight: 7.78 g.
Diameter: 21 mm.

40  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below.
Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Very fine.
Weight: 7.91 g.
Diameter: 23 mm.
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41  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below.
Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Very fine.
Weight: 6.90 g.
Diameter: 21 mm.

42  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Warrior, holding shield and rei
n, on horseback left; EY behind, NIKΩTTAΣ below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tri
dent, on dolphin right; ZOP to left; below, hippocamp right.
Vlasto 700; HN Italy 968. Co
ndition: Very fine.
Weight: 7.55 g.
Diameter: 21 mm.

43  
LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 510-470 BC). Obv: MET. Barley ear.
Rev: In
cuse barley ear.
Noe class IX; HN Italy 1482. Condition: Very fine.
Weight: 7.88 g.
Diam
eter: 24 mm.

44  
LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 400-340 BC). Obv: Wreathed head of Deme
ter right; K behind.
Rev: METAΠO. Barley ear with leaf.
Noe 512; HN Italy 1549 var. (retr
ograde K); SNG ANS 382; McClean 962.
Rare. Condition: Very fine.
Weight: 7.59 g.
Dia
meter: 21 mm.

45  
LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 290-280 BC). Obv: Head of Demeter right,
wreathed with barley; Δ behind.
Rev: Barley ear, leaf to right; two amphorae above leaf.
Johnston class D, 4.15; HN Italy 1625. Condition: Near very fine.
Weight: 7.60 g.
Diamet
er: 23 mm.

46  
LUCANIA. Sybaris. Nomos (Circa 550-510 BC). Obv: Bull standing left, head right;
V M in exergue.
Rev: Incuse bull standing right, head left.
HN Italy 1729; SNG ANS 828
-44. Condition: Good very fine.
Weight: 7.45 g.
Diameter: 31 mm.

47  
LUCANIA. Sybaris. Nomos (Circa 550-510 BC). Obv: Bull standing left, head right;
V M in exergue.
Rev: Incuse bull standing right, head left.
HN Italy 1729; SNG ANS 828
-44. Condition: Very fine; edge break.
Weight: 7.50 g.
Diameter: 30 mm.

48  
LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 340-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena right;
Θ to inner left.
Rev: YEΛHTΩN. Lion crouching right; Φ above, P below.
Williams 267; H
N Italy 1284. Condition: Very fine.
Weight: 7.18 g.
Diameter: 24 mm.
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49  
BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos (Circa 475-425 BC).. Obv: KAVΛ. Apollo advancing ri
ght, holding branch; small daimon running right on Apollo's left arm; to right, stag standi
ng right, head left.
Rev: KAV (retrograde). Stag standing right; branch to right.
SNG ANS
176; HN Italy 2046. Condition: Fine.
Weight: 7.36 g.
Diameter: 23 mm.

50  
BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 530-500 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod, legs surmount
ed by wreaths and terminating in lion's feet, two serpents rising from the bowl.
Rev: Incu
se tripod.
HN Italy 2075; SNG ANS 227-34. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.80 g.
D
iameter: 30 mm.

51  
BRUTTIUM. Rhegion. Second Punic War (Circa 211-201 BC). Tetrachalkon . Obv: J
ugate heads of the Dioskouroi right, wearing piloi and laurel wreaths.
Rev: ΡΗΓΙΝΩΝ. A
sklepios standing left, holding branch and scepter; bird on left arm; IIII (mark of value) to
left.
HN Italy 2559; SNG ANS 776–83. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 1
8 mm.

52  
BRUTTIUM. The Brettii. Drachm (Circa 216-214 BC). Obv: Diademed bust of Nike r
ight; amphora behind.
Rev: BPETTIΩN. River-god Aisaros standing facing, crowning hi
mself and holding sceptre; in right field, monogram.
Scheu 46; HN Italy 1962. Condition:
Very fine.
Weight: 4.53 g.
Diameter: 18 mm.

53  
BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit or Drachm (Circa 211-208 BC). Obv: Laureate hea
d of Zeus right; thunderbolt to left.
Rev: BPETTIΩN. Warrior advancing right, holding sp
ear and shield; bunch of grapes to lower right.
SNG ANS 104-5; HN Italy 1988. Conditio
n: Very fine.
Weight: 6.82 g.
Diameter: 22 mm.

54  
SICILY. Uncertain Roman mint. Ae As (Circa 200-190 BC). Naso, magistrate. Obv:
Laureate head of bearded Janus.
Rev: NA / SO. Legend in two lines within laurel-wreat
h.
CNS 78 (Panormus); SNG ANS 600-1; HGC 2, 1690. Condition: Very fine.
Weight: 5.
61 g.
Diameter: 23 mm.

55  
SICILY. Akragas. Litra (Circa 450-440 BC). Obv: AK / RA. Sea eagle standing left o
n ionic captial.
Rev: Crab; ΛI below.
Westermark 455–504; HGC 2, 121. Condition: Very
fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 11 mm.

56  
SICILY. Gela. Hexas or Dionkion (Circa 480/75-475/70 BC). Obv: Head of horse rig
ht.
Rev: Two pellets (mark of value) within linear circle.
Jenkins, Gela, 201; HGC 2, 377
corr. (head left or right). Condition: Extremely fine.
Weight: 0.11 g.
Diameter: 7 mm.
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57  
SICILY. Himera. Hemilitron (Circa 470-420 BC). Obv: Forepart of winged, horned m
onster with human head and lion’s legs right.
Rev: Olive leaf between six pellets.
Manga
naro pl. 5, 57; SNG ANS 174; HGC 2, 454. Condition: Good very fine.
Weight: 0.35 g.
D
iameter: 9 mm.

58  
SICILY. Kamarina. Litra (Circa 461-435 BC). Obv: Nike flying left; to lower left, swan
standing left; all within olive wreath.
Rev: KAMARINAION. Athena standing left, wearing
aegis and holding spear, shield at feet.
SNG ANS 1212; McClean 2149. Condition: Goo
d very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 9 mm.

59  
SICILY. Leontinoi. Tetradrachm (Circa 430-425 BC). Obv: Laureate head of Apollo l
eft.
Rev: LEONTINON. Lion head with open jaws; three barleycorns and laurel leaf arou
nd.
Boehringer 55; SNG ANS 257; HGC 2, 671. Condition: Near extremely fine.
Weight:
17.21 g.
Diameter: 25 mm.

60  
SICILY. Mamertinoi. Pentonkion (Circa 220-200 BC). Obv: Laureate head of Zeus ri
ght.
Rev: MAMEPTINΩN. Warrior advancing right, wearing helmet and holding shield an
d spear; to right, Π.
CNS 41; HGC 2, 853. Condition: Near very fine.
Weight: 11.72 g.
Di
ameter: 26 mm.

61  
SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: ΣYPAKOΣIΩN. Wreathed head
of Kore left.
Rev: Bull butting left; above, club and O; in exergue, IE.
CNS 191; HGC 2,
1469. Condition: Very fine.
Weight: 6.39 g.
Diameter: 21 mm.

62  
SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearing
tainia.
Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins.
CNS 197; H
GC 2, 1550. Condition: Near very fine.
Weight: 6.66 g.
Diameter: 20 mm.

63  
SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Trichalkon. Obv: Helmeted head of Athe
na left.
Rev: ΣYPAKO / ΣIΩN AΦ. Large XIII; three pellets to left.
CCO 322; HGC 2, 142
6. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 11 mm.

64  
TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 210-200 BC). Hymno
s, magistrate. Obv: Laureate head of Artemis right; bow and quiver behind neck.
Rev: X
EP / YMNOY. Bow and quiver.
Anokhin 766; SNG BM Black Sea 796-7; HGC 3.2, 2070.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 2.01 g.
Diameter: 17 mm.
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65  
TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos. Ae (Circa 190-180 BC). Heroida-, magistr
ate. Obv: Laureate head of Artemis Parthenos right, with bow and quiver behind neck.
R
ev: XEP / HPΩIΔA. Bull butting left, head facing.
SNG BM Black Sea 808-9. Condition:
Near very fine.
Weight: 3.63 g.
Diameter: 18 mm.

66  
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: A - P
- I - X. Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons.
SNG BM Black S
ea 381-4; Anokhin 168; HGC 3.2, 1881. Condition: Good very fine.
Weight: 122,00 g.
Di
ameter: 69 mm.

67  
SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 380-360 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev:
OΛBIO. Eagle standing right on dolphin right; A below eagle.
SNG BM Black Sea 408 v
ar. (control); cf. SNG Stancomb 349-350; HGC 3.2, 1897. Condition: Near very fine.
Wei
ght: 8.80 g.
Diameter: 19 mm.

68  
CIMMERIAN BOSPOROS. Uncertain. Makhares (Circa 79-65 BC). Ae. Uncertain m
int. Obv: Wreathed head of Dionysos right.
Rev: Bow case and quiver; monogram to lef
t.
MacDonald 180; HGC 7, 110 (Pantikapaion). Condition: Very fine.
Weight: 17.21 g.
Di
ameter: 27 mm.

69  
CIMMERIAN BOSPOROS. Uncertain. Makhares (Circa 79-65 BC). Ae. Uncertain m
int. Obv: Wreathed head of Dionysos right.
Rev: Bow case and quiver; monogram to lef
t.
MacDonald 180/21; HGC 7, 110 (Pantikapaion). Condition: Very fine.
Weight: 14.85 g.
Diameter: 26 mm.

70  
CIMMERIAN BOSPOROS. Uncertain. Makhares (Circa 79-65 BC). Ae. Uncertain m
int. Obv: Wreathed head of Dionysos right.
Rev: Bow case and quiver; monogram to lef
t.
MacDonald 180/21; HGC 7, 110 (Pantikapaion). Condition: Very fine.
Weight: 16.81 g.
Diameter: 25 mm.

71  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 480-470 BC). Obv: Facing he
ad of lion.
Rev: Quadripartite incuse square.
MacDonald 1/7; SNG BM Black Sea 837-9;
HGC 7, 40. Condition: Very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 9 mm.

72  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Diobol (Circa 470-460 BC). Obv: Lion’s h
ead facing.
Rev: Swastika shaped incuse.
MacDonald 3/3; Frolova type II; HGC 7, 37. C
ondition: Very fine.
Weight: 1.90 g.
Diameter: 12 mm.
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73  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Tetartemorion (Circa 470-460 BC). Obv:
Ant.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in opposite quarters.
MacDonald 6; Frolov
a type XX; HGC 7, 54. Condition: Very fine.
Weight: 0.19 g.
Diameter: 5 mm.

74  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Diobol (Circa 460-450 BC). Obv: Lion’s h
ead facing.
Rev: Quadripartite incuse square with windmill pattern, stellate designs in tw
o opposite quarters.
Frolova type VIII; MacDonald 11/1 corr. (denomination); SNG BM Bl
ack Sea 841; HGC 7, 34 corr. (same). Condition: Good very fine.
Weight: 1.71 g.
Diamet
er: 13 mm.

75  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemiobol (Circa 438/7-430 BC). Obv: Lio
n’s head facing.
Rev: Quadripartite incuse square with windmill pattern; Π - Α and two st
ars on opposite raised quarters.
MacDonald 12/3; Frolova type IX; HGC 7, 46.
Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 8 mm.

76  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemiobol (Circa 390-380 BC). Obv: Lio
n’s head facing.
Rev: ΠΑNT. Head of ram right within incuse square.
MacDonald 25/3; F
rolova type XV; HGC 7, 78.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 0.34 g.
Diameter: 8
mm.

77  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 380-370 BC). Obv: Head of s
atyr left.
Rev: ΠΑNTI. Forepart of lion left; crescent to right.
MacDonald 38; SNG BM Bla
ck Sea 854; HGC 7, 77. Condition: Very fine.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 9 mm.

78  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 340-325 BC). Obv: Beard
ed head of satyr facing slightly left.
Rev: ΠΑΝ. Head of ox left.
MacDonald 57; SNG BM
Black Sea 880; SNG Stancomb 548; HGC 7, 87. Condition: Very fine.
Weight: 3.35 g.
Di
ameter: 15 mm.

79  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 12.85 g.
Diameter: 25 mm.

80  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 15.32 g.
Diameter: 29 mm.
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81  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine.
Weight: 16.84 g.
Diameter: 27 mm.

82  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine.
Weight: 10.96 g.
Diameter: 26 mm.

83  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 13.80 g.
Diameter: 26 mm.

84  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 12.62 g.
Diameter: 24 mm.

85  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 12.98 g.
Diameter: 28 mm.

86  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine.
Weight: 14.20 g.
Diameter: 28 mm.

87  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Bearded he
ad of satyr right.
Rev: ΠANTI. Head of ram right.
MacDonald 61; HGC 7, 132. Condition:
Very fine.
Weight: 1.06 g.
Diameter: 12 mm.

88  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right.
Rev: ΠAN. Forepart of Pegasos right.
Mc Donald 71; SNG BM Black Sea 872-3;
HGC 7, 134. Condition: Good very fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 15 mm.
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89  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Head of Sat
yr left.
Rev: ΠΑΝ. Head of bull left.
MacDonald 56; Anokhin 1038; HGC 7, 84. Condition:
Extremely fine.
Weight: 17.46 g.
Diameter: 27 mm.

90  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left.
Rev: Π - A - N. Head of bull left.
MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.91 g.
Diameter: 18 m
m.

91  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Head of Sat
yr left.
Rev: ΠΑΝ. Head of bull left.
MacDonald 67. Condition: Near extremely fine.
Weig
ht: 4.53 g.
Diameter: 18 mm.

92  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left.
Rev: Π - A - N. Head of bull left.
SNG BM Black Sea 890-3; H
GC 7 -. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.58 g.
Diameter: 18 mm.

93  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left.
Rev: Π - A - N. Head of bull left.
SNG BM Black Sea 890-3; H
GC 7 -. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 18 mm.

94  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.13 g.
Diameter: 2
2 mm.

95  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 7.97 g.
Diameter: 2
2 mm.

96  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 7.64 g.
Diameter: 2
1 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

80

80

80

80

80

97  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.83 g.
Diameter: 2
0 mm.

98  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.24 g.
Diameter: 2
1 mm.

99  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 2
1 mm.

100  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 7.03 g.
Diameter: 2
2 mm.

101  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.60 g.
Diameter: 2
1 mm.

102  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.40 g.
Diameter: 2
2 mm.

103  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine.
Weight: 7.39 g.
Diameter: 20 m
m.

104  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.82 g.
Diameter: 2
1 mm.
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105  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.78 g.
Diame
ter: 21 mm.

106  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Wreathe
d head of Pan right.
Rev: ΠANTI. Bow in bowcase.
MacDonald 72. Condition: Extremely
fine.
Weight: 2.01 g.
Diameter: 13 mm.

107  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near very fine.
Weight: 6.96 g.
Diameter: 2
2 mm.

108  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near very fine.
Weight: 6.47 g.
Diameter: 2
1 mm.

109  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near very fine.
Weight: 7.64 g.
Diameter: 2
1 mm.

110  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.96 g.
Diameter: 2
1 mm.

111  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of
satyr left, wearing ivy wreath.
Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left.
MacDonal
d 70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine.
Weight: 6.60 g.
Diamet
er: 22 mm.

112  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 7.48 g.
Diameter: 2
1 mm.
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113  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed
head of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-
5; HGC 7, 116. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 18 mm.

114  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed
head of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-
5; HGC 7, 116. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.63 g.
Diameter: 21 mm.

115  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed
head of Pan left.
Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-
5; HGC 7, 116. Condition: Very fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 20 mm.

116  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC). Obv: Wing right.
Rev: ΠΑΝ. Tripod.
MacDonald 120; HGC 7, 148. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.9
3 g.
Diameter: 10 mm.

117  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate h
ead of Apollo right.
Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; HGC 7, 141. Condition:
Very fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 14 mm.

118  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate h
ead of Apollo right.
Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; HGC 7, 141. Condition:
Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 14 mm.

119  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 109-105 BC). Obv: ΠANTIKA
Π. Eight-rayed star.
Rev: Tripod.
SNG BM Black Sea 941-4; HGC 7, 128. Condition: Go
od very fine.
Weight: 2.19 g.
Diameter: 14 mm.

120  
CIMMERIAN BOSPOROS. The Sindoi. Diobol (Circa 400 BC). Obv: Head of Hera
kles right, wearing lion skin.
Rev: ΣINΔΩN. Head of a horse right within shallow incuse s
quare.
MacDonald 80; SNG BM Black Sea 1008; SNG Stancomb 632; HGC 7, 2.
Rare
Condition: Good very fine.
Weight: 1.38 g.
Diameter: 14 mm.
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121  
CIMMERIAN BOSPOROS. Theodosia. Ae (Circa 240-220 BC). Obv: Helmeted he
ad of Athena right.
Rev: ΘEY. Bowcase and club.
MacDonald 159; SNG BM Black Sea
970; HGC 7, 180.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 18 mm.

122  
BLACK SEA REGION. Uncertain. Proto Money. Ae. Obv: Three linked rings, decor
ated with knobs on outer surfaces.
Rev: .
Topalov p. 94-95, table V.0. Condition: See pic
ture.
Weight: 10.40 g.
Diameter: 53 mm.

123  
BLACK SEA REGION. Uncertain. Proto Money. Ae Ingot. Obv: Pelta shaped.
Rev:
Blank.
Topalov p. 108-109, table XIX. Condition: Good very fine .
Weight: 9.74 g.
Diame
ter: 46x16 mm.

124  
BLACK SEA REGION. Uncertain. Proto Money. Ae Ingot (Circa 900-600 BC). Ob
v: Pelta shaped.
Rev: Blank.
Topalov p. 106-107, table XVIII.0; Balabanov, 2006, 13-32.
Condition: Good very fine.
Weight: 48.11 g.
Diameter: 57x22 mm.

125  
BLACK SEA REGION. Uncertain. Proto Money. Ae Ingot (Circa 900-600 BC). Ob
v: Pelta shaped.
Rev: Blank.
Topalov p. 106-107, table XVIII.0; Balabanov, 2006, 13-32.
Condition: Very fine.
Weight: 92.27 g.
Diameter: 71x30 mm.

126  
BLACK SEA REGION. Uncertain. Ae. (5th century BC). Obv: Four-spoked wheel.
Rev: Blank.
CNG E-303, lot 9; CNG E-132, lot 22; CNG E-322, lot 83. Condition: Very fi
ne.
Weight: 34.19 g.
Diameter: 56 mm.

127  
KINGS OF BOSPOROS. Sauromates I (93/4-123/4). Ae 48 Units. Obv: BACIΛЄω
C CAVPOMATOY. Diademed and draped bust right.
Rev: Large MH (mark of value) with
in wreath.
Anokhin 1597; MacDonald 398/7. Condition: Very fine.
Weight: 12.48 g.
Diam
eter: 28 mm.

128  
MOESIA. Istros. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Facing male heads, th
e right inverted.
Rev: ΙΣΤΡI. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; all within incu
se square.
SNG BM Black Sea 225-6.
Rare earlier issue Condition: Good very fine.
Wei
ght: 6.99 g.
Diameter: 19 mm.

129  
MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left invert
ed.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; I below tail feathers, AΠ b
elow dolphin.
SNG BM Black Sea -; AMNG I 418; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine.
Weight: 5.25 g.
Diameter: 18 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

160

160

80

80

80

160

80

130  
MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left invert
ed.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; I below wing, A(?) below
dolphin.
Cf. AMNG I 435; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine.
Weight: 5.38 g.
Diamete
r: 19 mm.

131  
MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left invert
ed.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; H above tail feathers, Δ b
elow dolphin.
SNG BM Black Sea 245; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine.
Weight: 5.5
6 g.
Diameter: 17 mm.

132  
MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left invert
ed.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphi
n, Σ(?) to right.
Cf. SNG BM Black Sea 247-9; HGC 3.2, 1802. Condition: Good very fin
e.
Weight: 5.63 g.
Diameter: 17 mm.

133  
MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left invert
ed.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; H to right, Δ below dolphi
n.
SNG BM Black Sea 245; HGC 3.2, 1801. Condition: Fine.
Weight: 5.74 g.
Diameter: 1
9 mm.

134  
MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (4th century BC). Obv: Facing male h
eads, the right inverted.
Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; mono
gram below.
SNG BM Black Sea 250; HGC 3.2, 1807. Condition: Very fine.
Weight: 1.39
g.
Diameter: 12 mm.

135  
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 280-256/5 BC). Obv: Facing male heads, the left i
nverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Δ below dolphin.
S
NG BM Black Sea 245 var. (also H to right); HGC 3.2, 1803. Condition: Very fine.
Weigh
t: 5.25 g.
Diameter: 20 mm.

136  
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 256/5-240 BC). Obv: Facing male heads, the left i
nverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; I below tail feathers,
AΠ below dolphin.
SNG BM Black Sea -; AMNG I 418; HGC 3.2, 1801. Condition: Very f
ine.
Weight: 5.36 g.
Diameter: 18 mm.

137  
MOESIA. Kallatis. Hemidrachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herak
les right, wearing lion skin.
Rev: KAΛΛA. Club left between grain ear and quiver right; m
onogram(?) below.
Cf. SNG BM Black Sea 203-4; HGC 3.2, 1826. Condition: Near very
fine.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 15 mm.
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138  
THRACE. Abdera. Drachm (Circa 415/3-395 BC). Nymphagores, magistrate. Obv:
ABΔH. Griffin springing left.
Rev: NYMΦAΓOPHΣ. Dolphin left within beaded square.
S
NG Copenhagen 335; HGC 3.2, 1219. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 1
6 mm.

139  
THRACE. Abdera. Tetrobol (Circa 411/10-386/5 BC). Protes, magistrate. Obv: AB
Δ. Griffin springing left.
Rev: ΕΠΙ ΠΡΟΤΕΩ. Three sprouting grains of corn.
May 360; H
GC 3.2, 1218. Condition: Near very fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 15 mm.

140  
THRACE. Abdera. Diobol (Circa 395-360 BC). Protes, magistrate. Obv: Griffin spri
nging left.
Rev: ΠPΩTHΣ. Bull's head left, within shallow incuse square.
May 335; SNG
Copenhagen 345; HGC 3.2, -. Condition: Near very fine.
Weight: 1.32 g.
Diameter: 12 m
m.

141  
THRACE. Adhyras. Ae (Early 4th century BC). Obv: Uncertain figure standing faci
ng.
Rev: AΔ. Two-handled cup.
BMC Thrace -; SNG Copenhagen -; Imhoof-Blumer -; S
avoca Silver Auction 22, lot 99.
Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 1.48 g.
Dia
meter: 11 mm.

142  
THRACE. Ainos. Diobol (Circa 464-460 BC). Obv: Head of Hermes right wearing
petasos.
Rev: A-I. Caduceus set diagonally across incuse square.
McClean 3810; May
22; SNG Copenhagen 389; HGC 3.2, 1273. Condition: Good very fine.
Weight: 1.31 g.
Diameter: 10 mm.

143  
THRACE. Alopeconnesos. Ae (Circa 400-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: ΑΛΩ / ΠΕΚΟΝ. Fox standing right; in field right, grain ear.
Yarkin 60; HGC 3.
2, 1307.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.32 g.
Diameter: 11 mm.

144  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Anchor; crayfis
h to right.
Rev: Incuse swastika device.
SNG Bulgaria 60-3; SNG Stancomb 31; HGC 3.
2, 1321. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g.
Diameter: 14 mm.

145  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine.
Weight: 3.54 g.
Diameter: 16 mm.
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146  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Apollonia Pontica 120ff. ;SNG
BM Black Sea 153; Topalov 41. Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 14 mm.

147  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Apollonia Pontica 120ff. ;SNG
BM Black Sea 153; Topalov 41. Condition: Very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 15 mm.

148  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Near ver
y fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 14 mm.

149  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to right, A to left.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Apollonia Pontica 229-234. Condi
tion: Good very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 15 mm.

150  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to right, A to left.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Apollonia Pontica 238-240. Condi
tion: Good very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 13 mm.

151  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Apollonia Pontica 123-151. Condi
tion: Very fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 15 mm.

152  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Apollonia Pontica 159-164. Condi
tion: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 14 mm.

153  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Apollonia Pontica 191-192. Condi
tion: Extremely fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 13 mm.
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154  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Re
v: Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Co
ndition: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 14 mm.

155  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol ? (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
R
ev: Anchor; crayfish to left, A to right.
SNG Bulgaria -; HGC 3.2, -. Condition: Very fine.
Weight: 1.82 g.
Diameter: 12 mm.

156  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 410/04-341/23 BC). Obv: Facing gorgo
neion.
Rev: ΣΩ. Upright anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 344-8; SNG B
M Black Sea 175; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
Weight: 1.33 g.
Diameter:
11 mm.

157  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 410/04-341/23 BC). Obv: Facing laurea
te head of Apollo.
Rev: ΛE. Upright anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 366
-7; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 10 mm.

158  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo.
Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle.
SNG
Bulgaria 325ff.; SNG BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine.
Weight:
1.43 g.
Diameter: 11 mm.

159  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo.
Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle.
SNG
Bulgaria 325ff.; SNG BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
Wei
ght: 1.28 g.
Diameter: 11 mm.

160  
THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo.
Rev: KΩMY. Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 338-9; SNG B
M Black Sea 173; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine.
Weight: 1.31 g.
Diameter: 11 m
m.

161  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3, 1323. Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 15 mm.
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162  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3, 1323. Condition: Very fine.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 15 mm.

163  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM
Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 15 mm.

164  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 253-6; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 15 mm.

165  
THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; monogram to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
Schöner
t-Geiss 663-7; HGC 3.2, 1386. Condition: Good very fine.
Weight: 14.98 g.
Diameter: 27
mm.

166  
THRACE. Byzantion. Drachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left o
n dolphin left; monogram to left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
Schönert-Ge
iss 739-45; SNG BM Black Sea 10 var. (monogram); HGC 3.2, 1387. Condition: Very fin
e.
Weight: 3.79 g.
Diameter: 15 mm.

167  
THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of hei
fer standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg.
Rev: Trident.
Schönert-
Geiss 752-4; HGC 3.2, 1388. Condition: Good very fine.
Weight: 1.86 g.
Diameter: 12 m
m.

168  
THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Forepart of hei
fer standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg.
Rev: Trident.
Schönert-
Geiss 752-4; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine.
Weight: 1.84 g.
Diameter: 13 mm.

169  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on do
lphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2,
1389. Condition: Very fine.
Weight: 5.25 g.
Diameter: 18 mm.
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170  
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Dioskouros, magistrate. Obv: Diademe
d head of Dionysos right.
Rev: ΠΥ ΕΠΙ / ΔΙΟΣΚΟΥΡΙ. Trident between two dolphins.
Sch
önert-Geiss 1056; HGC 3.2, 1417. Condition: Very fine.
Weight: 6.83 g.
Diameter: 22 m
m.

171  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and AΓ monogram in one sunken quarter, star in the other.
McClean –; HGC
3, 1437; CNG E-402, lot 23; CNG E-513, lot 51. Condition: Very fine.
Weight: 2.40 g.
Di
ameter: 13 mm.

172  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in one quarter, ivy leaf in opposit
e quarter.
McClean 4082-3; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.26 g.
Diame
ter: 13 mm.

173  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken quar
ters; E - pellet; dolphin - pellet in opposite sunken quarters.
SNG Copenhagen - ; BMC
31. Condition: Very fine.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 13 mm.

174  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers, pellet and A in one sunken quarters, pellet in the other.
McClean 4057; HGC 3.2, 14
37. Condition: Very fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 13 mm.

175  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken quar
ters; pellet over monogram and cicada in opposite sunken quarters.
McClean 4096 (des
cribed as fly); SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 13 mm.

176  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken quar
ters; pellet and crested helmet in sunken quarters.
McClean -; CNG E-409, lot 75; HGC
3.2, 1437; SNG Berry 502. Condition: Very fine.
Weight: 2.42 g.
Diameter: 12 mm.

177  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
BMC 1
8; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.21 g.
Di
ameter: 12 mm.
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178  
THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse
left.
Rev: M - A. Grape bunch on vine; ivy leaf to right; all within pelleted linear square.
S
chönert-Geiss 267-72; HGC 3.2, 1534. Condition: Near very fine.
Weight: 2.50 g.
Diame
ter: 14 mm.

179  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos r
ight, wearing ivy wreath.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standi
ng left, holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1146ff.; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 16.59 g.
Diamete
r: 33 mm.

180  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos r
ight, wearing ivy wreath.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standi
ng left, holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and right.
Schön
ert-Geiss 1134-5; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 16.67 g.
Diameter: 33 m
m.

181  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos r
ight, wearing ivy wreath.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standi
ng left, holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and right.
Schön
ert-Geiss 1134-5; HGC 3.2, 1556. Condition: Near very fine.
Weight: 16.29 g.
Diameter:
33 mm.

182  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos r
ight, wearing ivy wreath.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standi
ng left, holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and right.
Schön
ert-Geiss 1020; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 16.72 g.
Diameter: 31 m
m.

183  
THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet.
Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel.
SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Very fine.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 11 mm.

184  
THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet.
Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel.
SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 1.28 g.
Diameter: 11 mm.

185  
THRACE. Mesambria. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Facing helmet.
Rev: Fou
r-spoked wheel, with tetraskeles or swastika in each angle.
HGC 3.2, -; Nomos 13, lot 1
56; Numismatik Naumann 81, lot 39.
Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 0.64
g.
Diameter: 8 mm.
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186  
THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right.
Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear.
SNG B
M Black Sea 280-3; HGC 3.2, 1575. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.94 g.
Diamete
r: 18 mm.

187  
THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le Rider, Thasienne
s, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Near very fine.
Weight: 8.03 g.
Diameter: 20 mm.

188  
THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le Rider, Thasienne
s, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Fine.
Weight: 8.02 g.
Diameter:
20 mm.

189  
THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le Rider, Thasienne
s, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine.
Weight: 8.93 g.
Diam
eter: 20 mm.

190  
THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le Rider, Thasienne
s, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Fine.
Weight: 8.48 g.
Diameter:
20 mm.

191  
THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos.
Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square.
Le Rider, Thasiennes, 27;
HGC 6, 351. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 12 mm.

192  
THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling left, hol
ding kylix.
Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within incuse square.
Le Rider, Thasiennes, 27; S
NG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Fine.
Weight: 0.88 g.
Diameter: 13 m
m.

193  
THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: M to inner left.
SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 35
9. Condition: Fine.
Weight: 16.74 g.
Diameter: 32 mm.
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194  
THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 90-75 BC). Imitative series. Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles
standing left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left.
SNG Copenha
gen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: Very fine.
Weight: 16.83 g.
Diameter: 32 mm.

195  
KINGS OF THRACE. Kavaros (Circa 230/25-218 BC). Tetradrachm. In the name a
nd types of Alexander III of Macedon. Kabyle. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin.
Rev: BAΣΙΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus Aëtophoros seated left; in left field, Artemi
s Phosphoros standing facing.
Price 882; HGC 3, 1355. Condition: Very fine.
Weight: 1
6.79 g.
Diameter: 33 mm.

196  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: BAΣΙΛΕ
ΩΣ ΛYΣIMAXOY. Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield. Control: mo
nogram in inner left.
HGC 3.2, 1395. Condition: Very fine.
Weight: 17.00 g.
Diameter: 30
mm.

197  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding crowning Nike and s
pear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls: ΔI monogram to inner left, XA
E monogram in exergue.
Thompson 213; HGC 3.2, 1750l. Condition: Very fine.
Weight:
17.20 g.
Diameter: 30 mm.

198  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Kalc
hedon. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left; in exergue, grain ear left.
Thompson -; HGC
7, 524. Condition: Very fine.
Weight: 16.93 g.
Diameter: 30 mm.

199  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, filleted trident left.
Müller 194. Condition: Very fine.
Weight: 16.72 g.
Diameter: 36 mm.

200  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of lion lef
t over crescent left; pentagram below throne.
Thompson 123; Price L28; HGC 3, 1752e.
Condition: Very fine.
Weight: 4.38 g.
Diameter: 18 mm.
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201  
KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Circa 253-243 BC). Ae. Obv: Head of He
rakles right, wearing lion skin.
Rev: AΔAIOY. Club; two monograms below.
SNG BM Bla
ck Sea 329; Jurukova 119. Condition: Very fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 19 mm.

202  
THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Obol (Circa 480-460 BC). Obv: Go
at kneeling right.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 66. Condition: Very fine.
Weight: 0.89 g.
Diameter: 11 mm.

203  
THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Tetrobol (5th century BC). Obv: Ho
rseman advancing right, hurling spear.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 101
4.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.64 g.
Diameter: 12 mm.

204  
THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. 5th century BC. AR Hemiobol. Ob
v: Facing gorgoneion.
Rev: Kantharos within incuse square.
Tzamalis -, cf. 58/50; SNG
ANS -; Klein 154 (Neapolis); Roma E39, lot 153. Condition: Very fine.
Weight: 0.30 g.
Di
ameter: 7 mm.

205  
THRACO-MACEDONIAN REGION. Siris. 1/8 Stater – Trihemiobol (Circa 525-480
BC). Obv: Satyr with tail crouching right; pellet to left and right.
Rev: Quadripartite incus
e square divided diagonally.
HPM 19; SNG ANS (under “Lete”) 973. Condition: Good ve
ry fine.
Weight: 0.94 g.
Diameter: 12 mm.

206  
KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Uncertain mint,
possibly Damastion. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on hor
se rearing right, spearing enemy holding shield and spear.
Paeonian Hoard I, 134-7; HG
C 3.1, 148. Condition: Very fine.
Weight: 13.01 g.
Diameter: 25 mm.

207  
MACEDON. Amphipolis. Ae (Circa 1st century BC - 1st century AD). Contemporar
y imitation. Obv: ΛE. Bust of Artemis right with quiver and bow over shoulder.
Rev: ΑΜΦ
ΙΠΟ-OΛEΙΤΩV. Artemis Tauropolos riding on bull right.
Cf. SNG ANS 150-1 (for prototyp
e). Condition: Very fine.
Weight: 18.53 g.
Diameter: 28 mm.

208  
MACEDON. Argilos. Hemiobol (Circa 495-478/7 BC). Obv: Forepart of Pegasus ri
ght.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 763. Condition: Very fine.
Weight: 0.29
g.
Diameter: 6 mm.
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209  
MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, he
ad left; above, lizard left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 287-9; HGC 3.1,
521. Condition: Good very fine.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 11 mm.

210  
MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, he
ad reverted; lizard above; H to lower left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 2
88-90; HGC 3.1, 521. Condition: Very fine.
Weight: 0.97 g.
Diameter: 13 mm.

211  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Apollo right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Charioteer driving biga right; crescent belo
w.
Le Rider 105; SNG ANS 255. Condition: Very fine.
Weight: 8.60 g.
Diameter: 17 mm.

212  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Obv: Laureate
head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Control: Thunderbolt
below.
SNG ANS 130-7; HGC 3.1, 847. Condition: Very fine.
Weight: 8.59 g.
Diameter:
19 mm.

213  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Obv: Laureate
head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Control: Thunderbolt
below.
SNG ANS 130-7; HGC 3.1, 847. Condition: Very fine.
Weight: 8.64 g.
Diameter:
18 mm.

214  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/4 Stater. Pella. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion's skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOΥ. Bow above club. Control: Kantha
ros above.
Le Rider 56; SNG ANS 221–3; HGC 3.1, 851. Condition: Good very fine.
We
ight: 2.13 g.
Diameter: 11 mm.

215  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right. Contr
ols: thunderbolt below.
SNG ANS 446; Le Rider 515.
Coin certified by NGC: 2413194-0
07 (including ticket). Condition: Mint State.
Weight: 14.45 g.
Diameter: 25 mm.

216  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Dolphin below, Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 9. Condition: Good ver
y fine.
Weight: 14.32 g.
Diameter: 25 mm.
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217  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback righ
t. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 18. Condition: Good
very fine.
Weight: 14.28 g.
Diameter: 24 mm.

218  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Below horse, Λ above torch; monogram below raised foreleg.
Le Rider pl. 47,
20. Condition: Near very fine.
Weight: 14.18 g.
Diameter: 26 mm.

219  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Contro
l: Monogram below.
SNG ANS 896; HGC 3.1, 882. Condition: Good very fine.
Weight: 6.
27 g.
Diameter: 17 mm.

220  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Branch in left field; belo
w throne, Π below struts.
Price 124. Condition: Fne.
Weight: 16.85 g.
Diameter: 25 mm.

221  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 1/4 Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet.
Rev: AΛEΞANΔPO
Y. Bow and club, thunderbolt above.
Price 165; SNG Alpha Bank 464-5. Condition: Goo
d very fine.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 11 mm.

222  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Amp
hipolis. Obv: Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet, decorated with s
erpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: To lef
t, trident head downward.
Price 172. Condition: Fine.
Weight: 8.57 g.
Diameter: 18 mm.

223  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Fourrèe Stater. Co
ntemporary imitation of Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing crested Corinthi
an helmet.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: T
o left, trident head downward.
Cf. Price 172 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight:
6.67 g.
Diameter: 19 mm.

224  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Club and bow-in-quiver; Φ below.
Price 313. Condition: Good very fine.
Weight: 4.99 g.
Diameter: 20 mm.
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225  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BA. Club and bo
w-in-quiver. Control: branch below.
Price 377. Condition: Very fine.
Weight: 7.07 g.
Diam
eter: 17 mm.

226  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: B A. Club and bo
w-in-quiver. Control: below, mouse right.
Price 382. Condition: Very fine.
Weight: 6.66 g.
Diameter: 19 mm.

227  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BA. Club and bo
w-in-quiver. Controls: star to left; below, trident-head right.
Price 387 var. (trident-head le
ft). Condition: Very fine.
Weight: 5.74 g.
Diameter: 17 mm.

228  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ over torch; star belo
w throne and Ξ.
Price 479. Condition: Very fine.
Weight: 17.09 g.
Diameter: 29 mm.

229  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm (310-
275 BC). Uncertain mint in Greece. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Co
ntrol: round shield in left field.
Price 804. Condition: Very fine.
Weight: 16.94 g.
Diamete
r: 25 mm.

230  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested h
elmet right above monogram(?).
Cf. Price 979. Condition: Fine.
Weight: 16.35 g.
Diamet
er: 30 mm.

231  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: To inner left, API abo
ve helmet; monogram below throne.
Price 1112 var. (monogram); HGC 3.2, 1569. Condi
tion: Very fine.
Weight: 16.76 g.
Diameter: 37 mm.

232  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Aby
dos. Obv: Helmeted head of Athena right; helmet decorated with serpent.
Rev: AΛΕΞΑ
ΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: To left, monogram above
pentagram; inverted scallop shell below left wing.
Price 1525. Condition: Very fine.
Weig
ht: 8.53 g.
Diameter: 19 mm.
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233  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crescent in left field, Π below throne.
Pri
ce 1813. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.25 g.
Diameter: 18 mm.

234  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ
below strut.
Price 1823. Condition: Extremely fine; some underlaying luster.
Weight: 4.3
1 g.
Diameter: 17 mm.

235  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Φ in left field, monogram below throne.
Price 1828. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 19 mm.

236  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, labrys.
Price 2075. Condition: Ve
ry fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 19 mm.

237  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Alab
anda. Dated CY 1 (Circa 169/8). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: A
ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left fie
ld, Pegasos springing left; A (date) below throne.
Price 2460. Condition: Very fine.
Weig
ht: 16.94 g.
Diameter: 34 mm.

238  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Rho
des. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΣTAΣIΩN / AΛEΞANΔPOY. Ze
us seated left with sceptre and eagle. Rose in left field, PO below throne.
Price 2517. C
ondition: Very fine.
Weight: 16.90 g.
Diameter: 32 mm.

239  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Tars
os. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holdin
g wreath and stylis. Control: Kerykeion below right wing.
Price 3458 (Sidon). Condition:
Good very fine.
Weight: 8.63 g.
Diameter: 18 mm.

240  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre
(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated le
ft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and
below throne.
Price 3543-4 var. (monograms). Condition: Fine.
Weight: 16.94 g.
Diamet
er: 27 mm.
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241  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unce
rtain. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated l
eft on throne, holding eagle and sceptre. Control: A(?) in left field.
Cf. Price 4037. Condit
ion: Very fine.
Weight: 17.00 g.
Diameter: 29 mm.

242  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unce
rtain eastern mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: two dolphins entwined d
ownward toward wreath.
Cf. Price 4038 (same obv. die, different symbol); CNG 102, lot
651 (same dies). Condition: Good very fine.
Weight: 15.98 g.
Diameter: 26 mm.

243  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. Unc
ertain mint in Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞAN
ΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; Controls: grain ear in left f
ield, ivy leaf below throne.
Price -; CNG Triton IX, lot 790 (which realized a hammer of
$1500). Condition: Very fine.
Weight: 2.07 g.
Diameter: 13 mm.

244  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). GOLD Stater. Lampsak
os. Obv: Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet decorated with serpe
nt.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Nike standing left with laurel wreath in right hand and stylis in left h
and. Controls: buckle and monogram in left field.
Price P13. Condition: Very fine.
Weigh
t: 8.60 g.
Diameter: 20 mm.

245  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Susa. Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: below throne, ΛΑ above strut.
Price P
208. Condition: Fine.
Weight: 17.03 g.
Diameter: 26 mm.

246  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Susa. Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: below throne, ΛΑ above strut.
Price P
208. Condition: Fine.
Weight: 17.03 g.
Diameter: 26 mm.

247  
KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae. Uncertain Macedonian min
t. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: KAΣΣANΔPOY BAΣIΛEΩΣ. Tripod; monogra
m to left, ΛV to right.
SNG Alpha Bank 890-3 var. (controls); HGC 3.1, 993. Condition: N
ear very fine.
Weight: 7.17 g.
Diameter: 19 mm.

248  
KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Pell
a. Obv: Macedonian shield with head of Pan left on boss.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟ
Υ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aeg
is. Controls: Macedonian helmet to inner left, TI to inner right.
SNG Ashmolean 3260; H
GC 3.1, 1042. Condition: Very fine.
Weight: 17.01 g.
Diameter: 32 mm.
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249  
KINGS OF MACEDON. Antigonos III Doson (229-221 BC). Tetradrachm. Contemp
orary imitation of Amphipolis mint. Obv: Wreathed head of Poseidon right.
Rev: ΑΝΤΙΓΟ
/ ΒΑΣΙΛΕ. Apollo seated left on prow left, holding bow. Control: monogram below.
Cf. S
NG Alpha Bank 1046 (for prototype). Condition: Good very fine.
Weight: 15.12 g.
Diame
ter: 31 mm.

250  
KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Zoilos, magistrate. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle stan
ding right on thunderbolt. Controls: Monogram above, MI to right, Φ between legs; all wit
hin wreath; plow below.
Mamroth 8; SNG Copenhagen 1267; HGC 3.1, 1091. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 16.95 g.
Diameter: 33 mm.

251  
KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standi
ng right on thunderbolt. Controls: monogram above, AY monogram to right, ΛΩ monogr
am between legs; all within oak wreath; below, plow left.
Mamroth 22; HGC 3.1, 1094. C
ondition: Good very fine.
Weight: 15.37 g.
Diameter: 33 mm.

252  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Copenhagen 1
310-1 var. (monogram); HGC 3.1, 1103. Condition: Extremely fine.
Weight: 16.94 g.
Dia
meter: 30 mm.

253  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above, N below; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Cope
nhagen -; SNG Ashmolean 3300; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine.
Weight: 16.84 g.
Diameter: 32 mm.

254  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to l
eft.
SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine.
Weight: 15.02 g.
Dia
meter: 33 mm.

255  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to l
eft.
SNG Copenhagen -; SNG Ashmolean 3299; HGC 3.1, 1103. Condition: Near very fi
ne.
Weight: 16.77 g.
Diameter: 31 mm.
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256  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to l
eft.
SNG Copenhagen 1315. Condition: Near very fine.
Weight: 16.75 g.
Diameter: 30 m
m.

257  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 1
67-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield.
Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTH
Σ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to l
eft.
SNG Copenhagen 1315. Condition: Near very fine.
Weight: 16.78 g.
Diameter: 33 m
m.

258  
MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right,
with horn of Ammon; Θ to left.
Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella cur
ulis; Q to upper right.
SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine.
Wei
ght: 16.58 g.
Diameter: 29 mm.

259  
ILLYRIA. Dyrrhachion. Brockage Drachm (Circa 250-200 BC). Herodotos [and Obr
imos?], magistrates. Obv: HPOΔOTOΣ. Cow standing right, suckling calf; below, caps of
the Dioskoroi.
Rev: Incuse and reverse of obverse.
Cf. HGC 3.1, 40 (for type). Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 19 mm.

260  
THESSALY. Krannon. Chalkous (Circa 400-350 BC). Obv: Head of Thessalos righ
t, wearing petasos; before, head and neck of horse right.
Rev: KPAN (retrograde). Bull b
utting right; above, trident right; V below.
BCD Thessaly II 115.2; HGC 4, 388. Condition:
Very fine.
Weight: 2.20 g.
Diameter: 14 mm.

261  
THESSALY. Krannon. Chalkous (4th century BC). Obv: Horseman advancing righ
t.
Rev: ΑΤΛΑ / ΚΡΑ. Hydria on cart left.
BCD Thessaly II 119.12; HGC 4, 385. Condition:
Very fine.
Weight: 4.47 g.
Diameter: 18 mm.

262  
THESSALY. Magnetes. Ae Tetrachalkon (Mid 2nd-mid 1st centuries BC). Demetria
s. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΜΑΓΝΗTΩΝ. The centaur Chiron advancing ri
ght, holding branch; thunderbolt to right.
Cf. BCD Thessaly II 419.8; HGC 4, 66. Conditi
on: Very fine.
Weight: 7.51 g.
Diameter: 20 mm.
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263  
BOEOTIA. Thebes. Drachm (525-480 BC). Obv: Boeotian shield.
Rev: Incuse squ
are with counterclockwise mill-sail pattern.
BCD Boiotia 328; HGC 4, 1337. Condition: E
xtremely fine.
Weight: 6.04 g.
Diameter: 15 mm.

264  
ATTICA. Aegina. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Sea tortoise.
Rev: Square incus
e with large skew pattern.
Meadows, Group IIc; HGC 6, 433. Condition: Very fine.
Weigh
t: 10.27 g.
Diameter: 21 mm.

265  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485-480 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse squ
are.
Seltman Group E, F; HGC 4, 1591. Condition: Very fine.
Weight: 17.03 g.
Diameter:
22 mm.

266  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.17 g.
Diameter: 24 mm.

267  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 17.29 g.
Diameter: 25 mm.

268  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 17.25 g.
Diameter: 25 mm.

269  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 17.24 g.
Diameter: 26 mm.

270  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 17.24 g.
Diameter: 24 mm.
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271  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 17.24 g.
Diameter: 27 mm.

272  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 1
7.22 g.
Diameter: 23 mm.

273  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine.
Weig
ht: 17.34 g.
Diameter: 27 mm.

274  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Fine.
Weight: 17.00
g.
Diameter: 26 mm.

275  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 400/390-353 BC). Obv: Helmeted head of At
hena right, with profile eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and c
rescent to left; all within incuse square.
SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1598. Condition:
Very fine.
Weight: 16.95 g.
Diameter: 25 mm.

276  
ATTICA. Athens. Drachm (164/3 BC). New Style Coinage. Do-, Dio- and Nik-, mag
istrates. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: A - ΘE / ΔΩ / NIK - ΔIO. Owl standin
g right on amphora, head facing. Control: To right, forepart of lion right.
Thompson 394a;
HGC 4, 1635. Condition: Fine.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 18 mm.

277  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 375-300 BC). Obv: Pegasos flying left, koppa
below.
Rev: [A P]. Helmeted head of Athena left; plow to right.
Pegasi 439; BCD Corinth
107; HGC 4, 1848. Condition: Very fine.
Weight: 8.61 g.
Diameter: 20 mm.

278  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350-285 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below.
Rev: Helmeted head of Athena left; Δ and krater to right.
Pegasi 388; BCD Corint
h 98; HGC 4, 1848. Condition: Very fine.
Weight: 8.58 g.
Diameter: 21 mm.
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279  
MESSENIA. Messene. Ae Hemiobol or Hexachalkon (Late 2nd-early 1st centuries
BC). Obv: Wreahed head of Demeter right.
Rev: Zeus standing right, preparing to throw
thunderbolt; eagle on left arm; to left, ME monogram above [..]Ω; tripod to right.
Cf. BCD
Peloponnesos 715-6 (KΛ below monogram); HGC 5, 575.
Ex BCD collection; Time mac
hine MBS 30.1.1990 Condition: Fine.
Weight: 6.30 g.
Diameter: 21 mm.

280  
EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right.
Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w.
BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine.
Weight: 1.30 g.
Diamete
r: 15 mm.

281  
EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right.
Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w.
BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine.
Weight: 1.88 g.
Diamete
r: 14 mm.

282  
ASIA MINOR. Uncertain. Possibly imitating Neandria in Troas. Diobol (Circa 5th-4t
h century BC). Obv: Stylized helmet left; pellets around.
Rev: Amphora surrounded by d
ashes.
Cf. Numismatik Naumann 113, lot 341. Condition: Very fine.
Weight: 1.46 g.
Dia
meter: 19 mm.

283  
ASIA MINOR. Uncertain mint. Cistophor (Circa 2nd century BC). Obv: Cista mysti
ca with serpent; all within ivy wreath.
Rev: Bowcase between two serpents; B and mono
gram to left, monogram and branch to right.
. Condition: Fine.
Weight: 12.49 g.
Diamete
r: 31 mm.

284  
BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left.
Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface.
SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 3.72 g.
Diameter: 15 mm.

285  
BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: KAΛX. Bull standing left o
n grain ear.
Rev: Mill-sail incuse.
SNG BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517. Condition: Ne
ar very fine.
Weight: 5.12 g.
Diameter: 17 mm.

286  
KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: H
ead of Hermes right, wearing petasos.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Lyre; monograms
below.
SNG Ashmolean 447-8; HGC 7, 628. Condition: Very fine.
Weight: 6.97 g.
Diame
ter: 22 mm.
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287  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning agai
nst cista mystica and draped with panther skin; monogram to left.
SNG BM Black Sea 1
202-4; HGC 7, 243. Condition: Near extremely fine.
Weight: 8.21 g.
Diameter: 22 mm.

288  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv: He
ad of Perseus right, wearing Phrygian cap with griffin-crest.
Rev: AMIΣOY. Pegasos drin
king left; two monograms below legend in exergue.
SNG BM Black Sea 1213-14. Condit
ion: Very fine.
Weight: 11.22 g.
Diameter: 24 mm.

289  
TROAS. Ilion. Ae (Circa 4th-3rd century BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΙΛΙ. Hydria.
SNG Arikantürk 581-3. Condition: Very fine.
Weight: 0.95 g.
Diameter:
9 mm.

290  
TROAS. Kebren. Drachm (5th century BC). Obv: Diademed archaic bust of a nude
female (Aphrodite?) left.
Rev: Head of ram left within incuse square.
SNG Arikantürk -;
SNG von Aulock 1545.
Exceptional example of archaic female portrait, showing a compl
ete bust Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.88 g.
Diameter: 14 mm.

291  
TROAS. Kebren. Obol (5th century BC). Obv: K - EB. Forepart of ram right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
SNG Ashmolean 1084-5; SNG Copenhagen 257; Rosen 5
32.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 0.50 g.
Diameter: 10 mm.

292  
TROAS. Kebren. Hemiobol (5th century BC). Obv: Female head left.
Rev: Head of
ram right within incuse square.
Cf. SNG Ashmolean 1086 (diobol, ram's head left); SNG
Copenhagen -; Cf. Numismatik Naumann 43, lot 336 (ram's head left); CNG E-335, lot 1
75 (same); SNG Troas, Vol. 1, 376 (ram's head left).
Rare Condition: Near very fine.
We
ight: 0.45 g.
Diameter: 8 mm.

293  
TROAS. Tenedos. Drachm (Circa 450-387 BC). Obv: Janiform male and female h
eads.
Rev: TENEΔΙΩΝ. Labrys; grape bunch to left, thymiaterion to right; all within incus
e square.
SNG Copenhagen 515; BMC 16; HGC 6, 386. Condition: Good very fine.
Wei
ght: 3.68 g.
Diameter: 16 mm.

294  
MYSIA. Adramytion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus facing sligh
tly right.
Rev: AΔPAMY. Eagle standing left upon altar.
SNG BN 2; SNG Arikantürk 105f
f. Condition: Very fine.
Weight: 1.37 g.
Diameter: 12 mm.
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295  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 600-525 BC). Obv: Head of tunny right, with sm
aller tunny in mouth.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock -; cf. Pecunem
33, lot 143; Leu Web Auction 15, lot 291.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.47 g.
Dia
meter: 9 mm.

296  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Griffin seated left on tunny le
ft, with raised forepaw.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze I 101; Boston MFA
1437; SNG BN -. Condition: Fine.
Weight: 15.99 g.
Diameter: 19 mm.

297  
MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of griffin left, tunny f
ish before.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 1181; Rosen 474. Conditi
on: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 11 mm.

298  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 460-400 BC). Obv: Male dancer, wearing stepha
nos, kneeling left, head turned back, right hand on chest, left hand raised.
Rev: Quadrip
artite incuse square.
Boston MFA 1525; SNG BN -.
Extremely Rare Condition: Fine.
Wei
ght: 15.85 g.
Diameter: 20 mm.

299  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 450-430 BC). Obv: Apollo kneeling right, holding
bow and arrow; below, tunny fish right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze 14
9; Boston MFA 1519; SNG BN 298.
Extremely Rare Condition: Good fine.
Weight: 16.04
g.
Diameter: 18 mm.

300  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375. Condition: Good very fine.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 10 mm.

301  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 400-330 BC). Obv: Dionysos, seated left on roc
k covered with a panther skin, holding kantharos; below, tunny fish left.
Rev: Quadriparti
te incuse square.
Von Fritze 155; Boston MFA 1541; SNG BN 302-3. Condition: Good fi
ne.
Weight: 16.08 g.
Diameter: 20 mm.

302  
MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head.
Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1126. Condition: Very fine.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 9 mm.
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303  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head.
Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1126. Condition: Very fine.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 10 mm.

304  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head; ΙΔ
Ο on neck.
Rev: ΛAMΨA. Helmeted head of Athena right.
SNG BN 1192. Condition: Go
od very fine.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 12 mm.

305  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 3.96 g.
Diameter: 14 mm.

306  
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line.
Rev: Facing gorgoneion within incuse circle.
SNG BN 1356
-7. Condition: Very fine.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 14 mm.

307  
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: tunny left below.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG BN - (cf. 1356-91;
different controls); BMC - (cf. 14-39; same). Condition: Very fine.
Weight: 2.41 g.
Diamet
er: 15 mm.

308  
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Gorgoneion.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Co
w standing left, head right; star below.
SNG France 1368; SNG Copenhagen 263. Condi
tion: Extremely fine.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 14 mm.

309  
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line; star below.
Rev: Facing gorgoneion within incuse circle.
SN
G BN 1368-70. Condition: Very fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 13 mm.

310  
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad right; pileos above.
Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding.
SNG BN 1371. Cond
ition: Very fine.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 14 mm.
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311  
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 13 mm.

312  
MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath.
Rev: Bowcase between two serpents; monogram to l
eft. Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right.
Pinder 104; SNG BN 1729.
Condition: Fine.
Weight: 11.92 g.
Diameter: 26 mm.

313  
MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath.
Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left
and above, serpent-entwined thyrsos to right.
SNG BN 1726ff. Condition: Near very fine.
Weight: 12.11 g.
Diameter: 27 mm.

314  
MYSIA. Pergamon. Q. Caecilius Metellus Pius Scipio (Imperator and Proconsul of
Syria, 49-48 BC). AR Cistophor. Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath.
R
ev: Q METELLVS PIVS / SCIPIO IMPER. serpents entwined around legionary aquila; ci
vic monogram to left.
Stumpf 68; SNG BN 1763. Condition: Very fine.
Weight: 12.24 g.
Diameter: 27 mm.

315  
LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: ΛΕΣ. Confronted he
ads of two boars.
Rev: Quadripartite incuse square.
BMC 14; HGC 6, 1067. Condition:
Very fine.
Weight: 1.00 g.
Diameter: 10 mm.

316  
LESBOS. Methymna. Obol (Circa 450/40-406/379 BC). Obv: Helmeted head of At
hena right.
Rev: Μ - Α - Θ. Kantharos within linear circular border; all within incuse circl
e.
Franke, Münzprägung, 18; HGC 6, 904. Condition: Good very fine.
Weight: 0.58 g.
Di
ameter: 8 mm.

317  
AEOLIS. Kyme. Hemidrachm (Circa 350-250 BC). Kleandros, magistrate. Obv: K
Y. Eagle standing right, head left.
Rev: ΚΛΕΑΝΔΡΟΣ. Forepart of horse prancing right.
SNG Copenhagen 37–9 var. (magistrate); CNG 93, lot 366.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.86 g.
Diameter: 14 mm.

318  
IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Floral design.
Rev: Inc
use square.
Cf. Elektron I 65-66; cf. Linzalone 1142 (1/24 stater). Condition: Very fine.
Weight: 0.30 g.
Diameter: 5 mm.
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319  
IONIA. Uncertain. EL Trite or 1/3 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Uncertain type.
Rev: Two incuse punches.
Cf. SNG Kayhan 673; CNG 87, lot 538. Condition: Very fine.
Weight: 4.58 g.
Diameter: 13 mm.

320  
IONIA. Chios. Drachm (Circa 400-380 BC). Obv: Sphinx seated left; to left, grape
bunch above amphora.
Rev: Quadripartite granulated incuse square.
Mavrogordato 33;
HGC 6, 1124. Condition: Fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 13 mm.

321  
IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Quadripartite i
ncuse square.
SNG Kayhan I -; Karwiese series III; cf. Rosen 384 (tetartemorion); Numi
smatik Naumann Auction 96, lot 133. Condition: Very fine.
Weight: 1.48 g.
Diameter: 10
mm.

322  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Very fine.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 7 m
m.

323  
IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above.
Rev: Qua
dripartite incuse square.
Karwiese Series VI; SNG Kayhan I 120. Condition: Very fine.
W
eight: 3.32 g.
Diameter: 14 mm.

324  
IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above.
Rev: Qua
dripartite incuse square.
Karwiese Series VI; SNG Kayhan I 120. Condition: Very fine.
W
eight: 3.32 g.
Diameter: 14 mm.

325  
IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: ΕΦEΣION. Bee.
Rev: Quadrip
artite incuse square.
SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG Copenhagen 210.
Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 16 mm.

326  
IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 8 (126/5 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath.
Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents.
Controls: Θ (date) to left, statue of Artemis above, torch to right.
Head, Ephesus, Period
XI, 125; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine.
Weight: 12.47 g.
Diameter: 28 mm.
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327  
IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC). Obv: Archaic head of Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references; Numismatik
Naumann Auction 106, lot 221. Condition: Very fine.
Weight: 1.10 g.
Diameter: 9 mm.

328  
IONIA. Kolophon(?). Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Female head right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Cf. SNG von Aulock 1811-2. Condition: Near very fine.
Wei
ght: 0.44 g.
Diameter: 8 mm.

329  
IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemiobol (Circa 400-350 BC). Obv: Bull butting
right; meander pattern below.
Rev: MAΓ. Eight-pointed star.
SNG Kayhan 397. Conditio
n: Very fine.
Weight: 0.34 g.
Diameter: 7 mm.

330  
IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design within incuse square.
SNG Kayhan I 476-82. Condition: Very f
ine.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 10 mm.

331  
IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal left.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 2.2. Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g.
Diam
eter: 6 mm.

332  
IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 530-510 BC). Obv: Head of griffin right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen Supp. 339; SNG von Aulock 7938; Ros
en 603. Condition: Very fine.
Weight: 0.23 g.
Diameter: 7 mm.

333  
IONIA. Phokaia. Hemiobol (Circa 525/0-500 BC). Obv: Head of seal right.
Rev: Inc
use square punch.
Winterthur 3099; SNG Kayhan 1426–7; CNG E-199, lot 218. Conditi
on: Very fine.
Weight: 0.38 g.
Diameter: 6 mm.

334  
IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of griffin left and head
of female right, conjoined at neck.
Rev: Quadripartite incuse square.
Pozzi 2376; Triton
XIV/ 312; CNG 79/ 358; Roma 17/ 435 (all from the same die and punch); otherwise un
published. . Condition: Good fine.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 10 mm.
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335  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Ram standing right, scratchin
g head with right hind hoof; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bod
enstedt 59. Condition: Near very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 11 mm.

336  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Dionysos left, wearin
g ivy wreath; seal to right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 89; SNG von A
ulock -. Condition: Good very fine.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 9 mm.

337  
IONIA. Samos. Drachm (Circa 210-185 BC). Obv: Facing lion scalp.
Rev: ΣAMIΩ
N. Forepart of bull charging right; krater and grain ear below.
Barron 48b; HGC 6, 1241.
Condition: Very fine.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 17 mm.

338  
IONIA. Teos. Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw;
M below body, E before leg.
Rev: Quadripartite incuse square.
Matzke Series Ca1; Balc
er Group IV, 12 corr. (A12/P16 [M not noted]); SNG von Aulock –; SNG Copenhagen –.
Condition: Very fine.
Weight: 12.06 g.
Diameter: 21 mm.

339  
LYDIA. Uncertain. Ifes (Lydian usurper?, circa 450/425-400 BC). Hemiobol . Obv:
Male head left.
Rev: Wheat grain; Lydian legend below.
CNG E-345, 322 (Asia Minor un
certain); Leu Web Auction 18, 1208; Leu Web Auction 15, 502; M. Egetmeyer: Eine neu
e Münze mit lydischer Inschrift, in: Kadmos 51 (2012), Heft 1, 175-178, illustration 1-2.
V
ery rare type. Condition: Fine.
Weight: 0.28 g.
Diameter: 8 mm.

340  
LYDIA. Stratonikeia. Eumenes III (Aristonikos) (Pretender to the throne of Pergam
on, 132-130/29 BC). Cistophor. Dated year 5 (of his revolt = 129 BC). Obv: Cista mystic
a with serpent; all within ivy wreath.
Rev: ΣΤΡΑ. Bowcase between two serpents; BA to i
nner left, EY to inner right, E (date) in middle.
Kleiner & Noe Series 4; GRPC S304.
Extr
emely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 12.44 g.
Diameter: 28 mm.

341  
CARIA. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Forepart of a bull left, head ri
ghta.
Rev: Star of three rays around central pellets.
SNG Kayhan 1712 var. (head of bull
not facing). Condition: Very fine.
Weight: 0.34 g.
Diameter: 8 mm.

342  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos right.
Rev: Incus
e geometric pattern.
SNG Kayhan 813-4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.80 g.
Dia
meter: 13 mm.
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343  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos right.
Rev: Incus
e geometric pattern.
SNG Kayhan 813-4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.61 g.
Dia
meter: 11 mm.

344  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos left.
Rev: Incuse
geometric pattern.
SNG Kayhan 810; SNG Ashmolean 295–315 (uncertain mint); SNG
von Aulock 2340 (uncertain mint). Condition: Good very fine.
Weight: 1.74 g.
Diameter:
11 mm.

345  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos right.
Rev: Incus
e geometric pattern.
SNG Kayhan 813-4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.66 g.
Dia
meter: 12 mm.

346  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos right.
Rev: Incus
e geometric pattern.
SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine.
Weight: 1.79 g.
Diameter:
14 mm.

347  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos right.
Rev: Incus
e geometric pattern.
SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine.
Weight: 1.71 g.
Diameter:
11 mm.

348  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos right.
Rev: Incus
e geometric pattern.
SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine.
Weight: 1.70 g.
Diameter:
14 mm.

349  
CARIA. Kindya. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Head of ketos right; three pelle
ts on neck.
Rev: Incuse geometric pattern.
SNG Kayhan 815. Condition: Good very fine.
Weight: 1.68 g.
Diameter: 11 mm.

350  
CARIA. Mylasa. EL 1/48 Stater (Mid 6th century BC). Obv: Facing head of lion.
Re
v: Scorpion within incuse square.
Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 925-7; SNG Keckman
918; SNG von Aulock 1804; Traité I 94. Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.32 g.
Diameter: 5 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

160

800

120

40

40

80

160

351  
CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Head of roaring lion righ
t.
Rev: Bird standing right; pellet to upper left and lower right; all within incuse square.
S
NG Kayhan I 944-6; SNG Keckman 922. Condition: Very fine.
Weight: 0.30 g.
Diameter:
7 mm.

352  
CARIA. Nisyros. Tetradrachm (Circa 201 BC). In the name and types of Alexander
III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: N in left field.
Price 2507.
R
are Condition: Very fine.
Weight: 16.56 g.
Diameter: 32 mm.

353  
SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (392-376 BC). Tetradrachm. Obv: Zeus Labra
undos standing right, holding labrys, left hand on staff set on ground.
Rev: ΕΚΑΤΟΜΝΩ.
Lion at bay right; all within incuse square.
SNG Kayhan 868-9. Condition: Very fine.
Wei
ght: 14.98 g.
Diameter: 25 mm.

354  
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain Dynast (Circa 6th-5th century BC). Tetartemorio
n. Obv: Bearded head left.
Rev: Head of man-headed bull right within incuse square.
S
NG Copenhagen -; BMC -; SNG von Aulock -; Cf. Roma E-Sale 19, lot 297 (reverse prot
otype). Condition: Very fine.
Weight: 0.18 g.
Diameter: 7 mm.

355  
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 490-430 BC). Stater. Obv: Boar sta
nding right, head lowered.
Rev: Triskeles in pelleted square boarder within incuse squar
e.
Falghera 70. Condition: Near very fine.
Weight: 6.28 g.
Diameter: 20 mm.

356  
DYNASTS OF LYCIA. Khinakha ? (Circa 470-440 BC). Diobol. Obv: Pegasos reari
ng left.
Rev: Triskeles in dotted square within incuse square.
Müseler IV, 85. Condition:
Very fine.
Weight: 1.29 g.
Diameter: 11 mm.

357  
DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain mint, possi
bly Limyra. Obv: Facing scalp of lion.
Rev: Triskeles within incuse circle.
Müseler VIII.49
-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Very fine.
Weight: 2.72 g.
Diameter: 20 mm.

358  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear; ivy-leaf below.
Rev: EΣT. Triskeles within incuse square; astra
galos below.
Cf. SNG BN 8 (no astragalos on rev.). Condition: Fine.
Weight: 11.02 g.
Di
ameter: 19 mm.
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359  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IV Eusebes (Circa 220-163 BC). Ae. Uncert
ain mint. Obv: Head left, wearing bashlyk.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY. Athena stand
ing left, holding spear and shield.
Simonetta 4 (Ariarathes II?); HGC 7, 808. Condition: V
ery fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 15 mm.

360  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 127-118 B
C). Tetradrachm. In the name and types of Antiochos VII. Obv: Diademed head right.
Re
v: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to outer left,
monogram above A; all within wreath.
SC 2144.1; HGC 9, 1068. Condition: Very fine.
W
eight: 16.86 g.
Diameter: 29 mm.

361  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa 107/6-101/0 BC). Tetr
adrachm. In the name and types of Antiochos VII of the Seleukid Kingdom. Mint A (Eus
ebia-Mazaka). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV.
Athena standing left, holding Nike; to outer left, monogram above A; Ο to inner left, Λ to
inner right; all within wreath.
SC 2148; HGC 7, 829; HGC 9, 1069. Condition: Good very
fine.
Weight: 16.56 g.
Diameter: 29 mm.

362  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa 107/6-101/0 BC). Tetr
adrachm. In the name and types of Seleukid king Antiochos VII. Ariaratheia or Eusebia-
Tyana. Obv: Diademed head of Antiochos VII right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVE
PΓETOV. Athena standing left, holding right-standing crowning Nike; to outer left, mono
gram above A; M to inner left, K to inner right; all within wreath.
SC 2149.2 (Antiochos V
II); HGC 9, 1069 (Antiochos VII). Condition: Very fine.
Weight: 16.23 g.
Diameter: 29 m
m.

363  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 BC). D
rachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 5 (96/5 BC). Obv: Diademed he
ad right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nik
e and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; E (date) in exergue.
Simonetta 4b; HGC 7, 845. Condition: Very fine.
Weight: 3.97 g.
Diameter: 17 mm.

364  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 13 (83/2 BC). Obv: Diademed head right.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding Nike a
nd spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left, A to inner right; IΓ (dat
e) in exergue.
Simonetta 13c; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 3.89 g.
Diamet
er: 20 mm.

365  
CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Persian king or hero in k
neeling-running stance right, holding dagger and bow.
Rev: Helmeted head of Athena le
ft within incuse circle.
Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; Troxell & Kagan 12. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 0.17 g.
Diameter: 7 mm.
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366  
CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Crowned and bearded head (of P
ersian Great King?) right.
Rev: Forepart of Pegasos right.
SNG BN 482-4; SNG Levante
232. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.83 g.
Diameter: 10 mm.

367  
CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Female head facing slightly left,
wearing stephane.
Rev: Male head left, wearing diadem and Persian headdress.
SNG F
rance -; SNG Levante -; Gökturk -; Mildenberg, Kleingeld -; Troxell & Kagan -; Winzer 1
8.1 (Mazaios); Sunrise -; Cf. Numismatik Naumann 31, lot 232 (obverse rose to left). Co
ndition: Good very fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 11 mm.

368  
CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Re
v: ΣΟ. Grape bunch on vine.
SNG BN 187; SNG Levante 47. Condition: Very fine.
Weig
ht: 0.74 g.
Diameter: 11 mm.

369  
CILICIA. Soloi. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Helmeted and draped bust of Athe
na right.
Rev: ΣOΛEΩN / A - P. Grape bunch with tendril.
Cf. Göktürk 15; SNG BN 184-7
var. (letters); SNG Levante 47 var. (same). Condition: Good very fine.
Weight: 0.65 g.
Di
ameter: 11 mm.

370  
CILICIA. Soloi. Ae (Circa 100-30 BC). Obv: Radiate head (of Helios?) right.
Rev: Σ
OΛEΩN. Athena seated left on throne, resting arm upon round shield and holding Nike.
SNG BN 1193; SNG Levante 873. Condition: Good very fine.
Weight: 6.78 g.
Diameter:
25 mm.

371  
CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Stater. Obv: Baal seat
ed left on throne, holding sceptre; thymiaterion with bird to left, Aramaic legend to right.
Rev: Lion advancing left upon waves; Aramaic legend above.
Cf. SNG BN 431 (Myriand
ros; style of waves); cf. SNG Levante 188 (same). Condition: Good very fine.
Weight: 1
0.64 g.
Diameter: 21 mm.

372  
CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Stater. Obv: Baal seat
ed left on throne, holding sceptre; thymiaterion with bird to left, Aramaic legend to right;
sling below throne.
Rev: Lion advancing left; star above, Aramaic legend to upper right,
crescent below.
Cf. SNG BN 433 (Myriandros), (obverse type, sling below throne and ar
amaic legend next to the thymiaterion); cf. SNG Levante 185 (Myriandros) (same). Con
dition: Good very fine.
Weight: 10.70 g.
Diameter: 21 mm.

373  
CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Stater. Obv: Baal seat
ed left on throne, holding sceptre; shield to low inner right; Aramaic legend to right.
Rev:
Lion advancing left on ground; Aramaic legend above.
Casabonne Series 5, Group A; N
ewell, Myriandros 11; SNG BN -. Condition: Very fine.
Weight: 10.72 g.
Diameter: 22 m
m.
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374  
CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Stater. Obv: Baal seat
ed left on throne, holding sceptre; shield to low inner right; Aramaic legend to right.
Rev:
Lion advancing left on ground; Aramaic legend above.
Casabonne Series 5, Group A; N
ewell, Myriandros 11; SNG BN -. Condition: Very fine.
Weight: 10.75 g.
Diameter: 21 m
m.

375  
CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Stater. Obv: Baal seat
ed left on throne, holding sceptre; thymiaterion with bird to left, Aramaic legend to right;
below throne, sling.
Rev: Lion advancing left; Phoenician Z above.
Casabonne Series 5
var. (obv. symbol); SNG BN -; SNG Levante Supp. 28 var. (obv. symbol). Condition: Goo
d very fine.
Weight: 10.71 g.
Diameter: 21 mm.

376  
CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). State
r. Obv: Head of Arethusa facing slightly left; dolphin to lower left.
Rev: Helmeted and be
arded male head right; Aramaic legend to left and right.
Casabonne series 3; SNG BN 2
48; SNG Levante -; SNG von Aulock 5925. Condition: Very fine.
Weight: 10.64 g.
Diame
ter: 22 mm.

377  
CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). State
r. Obv: Head of Arethusa facing slightly left; dolphin to lower left.
Rev: Helmeted and be
arded male head left; Aramaic legend to left.
Casabonne series 3; SNG BN-; SNG Leva
nte 70 = SNG von Aulock 5917. Condition: Very fine.
Weight: 10.63 g.
Diameter: 21 m
m.

378  
CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-36
1/0 BC). Stater. Obv: Baal, with head and torso facing, seated right on throne, holding gr
ain ear and grape bunch, and cradling eagle-tipped sceptre; Aramaic legend to left, thy
miaterion in background; all within crenellated wall.
Rev: Ana standing right, extending h
and and pointing to Tarkumuwa, standing left, leaning upon staff and raising hand; thymi
aterion and Aramaic legend between; all within pelleted square border within linear squa
re border.
Casabonne Series 3; SNG BN 291-7; SNG Levante 84. Condition: Very fine.
Weight: 9.79 g.
Diameter: 24 mm.

379  
CYPRUS. Uncertain mint. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Bull kneeling left.
Rev:
Incuse square with irregular surface.
Cf. Demanhur hoard, Dressel and Regling, ZfN 19
27, 134. Condition: Fine.
Weight: 9.52 g.
Diameter: 21 mm.

380  
KINGS OF ARMENIA. Artaxias III (18-35). Ae. Obv: Four-tipped Armenian tiara be
tween Δ and star.
Rev: Horse standing right.
Kovacs 194. Condition: Very fine.
Weight:
9.69 g.
Diameter: 25 mm.
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381  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Ekbatana.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, two monograms above horizontal anchor above forepart o
f horse grazing left; below throne, ΣΩ below strut.
SC 202.11b; Price 3931; HGC 9, 9e.
Condition: Good very fine.
Weight: 17.01 g.
Diameter: 26 mm.

382  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia.
In the types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. C
ontrol: Monogram-in-circle below throne.
SC 30; HGC 9, 16d. Condition: Very fine.
Weig
ht: 17.09 g.
Diameter: 29 mm.

383  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Hemidrachm. Aï Khanou
m. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena standing ri
ght biga of elephants, brandishing spear and shield; anchor above.
SC 278; HGC 9, 48.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.53 g.
Diameter: 14 mm.

384  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Obol. Seleukeia on the T
igris or Susa. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΣΕΛΕΥΚ. Athena in biga of elepha
nts right, brandishing spear and shield; Seleukid anchor above.
SC 159; HGC 9, 58.
Rar
e Condition: Very fine.
Weight: 0.46 g.
Diameter: 9 mm.

385  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Antioch. Obv: Winge
d head of Medusa right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY. Bull butting right; Ξ in exergue.
S
C 21.2; HGC 9, 92a. Condition: Very fine.
Weight: 7.71 g.
Diameter: 20 mm.

386  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Seleukeia o
n the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated lef
t on omphalos, resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to outer l
eft and right.
SC 379.3c; HGC 9, 128g. Condition: Very fine.
Weight: 17.02 g.
Diameter:
28 mm.

387  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Drachm. Aï Khanoum. Ob
v: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Horned and bridled horse’s hea
d right, with braided, flame-like forelock; Δ in circle to upper right.
SC 431.2; HGC 9, 13
6.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 17 mm.

388  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. Laodikeia.
Alexandrine types struck in the name of Seleukos I. Obv: Head of Herakles right, wearin
g lion skin.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Zeus seated left on throne, holding sceptre an
d eagle. Controls: To left, dolphin left above monogram; monogram below throne.
SC 57
6.7; HGC 9, 235. Condition: Very fine.
Weight: 16.36 g.
Diameter: 31 mm.
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389  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. "Ros
e" mint, possibly Edessa. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Ap
ollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Control: Rose in
left field, monogram in right field.
SC 1121.2a; HGC 9, 447bb. Condition: Very fine.
Weig
ht: 17.13 g.
Diameter: 29 mm.

390  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. ΔEΛ-
monogram Mint, associated with Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting ha
nd upon bow. Control: monogram to outer left.
SC 1063; HGC 9, 447v. Condition: Near
very fine.
Weight: 16.49 g.
Diameter: 29 mm.

391  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. Unce
rtain mint (Laodikeia ad Mare?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧ
ΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls:
Monogram over dolphin to left, monogram to right.
SC 1074.1; HGC 9, 447w.
Very rare
Condition: Near very fine.
Weight: 16.61 g.
Diameter: 30 mm.

392  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm. Antioch. O
bv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalo
s, holding arrow and resting hand upon bow; monogram to outer left.
SC 1047.2a; HGC
9, 452d. Condition: Good very fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 21 mm.

393  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos V Eupator (164-162 BC). Tetradrachm. Antioch
on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥΠΑΤΟΡΟΣ.
Zeus Nikephoros seated left. Control: monogram in outer left field.
SC 1575.1; HGC 9, 7
52. Condition: Near very fine.
Weight: 15.80 g.
Diameter: 31 mm.

394  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch. Da
ted SE 161 ? (152/1 BC). Obv: Diademed head right within wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔH
MHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia. Controls: two
monograms in field to outer left and in exergue AΞΡ(?).
Cf. SC 1641.6e; HGC 9, 798. C
ondition: Near very fine.
Weight: 16.56 g.
Diameter: 29 mm.

395  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Drachm. Antioch. Dated
SE 160 (153/2 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡ
ΟΣ. Cornucopia; below, two monograms above ΞP.
SC 1642.2a; HGC 9, 806. Conditio
n: Very fine.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 18 mm.

396  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drachm.
Uncertain mint. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Nike advancing left, holding wreath. Controls: monogram above A to outer left.
SC 2095
A; HGC 9, 1080j. Condition: Very fine.
Weight: 4.11 g.
Diameter: 18 mm.
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397  
SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Tetradrachm. Antioch
on the Orontes . Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus Nike
phoros seated left. Controls: monogram to outer left, Z below throne.
SC 2219.2 var. (let
ter under throne); HGC 9, 1149d. Condition: Very fine.
Weight: 16.04 g.
Diameter: 28 m
m.

398  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 B
C). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ A
NTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Zeus seated left, holding crowning nike and sceptre. Contr
ols: to outer left E/Λ/A; monogram to inner left and below throne.
SC 2369.3a; HGC 9, 1
232. Condition: Very fine.
Weight: 15.66 g.
Diameter: 27 mm.

399  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator ? (114/3-95 BC). Ae. Un
certain mint. Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Prow of g
alley right.
SC -; HGC 9, -. Condition: Near very fine.
Weight: 1.74 g.
Diameter: 14 mm.

400  
SELEUKIS & PIERIA. Apameia. Ae (1st century BC). Dated SE 304 (9/8 BC). Ob
v: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath; monogram to left.
Rev: ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΗΣ Ι
ΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ. Thyrsos; ΔΤ (date) to inner left.
RPC I 4353; HGC 9, 1425. Conditio
n: Very fine.
Weight: 8.16 g.
Diameter: 22 mm.

401  
SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 1
3 (97/96 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right.
Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEP
AΣ / KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ΓI (date) below, monogram t
o right; all within wreath.
Callataÿ, Production, pp. 73–4; HGC 9, 1382; DCA 697. Condit
ion: Good very fine.
Weight: 14.51 g.
Diameter: 30 mm.

402  
PHOENICIA. Arados. Ae (Circa Circa 176/5 BC - AD 115/6). Dated CY 128(?). Ob
v: Turreted and draped bust of Tyche right, palm over shoulder.
Rev: Poseidon seated le
ft on prow, crowning Athena on bow with wreath and holding sceptre.
HGC 10, 78. Cond
ition: Very fine.
Weight: 8.18 g.
Diameter: 23 mm.

403  
PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 196 (64/3 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; to left, date above Aramaic H above AΣ; all withi
n wreath.
Duyrat 3964; BMC 273; HGC 10, 72. Condition: Very fine.
Weight: 15.27 g.
Di
ameter: 27 mm.

404  
PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 188 (72/1 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; to left, HΠP (date) above Phoenician 'q' and MΣ i
n left field; all within wreath.
BMC 264; HGC 10, 72. Condition: Very fine.
Weight: 15.17
g.
Diameter: 27 mm.
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405  
PHOENICIA. Byblos. Addirmilk and Iyyenael (Circa 348-332 BC). 1/16 Shekel. Ob
v: Galley left, hippocampus below.
Rev: Lion attacking gazelle left.
SNG Copenhagen 1
34. Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 12 mm.

406  
PHOENICIA. Marathos. Ae (130/29-24/3 BC). Dated CY 148 (112/1 BC). Obv: Lau
reate head of Zeus right.
Rev: Double cornucopia; date to right.
Duyrat 347-56; HGC 1
0, 195. Condition: Very fine.
Weight: 6.82 g.
Diameter: 22 mm.

407  
PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated CY 37 (90/89 BC).
Obv: Laureate bust of Melkart right.
Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing l
eft, on prow of galley, and with palm on wing; to left, club; ZΛ (date) to left, monogram to
right; Phoenician A between legs.
DCA-Tyre 762; HGC 10, 358. Condition: Good very fi
ne.
Weight: 14.27 g.
Diameter: 30 mm.

408  
ACHAEMENID EMPIRE. Uncertain. Diobol (?) (Circa 500-400 BC). Obv: Persian
king or hero, with quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, drawing bow.
R
ev: Eight-pointed star (or comet).
Unpublished in the standard references. Condition: Ve
ry fine.
Weight: 1.08 g.
Diameter: 11 mm.

409  
ACHAEMENID EMPIRE. Tissaphernes (Satrap of Mysia, 400-395 BC). Ae. Astyr
a. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΤΙΣΣΑ. Tissaphernes on horse rearing righ
t.
Klein 255. Condition: Very fine.
Weight: 1.02 g.
Diameter: 10 mm.

410  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III (4th century BC). Hemi
obol. Uncertain mint in Ionia or Caria. Obv: Persian king in kneeling-running stance righ
t, holding bow and spear; ΔH to left.
Rev: Forepart of boar right within incuse circle.
Cf.
CNG E-418, lot 366; Gitbud & Naumann 38, lot 347. Condition: Very fine.
Weight: 0.51
g.
Diameter: 8 mm.

411  
KINGS OF PARTHIA. Sinatrukes (93/2-70/69 BC). Drachm. Rhagai. Obv: Bust lef
t, wearing tiara decorated with horn and stags.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on t
hrone, holding bow.
Sellwood 33.6 (Orodes I). Condition: Very fine.
Weight: 3.91 g.
Dia
meter: 21 mm.

412  
KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires-Orodes (Early-mid 2nd century AD). Ae Drach
m. Obv: Diademed bust facing slightly left; to right, pellet within crescent and anchor.
Re
v: Dashes.
van’t Haaff Type 12.3.1. Condition: Very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 17 m
m.
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413  
SASANIAN KINGS. Šābuhr (Shahpur) II (AD 309-379). Drachm. Obv: Crowned bu
st right.
Rev: Fire altar flanked by attendants; bust right in flames.
SNS type Ib1/3a. Con
dition: Good very fine.
Weight: 4.12 g.
Diameter: 21 mm.

414  
BAKTRIA. Local issues. Didrachm (Circa 295/3-285/3 BC). Imitating Athens. Obv:
Helmeted head of Athena right; monogram behind.
Rev: AΘE. Owl standing right; prow
right and grape bunch on vine behind.
SNG ANS 4; HGC 12, 3. Condition: Very fine.
We
ight: 8.94 g.
Diameter: 19 mm.

415  
KINGS OF BAKTRIA. Indo-Greek kingdom. Euthydemos I Theos Megas (Circa 22
5-200/195 BC). Tetradrachm. Mint A (near Aï Khanoum). Obv: Diademed head right.
Re
v: BAΣIΛEΩΣ EYθYΔHMOY. Herakles seated left on rock, holding club set on rock. Con
trols: Monogram to inner right and below.
Bopearachchi 5D; HGC 12, 40. Condition: Ne
ar extremely fine.
Weight: 16.48 g.
Diameter: 29 mm.

416  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas (Circa 170-14
5 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust right.
Rev: BAΣIΛEΥΣ / EYKPATI
ΔOY. The Dioskouroi on horses charging right, holding palm fronds and spears; monogr
am below.
Bopearachchi Serie 1; HGC 12, 130. Condition: Good very fine.
Weight: 15.9
3 g.
Diameter: 33 mm.

417  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas (Circa 170-14
5 BC). Drachm. Obv: Diademed and draped bust right, wearing crested helmet adorned
with bull's horn and ear.
Rev: BAΣIΛEΥΣ MEΓAΛOY / EYKPATIΔOY. The Dioskouroi on
horses rearing right, holding palm fronds and lances; monogram to lower left.
Bopearac
hchi 7I; HGC 12, 136. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 20 mm.

418  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas (Circa 170-14
5 BC). Obol. Obv: Draped bust right, wearing crested bactrian helmet.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΟΣ
ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ. Caps of the Dioskouroi, each surmounted by a star and palm frond to the
right; below, monogram.
Bopearachchi Série 9C; SNG ANS 496; HGC 12, 139. Conditio
n: Near very fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter: 10 mm.

419  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Menander I Soter (Circa 155-130
BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, se
en from behind, wearing aegis over shoulder and brandishing spear.
Rev: Athena Alkide
mos left; monogram to right.
Bopearachchi 7A; HGC 12, 187. Condition: Good very fine.
Weight: 2.46 g.
Diameter: 17 mm.

420  
KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides II Soter (Circa 145-14
0 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust right within bead-and-reel border.
Rev: BAΣIΛEOΣ / EYKPATIΔOY. Apollo, holding arrow, standing left and leaning on bow
set on ground; monogram to inner left.
Bopearachchi 1H; HGC 12, 161. Condition: Goo
d fine.
Weight: 16.69 g.
Diameter: 32 mm.
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421  
INDO-SKYTHIANS. Azes (Circa 58-12 BC). Tetradrachm. Obv: Azes riding horse r
ight, holding whip; Kharosthi letter to right.
Rev: Athena standing right, raising hand and
holding spear and shield; monogram to left and right.
Senior 98.352T; HGC 12, 637. Co
ndition: Very fine.
Weight: 9.52 g.
Diameter: 24 mm.

422  
INDO-SKYTHIANS. Maues (Circa 125-85 BC). Ae. Obv: Elephant's head right, we
aring bell around neck.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / MAYOY. Caduceus; monogram to inner left.
S
enior 5.1; HGC 12, 531. Condition: Good very fine.
Weight: 9.42 g.
Diameter: 28 mm.

423  
KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetrad
rachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind.
Re
v: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgh
a to right.
Senior B17. Condition: Very fine.
Weight: 8.05 g.
Diameter: 21 mm.

424  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap, 323-305 BC). Tetradr
achm. Arados. Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: scorpion in incuse square.
Rev: AΛEΞ
ANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: AP monogram
in left field.
Price 3426 (Byblos). Condition: Fine.
Weight: 17.16 g.
Diameter: 24 mm.

425  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (Second sole reign, 163-
145 BC). Tetradrachm. Paphos. Dated RY 22 (160/59 BC). Obv: Diademed head of Ptol
emy I right, wearing aegis around neck.
Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standing
left on thunderbolt; LKB (date) in left field, ΠA to right.
Svoronos 1434; SNG Copenhage
n 618. Condition: Near very fine.
Weight: 13.60 g.
Diameter: 23 mm.

426  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra VII Thea Neotera (51-30 BC). Diobol o
r 80 Drachmai. Alexandreia. Obv: Diademed and draped bust right.
Rev: ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ
ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ. Eagle standing left on thunderbolt; cornucopia to left, Π to right.
Svoronos
1871; SNG Copenhagen 419-21. Condition: Fair.
Weight: 13.71 g.
Diameter: 26 mm.

427  
CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left.
Rev: Head of horse right; palm tree to right, pellet below.
Piras 23; SNG Copenh
agen -. Condition: Near very fine.
Weight: 5.43 g.
Diameter: 20 mm.

428  
CARTHAGE. BI Dishekel (Circa 264-241 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left; sy
mbol behind.
Rev: Horse standing right; palm tree in background; symbol below.
CNP 1
86; SNG Copenhagen -; de Luynes 3799.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 10.77
g.
Diameter: 25 mm.
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429  
CARTHAGE. Ae (Circa 221-202 BC). Ae. Obv: Wreathed head of Tanit left.
Rev: H
orse standing right, head turned back; pellet to right.
SNG Copenhagen 349 var. (no pell
et). Condition: Good very fine.
Weight: 8.62 g.
Diameter: 25 mm.

430  
CARTHAGE. Second Punic War. Trishekel (Circa 220-215 BC). Obv: Wreathed he
ad of Tanit left.
Rev: Horse standing right; palm tree in background.
MAA 84; CNP 162;
SNG Copenhagen 344. Condition: Good very fine.
Weight: 21.75 g.
Diameter: 31 mm.

431  
KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respective
ly). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left.
Rev: Horse galloping left; pellet below.
MAA B.18
a; SNG Copenhagen 505. Condition: Very fine.
Weight: 15.25 g.
Diameter: 28 mm.

432  
KINGS OF NUMIDIA. Juba I (Circa 60-46 BC). Denarius. Obv: REX IVBA. Diadem
ed and draped bust right, with sceptre over shoulder.
Rev: Octastyle temple with pellet a
t centre; neo-Punic legend around.
MAA 29; SNG Copenhagen 523-4. Condition: Very fi
ne.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 17 mm.

433  
UNCERTAIN. Vespasian with Titus and Domitian (69-79). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ
ΟΥƐϹ[ ] ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Vespasian left.
Rev: ΤΙΤΟϹ ΚΑΙ ΔΟΜΙ
ΤΙΑΝΟϹ . Bare heads of Titus and Domitian facing one another .
RPC 2812. Condition:
Good fine.
Weight: 8.87 g.
Diameter: 22 mm.

434  
GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD). Ae. Obv: IMP DIVI F. B
ack to back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown and laurel wreath, an
d Augustus right, bare.
Rev: COL NEM. Crocodile right chained to palm branch; wreath
with long ties above, palms below.
RPC I 523. Condition: Near very fine.
Weight: 13.44
g.
Diameter: 27 mm.

435  
TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos. EL Stater ( Mid 1st-mid 2nd centuries A
D). Dated CY 151 ? (AD 127). Obv: XEP. Laureate and draped bust of Chersonas left; c
oiled serpent to left.
Rev: ЄTOYC / A-N[...]. Artemis standing facing, holding bow and ar
row in left hand and hurling javelin with right; monogram to left.
Anokhin -; Frolova -; RP
C -; SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -. Apparently unpublished. Condition: Near e
xtremely fine.
Weight: 7.53 g.
Diameter: 20 mm.

436  
KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Caracalla (211/2-226/7). EL Stater. D
ated Bosporan Era 513 (AD 216/7). Obv: BACIΛЄωC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed a
nd draped bust of Rhescuporis right; club to right.
Rev: ΓIΦ (date). Laureate and draped
bust of Caracalla right.
MacDonald 556/2. Condition: Very fine.
Weight: 7.70 g.
Diamete
r: 19 mm.
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437  
KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Elagabalus (211/2-226/7). EL Stater.
Dated Bosporan Era 515 (218/9). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed, dra
ped and cuirassed bust of Rhescuporis right; sword to right.
Rev: ЄIΦ (date). Laureate a
nd draped bust of Elagabalus right.
MacDonald 558/1. Condition: Good very fine.
Weigh
t: 7.64 g.
Diameter: 20 mm.

438  
KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Elagabalus (211/2-226/7). EL Stater.
Dated Bosporan Era 515 (218/9). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and
draped bust of Rhescuporis right; trident to right.
Rev: ЄIΦ (date). Laureate and draped
bust of Elagabalus right.
MacDonald 558/3. Condition: Very fine.
Weight: 7.77 g.
Diamet
er: 20 mm.

439  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 (242/3).
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Re
v: P M S COL VIM / AN IIII. Moesia standing facing, head left, holding signa of the Moes
ian legions; bull and lion standing at feet to either side.
RPC VII.2 27; AMNG 85. Conditi
on: Very fine.
Weight: 19.21 g.
Diameter: 30 mm.

440  
MOESIA INFERIOR. Kallatis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K
M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: KAΛΛATIAN
ΩN. Herakles fighting Nemean lion; E (mark of value) in field to left.
RPC VII.2 1658; AM
NG -. Condition: Very fine.
Weight: 10.02 g.
Diameter: 26 mm.

441  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC K
M OΠΠEΛ ANTΩNINOC ΔIAΔOVME. Laureate head of Macrinus left vis-a-vis bare-hea
ded bust of Diadumenian right.
Rev: YΠ ΠONTIANOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Asklepios
standing left, holding serpent-entwined staff; E in right field.
Varbanov 1253 var. (obv. le
gend). Condition: Very fine.
Weight: 13.80 g.
Diameter: 28 mm.

442  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV T K M AV
PH ANTΩNINO. Laureate head right.
Rev: MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Tripod with serpent e
ntwined around central leg.
Varbanov 1427. Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diamet
er: 19 mm.

443  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander with Julia Mamaea (222-2
35). Ae Pentassarion. Umbrius Tereventinus, hegemon. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕ
ΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜΑΙΑ. Laureate, draped, and cuirassed bust of Severus Alexand
er and draped bust of Julia Mamaea, wearing stephane, facing one another.
Rev: ΗΓ Ο
ΥΜ ΤΕΡΕΒΕΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Homonoia standing left, holding patera an
d cornucopia.
RPC VI online 1668; Varbanov 1825. Condition: Very fine.
Weight: 13.14
g.
Diameter: 27 mm.
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444  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓOPΔ
IANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Th
e Three Graces.
RPC VII.2 1478; AMNG -. Condition: Very fine.
Weight: 8.03 g.
Diamet
er: 23 mm.

445  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓOPΔ
IANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Th
e Three Graces.
RPC VII.2 1477; AMNG -. Condition: Very fine.
Weight: 7.54 g.
Diamet
er: 24 mm.

446  
MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT
K MA ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another.
Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre;
E (mark of value) to left.
RPC VII.2 1558; AMNG 2330, 2333. Condition: Very fine.
Weig
ht: 12.61 g.
Diameter: 29 mm.

447  
THRACE. Abdera. Claudius with Divus Augustus (41-54). Ae. Obv: ΤΙΒΕΡΙΩ ΚΛΑ
ΥΔΙΩ ΚΑΙΣ(ΑΡΙ) ΓΕΡΜΑΝΙΚΩ ΣΕΒΑΣ. Bare head of Claudius left.
Rev: ΘΕΩ ΣΕΒΑΣΤΩ
ΑΒΔΗΡΕΙΤΩΝ. Bare head of Augustus left.
RPC I 1728; AMNG 242. Condition: Fine.
W
eight: 5.83 g.
Diameter: 19 mm.

448  
THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of G
ordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev: OV
ΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Demeter standing facing, head left, holding grain ears and long
torch.
RPC VII.2 1147. Condition: Very fine.
Weight: 14.20 g.
Diameter: 29 mm.

449  
THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another.
Rev: OVΛΠI
ANΩN AΓXIAΛEΩN. City gate, with two towers and open doorway.
RPC VII.2 1146; AM
NG 681. Condition: Good very fine.
Weight: 12.87 g.
Diameter: 26 mm.

450  
THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AYT K M A
NT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuir
assed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev: OVΠIANΩN AΓXIA
ΛEΩN. Demeter standing left, holding patera and torch.
RPC VII.2 1149; AMNG -. Condi
tion: Very fine.
Weight: 10.50 g.
Diameter: 27 mm.

451  
THRACE. Bizya. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CΕΠ CEVHPOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: BIZVHNωN. Demeter seated left, holdi
ng patera and sceptre.
Varbanov 1453. Condition: Very fine.
Weight: 14.56 g.
Diameter:
29 mm.
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452  
THRACE. Bizya. Geta (209-211). Ae. Obv: AVTKPA Π CЄΠ ΓЄTAC CEB. Laureat
e, draped and cuirassed bust right.
Rev: BIZVHNΩN. A banquet scene; symposiast recli
ning on klinè to left, woman seated half-right at his feet, youth standing to left; forepart o
f horse to right.
Jurukova 63; CNG Mail Bid Sale 60, lot 1198 (which realized a hammer
of $500).
Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 10.50 g.
Diameter: 26 mm.

453  
THRACE. Coela. Macrinus (217-218). Ae. Obv: M OP SEV MACRINVS. Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: AEL MVNICIP COIL. Prow right; cornucopia abov
e.
Varbanov 2923.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 18 mm.

454  
THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of G
ordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev: ME
CAMBPIANΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent staff.
RPC VII.2
1231. Condition: Very fine.
Weight: 13.51 g.
Diameter: 27 mm.

455  
THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠOC Μ WΤ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄΒ. Draped busts of Philip, laureate, draped
and cuirassed, and Otacilia Severa, diademed and draped, facing one another.
Rev: ME
CAMBPIANΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera.
RPC VIII - (unassig
ned; ID 48437). Condition: Very fine.
Weight: 11.59 g.
Diameter: 26 mm.

456  
THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH A
NTONEINOC. Laureate head right.
Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Dionys
os standing left, holding thyrsos and pouring wine out of kantharos; panther at his feet.
Komnick 13; Varbanov 4339. Condition: Fine.
Weight: 16.81 g.
Diameter: 29 mm.

457  
THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous. Time of Antonines (96-192). Ae. Obv:
Draped bust of Zeus right.
Rev: ΠEPINΘIΩN. Apollo standing facing, head left, holding l
aurel branch and resting lyre on column.
RPC 8671; Schönert, Perinthos 157–9, BMC
2. Condition: Very fine.
Weight: 5.54 g.
Diameter: 23 mm.

458  
THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous.Time of the Antonines (138-192). Ae. O
bv: Bearded and bare head of Herakles right.
Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Club.
RPC IV online 38
96 (temp.); Schönert-Geiss 190-5. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 17 m
m.

459  
THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑ ΑΥΡ ΚΟΜΟ
ΔΟϹ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Nude E
ros (in attitude of Thanatos?) standing, right, crossing legs, resting on inverted torch whi
ch stands on low altar.
RPC IV.1 online 7571 (temp.) (5 specimens).
Rare Condition: Ver
y fine.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 19 mm.
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460  
THRACE. Philippopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVPHΛ ANTΩN
EINOC. Laureate head right.
Rev: MHTPOΠOΛΕΩC ΦΙΛΙΠΠΟΠOΛΕ/ΩC NEΩKO/POY.
Two soldiers standing facing one another and clasping hands; one to right holds shield,
one on left with cloak and spear.
Varbanov 1699. Condition: Very fine.
Weight: 16.92 g.
Diameter: 29 mm.

461  
THRACE. Serdica. Septimius Severus (193-211). Ae. T. Statilius Barbarus, hegesi
arch. Obv: [...]T K Λ CЄΠTIMI[...]. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HΓЄ
CTATIΛ BAPBAOV CЄPΔΩN. Eagle standing facing on globe, head left, with wings spr
ead, holding wreath in beak.
Varbanov 1933 var. (obv. legend, eagle’s head right); CNG
E-270, lot 200. Condition: Very fine.
Weight: 14.32 g.
Diameter: 32 mm.

462  
THRACE. Serdica. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA C
E. Draped bust right.
Rev: OVΛΠIAC CЄPΔIKHC. Aphrodite standing right, naked, head
left, covering herself with hands.
Varbanov 2006. Condition: Very fine.
Weight: 7.45 g.
Di
ameter: 23 mm.

463  
THRACE. Sestus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M AN ΓOΡΔIANOC. Laur
eate head right.
Rev: CHCTIΩΝ. Apollo standing left, holding raven and long branch.
R
PC VII.2 online 560. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 19 mm.

464  
KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-12 A
D). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟV. Fasces.
Rev: BA / ΡΟΙΜΕΤΑΛΚΟV. Sella curulis and spear.
R
PC I 1706; Jurukova 160-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.93 g.
Diameter: 14 m
m.

465  
KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-12 A
D). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV. Diademed head of Rhoemetalkes right.
Rev:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus right.
RPC I 1718. Condition: Very fine.
Weight: 4.45 g.
Diameter: 20 mm.

466  
MACEDON. Stobi. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA AVGVSTA. D
raped bust right.
Rev: MVNICI STOBEN. Nemesis advancing left, holding palm frond an
d wreath; wheel at feet.
Varbanov 3912. Condition: Very fine.
Weight: 6.81 g.
Diameter:
23 mm.

467  
BITHYNIA. Nicaea. Faustina II (Augusta, 147-175). Obv: ΦΑΥCΤΕΙΝΑ CΕΒΑCΤΗ.
Draped bust right.
Rev: ΝΙΚΑΙЄΩΝ. Athena standing left, holding spear and patera, feed
ing serpent entwined in olive-tree; between, owl standing left on cippus.
RPC IV.1 online
5959 (4 specimens).
Rare Condition: Near extremely fine.
Weight: 13.29 g.
Diameter: 2
8 mm.
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468  
BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AYΓOYCTOC. La
ureate head right.
Rev: NIKAIEΩN. Aquila flanked by two standards.
RG 481. Condition:
Very fine.
Weight: 7.35 g.
Diameter: 25 mm.

469  
BITHYNIA. Nicaea. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ
K. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Demeter seated left,
holding long torch and ears of corn.
RPC VI online 3287. Condition: Very fine.
Weight:
5.74 g.
Diameter: 23 mm.

470  
BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AVT KAICAP ANTΩN
EINOC. Bare-headed bust right, with slight drapery.
Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛ ΝΙΚΟΜΗΔ. Herm
of Hermes standing on base, facing, wearing mantle, crossing arms in front of chest.
RP
C IV.1 online 6067 (1 specimen).
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g.
Diamet
er: 18 mm.

471  
KINGS OF PONTOS. Polemo II (37/8-41). Drachm. Dated RY 20 (57/8 AD). Obv:
BAΣIΛEΩΣ ΠOΛEMWNOC. Diademed head of Polemo right.
Rev: ETOYC K. Laureate
head of Nero right.
RPC I 3832. Condition: Near very fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 17
mm.

472  
TROAS. Alexandria. Commodus (177-192). Ae. Obv: CAI COMM AV. Bareheade
d, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL AV / TROA. Horse grazing right.
RPC IV o
nline 9192 (temp.) (1 specimen). Condition: Good very fine.
Weight: 1.75 g.
Diameter: 1
7 mm.

473  
MYSIA. Cyzicus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K Π ΛΙK ΓΑΛΛIHNOC. Laure
ate head right.
Rev: CTPA / BACIΛЄ / ΩC KVZI / KHNΩN B / NЄOK / O. Legend in six li
nes within wreath.
SNG Copenhagen 141.
Extremely rare Condition: Good very fine.
W
eight: 7.74 g.
Diameter: 25 mm.

474  
MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IΛΛ P ΛICIN N C K. Laureate, drap
ed and cuirassed bust right.
Rev: C G H I P. Triumphal arch surmounted by quadriga of
elephants between Victories.
Cf. SNG BN 1531-2; Price & Trell 454, fig. 211. Condition:
Very fine.
Weight: 11.07 g.
Diameter: 30 mm.

475  
MYSIA. Parium. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae. Obv: VALERIANVS NOBIL CA
ES. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: C G I H P. She-wolf standing right,
suckling Romulus and Remus.
SNG Copenhagen 311. Condition: Very fine.
Weight: 4.4
3 g.
Diameter: 22 mm.
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476  
LYDIA. Apollonoshieron. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TIBЄPIOC KAICAP. Laureate
head right.
Rev: AΠOΛΛωNIЄPEITωN. Apollo standing facing, head left, holding patera
and resting hand upon lyre.
RPC I 3043; GRPC 21; SNG Copenhagen 31; BMC 7. Con
dition: Near very fine.
Weight: 4.44 g.
Diameter: 19 mm.

477  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I and Gallienus (253
-260). Ae. Homonoia issue with Sardis. Obv: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ ϹAPΔIANΩΝ. Diadem
ed and veiled bust of Boule right.
Rev: ΝƐΩΚΟΡΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ. Nike advancing left, hol
ding wreath and palm branch.
Franke & Nollé 874.
Rare Condition: Near very fine.
Weig
ht: 5.53 g.
Diameter: 27 mm.

478  
PAMPHYLIA. Perge. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΓΑ
ΛΛΙΗΝΟ CЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; I (mark of value) to right.
Re
v: ΠЄPΓAIΩN. Large chest with three purses above.
SNG BN 556-560. Condition: Very
fine.
Weight: 13.61 g.
Diameter: 29 mm.

479  
CAPPADOCIA. Caesarea. Nero with Divus Claudius (54-68). Didrachm. Obv: NER
O CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right.
Rev: DIV
OS CLAVD AVGVST GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Divus Claudius right.
RPC 3647. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.17 g.
Diameter: 22 mm.

480  
CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ Τ
ΡΑΙΑΝW APICTW СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: Δ
ΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤO ς. Apollo standing left, holding olive branch and bow.
RPC III 3045.
Condition: Very fine.
Weight: 6.57 g.
Diameter: 22 mm.

481  
CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ Τ
ΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and draped bust right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤO
ς. Bust of Artemis left, holding spear and patera.
RPC III 3004; Sydenham 196. Conditio
n: Fine.
Weight: 6.55 g.
Diameter: 23 mm.

482  
CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝΕΡ Τ
ΡΑΙΑΝΟС СΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate and draped bust right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟ
ς. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC III 3014. Condition: Very fin
e.
Weight: 7.12 g.
Diameter: 23 mm.

483  
CILICIA. Aegeae. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Dated CY 180 (133/4). Obv: Α
ΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟ ΣΕΒ. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: ΑΙΓΕΑΙΩΝ
ΕΤΟΥС ΠΡ. Eagle standing facing, head upturned right, with wings spread; in exergue,
goat kneeling right.
RPC III 3349; Prieur 721; SNG Levante 1719.
Ex Leu 83 (2002)/ 76
0. Condition: Extremely fine.
Weight: 13.11 g.
Diameter: 27 mm.
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484  
CILICIA. Aegeae. Aemilianus (252-253). Ae. Dated CY 299 (253). Obv: ΑΥΤ ΑΙΜΙ
ΛΙΟϹ ΑΙΜΙΛΙΑΝΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΑΙΓƐΑΙⲰΝ Ν
ƐⲰΚΟ ΝΑΥΑΡΧΙϹ, / ΘϘϹ. Temple with four columns enclosing statue of Asclepius stan
ding left, holding serpent staff.
RPC IX 1463 (5 specimens). Condition: Very fine.
Weigh
t: 15.04 g.
Diameter: 27 mm.

485  
CILICIA. Anazarbus. Caracalla. (198-217). Ae. Dated year 232 (AD 213/4). Obv: A
VT K M AV CEOVHPOC ANTΩNEINOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust righ
t.
Rev: ANAZAPBOV MHTPOΠOΛEΩC Γ B ET BΛC / KOINOBOVΛION. Koinoboulion s
eated left, dropping pebble into voting urn and holding cornucopia; tree to left.
SNG BN
2047-50. Condition: Near very fine.
Weight: 23.38 g.
Diameter: 37 mm.

486  
CILICIA. Anemurium. Valerian I (253-260). Ae. Dated RY 3 (255/6). Obv: AY K ΠO
ΛI OYAΛЄPIANON. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANЄ / MOYPI / Єω
N / ЄT Γ. Legend in four lines; cantharus above; all within wreath.
Ziegler 225-6; SNG B
N 716-7; SNG Levante 516. Condition: Very fine.
Weight: 12.11 g.
Diameter: 29 mm.

487  
CILICIA. Irenopolis-Neronias. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΑΔΡ Α
ΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹЄΒ Є ΠΠ. Laureate head right.
Rev: ΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤωΝ ЄΤΟV ΘΡ. Draped
bust of Hygieia right, facing head of Asclepius left; between them, omphalos and serpen
t.
RPC IV.3 online 4089 (5 specimens).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 13.63 g.
Dia
meter: 27 mm.

488  
CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: IMP MAXIMIN
VS PI. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: circumscribed Δ within incuse cir
cle and incuse star of six rays.
Rev: COL NINIC CLAVΔ. Colonist plowing right with yok
e of oxen; behind, star and vexillum surmounted by eagle standing right.
RPC VI online
6910; for c/m: Howgego 669 and 451. Condition: Very fine.
Weight: 10.42 g.
Diameter: 3
0 mm.

489  
CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K ΠO ΛΙK O
VAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ TΩN ΠP
OC TΩ KAΛVKAΔNΩ. Draped busts of Apollo and Artemis-Tyche, wearing calathus, fac
ing one another; branch between them, cornucopia to right.
SNG BN 1061. Condition: N
ear very fine.
Weight: 13.78 g.
Diameter: 32 mm.

490  
CILICIA. Tarsus. Macrinus (217-218). Didrachm. Obv: AVT K M OΠE CЄV MAKP
ЄINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TYXH TAPCOV MHT / AM
- K. Tyche seated left on rocks, holding grain ear and poppy; at feet, half–length figure o
f river–god Cydnus swimming left; AM–K in field.
Prieur 810 var. (reverse legend). Condi
tion: Extremely fine.
Weight: 6.80 g.
Diameter: 25 mm.
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491  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Ae Semis. Obv: IM NER CLAV CAE
SAR. Laureate head right.
Rev: Large S C within wreath; dot below.
RPC I 4297; McAle
e 289b. Condition: Very fine.
Weight: 8.12 g.
Diameter: 20 mm.

492  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤⲰΡ
CЄPOYIOC ΓΑΛΒΑC CЄΒΑCΤΟC. Bare head right.
Rev: ETOYC B. Eagle with spread
wings standing left on wreath, holding wreath in beak.
McAlee 31; Prieur 99; RPC 4197.
Condition: Fine.
Weight: 13.81 g.
Diameter: 28 mm.

493  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). As. Obv: IMP CAESAR VESPA
SIAN AVG. Laureate head left.
Rev: S C within wreath; dot to left.
McAlee 362b; RPC II
2009. Condition: Very fine.
Weight: 14.24 g.
Diameter: 27 mm.

494  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT K M O CЄ MAK
PINOC C. Laureate head right.
Rev: Large S C; Δ above, Є below; all within wreath with
star.
McAlee 723c var. (obv. legend). Condition: Very fine.
Weight: 5.35 g.
Diameter: 19
mm.

495  
PHOENICIA. Berytos. Ae (29/28 BC). Obv: Head of Baal of Berytus with trident rig
ht.
Rev: ΒΗΡΥΤΙ / L ΓΝ. Baal of Berytus in quadriga of hippocamps.
RPC I 4531. Condit
ion: Very fine.
Weight: 8.32 g.
Diameter: 21 mm.

496  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Dated CY 2
27 (AD 117). Obv: Head of Dionysus, wearing ivy wreath.
Rev: ΣΙΔΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ. Cista;
above, ZΚΣ (date); all within ivy wreath.
RPC III 3873; BMC 156–60. Condition: Very fin
e.
Weight: 5.32 g.
Diameter: 18 mm.

497  
EGYPT. Alexandria. Vespasian (69-79). BI Tetradrachm. Dated RY 2 (69/70). Obv:
AVTOK KAIΣ ΣEBA OVEΣΠAΣIANOV. Laureate head right; L B (date) to right.
Rev: EIP
HNH. Eirene standing left, holding grain ears and caduceus.
RPC II 2411; Dattari (Savi
o) 357; Emmett 203.2. Condition: Near very fine.
Weight: 12.30 g.
Diameter: 29 mm.

498  
EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). Billon-Tetradrachm. Dated RY 15 (AD 26
7/268). Obv: AYT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CEB. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: LI
Є (date). Eagle standing right, head left, holding wreath in beak; to left, palm branch.
Da
ttari 5285; Emmett 3807. Condition: Very fine.
Weight: 10.46 g.
Diameter: 23 mm.
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499  
ANONYMOUS. Victoriatus (Circa 211-208 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupi
ter right.
Rev: ROMA. Victory standing right, crowning trophy.
Crawford 44/1. Condition:
Very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 17 mm.

500  
C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Styli
zed helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left.
Rev: ROMA. Stylized Victor
y, holding reins and whip, driving biga right; C TAL below.
Cf. Crawford 202/1a (for proto
type). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.86 g.
Diameter: 20 mm.

501  
C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Styli
zed helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left.
Rev: ROMA. Stylized Victor
y, holding reins and whip, driving biga right; C TAL below.
Cf. Crawford 202/1a (for proto
type). Condition: Mint State.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 21 mm.

502  
Q MARCIUS LIBO. Denarius (148 BC). Denarius. Obv: LIBO. Helmeted head of R
oma right; X (mark of value) below chin.
Rev: Q MARC / ROMA. The Dioscuri advancin
g right, each holding spear and wearing pileus surmounted by star.
Crawford 215/1. Con
dition: Very fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 20 mm.

503  
L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: Winged and drape
d bust of Victory right; mark of value to lower right.
Rev: L VALERI FLACCI. Mars standi
ng left, holding spear and trophy; apex to left, grain ear to right.
Crawford 306/1. Conditi
on: Near very fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 20 mm.

504  
Q. TITIUS. Denarius (After 75 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Head o
f Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath.
Rev: Pegasus springing right upon t
ablet inscribed QΤΙΤΙ.
Cf. Crawford 341/2 (for prototype). Condition: Extremely fine.
Wei
ght: 3.62 g.
Diameter: 19 mm.

505  
Q. TITIUS. Denarius (After 75 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Head o
f Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath.
Rev: Pegasus springing right upon t
ablet inscribed QΤΙΤΙ.
Cf. Crawford 341/2 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight:
3.80 g.
Diameter: 20 mm.

506  
L. RUBRIUS DOSSENUS. Denarius (87 BC). Rome. Obv: DOS. Helmeted bust of
Minerva right, wearing aegis.
Rev: L RVBRI. Triumphal quadriga right, surmounted by Vi
ctory in biga right.
Crawford 348/3. Condition: Fine.
Weight: 3.97 g.
Diameter: 19 mm.
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507  
P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and O; below chin, branch.
Rev: P CREPVSI. Horseman advancing right; b
ehind, CCCXXXXI.
Crawford 361/1c. Condition: Very fine.
Weight: 3.73 g.
Diameter: 18
mm.

508  
L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right.
Rev: L SVLLA IMP. Tri
umphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and c
aduceus.
Crawford 367/5. Condition: Very fine.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 17 mm.

509  
ANONYMOUS. Quinarius (81 BC). Rome. Uncertain mint. Obv: Laureate head of
Apollo right.
Rev: ROMA. Victory standing right, crowning trophy; V between.
Crawford
373/1b. Condition: Very fine.
Weight: 1.95 g.
Diameter: 15 mm.

510  
C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with
bow and quiver over shoulder.
Rev: C POSTVMI. Hound springing right; below, spear ri
ght.
Crawford 394/1a. Condition: Very fine.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 19 mm.

511  
C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA. Diademe
d and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: C HOSIDI C
F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound below.
Crawfo
rd 407/2. Condition: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 18 mm.

512  
C. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Apollo right. Control: key to left.
Rev: C PISO L F FRVGI. Horseman galloping right, hol
ding palm frond and reins. Control: I • I below.
Crawford 408/1b (O15/R29); Hersh, Piso
190 (O218/R2018). Condition: Good very fine.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 18 mm.

513  
M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over sh
oulder; cornucopia to right.
Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right o
n winged thunderbolt, head left, with wings spread.
Crawford 409/1. Condition: Good ve
ry fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 17 mm.

514  
M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANV
S. Turreted and draped bust of Cybele right; forepart of lion to left, globe to lower right.
Rev: M PLAETORIVS AED CVR EX S C. Curule chair. Control: wing to left.
Crawford 40
9/2. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 18 mm.
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515  
L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPI
DVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right.
Rev: TER / PAVLLVS.
Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King Per
seus of Macedon and his two sons).
Crawford 415/1. Condition: Near very fine.
Weight:
3.77 g.
Diameter: 18 mm.

516  
C. SERVILIUS C.F. Denarius (53 BC). Rome. Obv: FLORAL PRIMVS. Head of Flo
ra right, wearing wreath of flowers; lituus to left.
Rev: C SERVEIL / C F. Two warriors fac
ing each other, each holding shield and upright gladius; shield of the soldier to the right
ornamented with eight-pointed star.
Crawford 423/1. Condition: Fine.
Weight: 3.92 g.
Di
ameter: 17 mm.

517  
L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: ANCVS. Diademed hea
d of Ancus Marcius right; lituus to left.
Rev: PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue o
n aqueduct right; flower below statue.
Crawford 425/1. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 3.84 g.
Diameter: 19 mm.

518  
Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: LI
BERTAS. Head of Libertas right.
Rev: BRVTVS. The consul L. Junius Brutus advancing
left between two lictors, carrying fasces over shoulder; accensus to left.
Crawford 433/1.
Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 19 mm.

519  
Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: LI
BERTAS. Head of Libertas right.
Rev: BRVTVS. The consul L. Junius Brutus advancing
left between two lictors, carrying fasces over shoulder; accensus to left.
Crawford 433/1.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.84 g.
Diameter: 21 mm.

520  
JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CA
ESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent.
Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 17 mm.

521  
JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CA
ESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent.
Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 20 mm.

522  
JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
Crawford 458/1; CRI 55. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm.
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523  
JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. Obv: DI
CT PERPETVO CAESAR. Laureate and veiled head right.
Rev: P SEPVLLIVS MACER.
Venus Victrix standing left, holding Victory and sceptre; shield to right.
Crawford 480/13;
CRI 107d. Condition: Good fine.
Weight: 4.31 g.
Diameter: 18 mm.

524  
MARK ANTONY with JULIUS CAESAR. Denarius (43 BC). Military mint traveling
with Antony in Cisalpine Gaul. Posthumous Caesar issue. Obv: M ANTO IMP R P C. Ba
re head of Antony right; lituus to left.
Rev: CAESAR DIC. Head of Caesar right; capis to
left.
Crawford 488/2; CRI 123. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 20 mm.

525  
P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate head of A
pollo right; lyre to left.
Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, holding lighted torch
in each hand.
Crawford 494/23; CRI 184. Condition: Near very fine.
Weight: 3.96 g.
Dia
meter: 19 mm.

526  
P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate head of A
pollo right; lyre to left.
Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, holding lighted torch
in each hand.
Crawford 494/23; CRI 184. Condition: Very fine.
Weight: 3.73 g.
Diamete
r: 22 mm.

527  
C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Helmeted bust of Minerva righ
t, wearing aegis.
Rev: C VIBIVS VARVS. Hercules standing left, holding club and lion sk
in.
Crawford 494/38. Condition: Very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 19 mm.

528  
LEPIDUS and OCTAVIAN. Denarius (43 BC). Military mint traveling with Lepidus i
n Italy. Obv: LEPIDVS PONT MAX III V R P C. Bare head of Lepidus right.
Rev: C CAE
SAR IMP III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 495/2a; CRI 140. Conditi
on: Near very fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 19 mm.

529  
C. CASSIUS LONGINUS. Denarius (42 BC). Military mint moving with Brutus and
Cassius, probably at Smyrna. P. Lentulus Spinther, legatus. Obv: C CASSI IMP / LEIBE
RTAS. Diademed and draped bust of Libertas right.
Rev: LENTVLVS SPINT. Capis and l
ituus.
Crawford 500/3. Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g.
Diameter: 20 mm.

530  
C. CLODIUS C.F. VESTALIS (43 BC). Fourée Denarius. Rome. Obv: C CLODIVS
/ C F. Bust of Flora right, with slight drapery; lily to left.
Rev: VESTALIS. Veiled female s
eated left on throne, holding cymbium.
Crawford 512/2. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 3.84 g.
Diameter: 20 mm.
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531  
MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right.
Rev: LEG - III. Aquila right between two signa.
Crawford 54
4/15; CRI 350. Condition: Near very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 17 mm.

532  
MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Uncertain mint, possibly Patrae. Obv: ANT
AVG III VIR R P C. Galley right.
Rev: LEG III. Aquila left between two signa.
Crawford 5
44/15. Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 17 mm.

533  
MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Obv: ANT AVG III VIR R P C. G
alley right.
Rev: LEG IV. Aquila between two legionary standards.
Crawford 544/17. Con
dition: Good very fine.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 18 mm.

534  
MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
III VIR R P C. Galley right.
Rev: LEG XVII. Aquila right between two signa.
Crawford 54
4/32; CRI 374. Condition: Near very fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 19 mm.

535  
Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: M
ercury standing left, holding purse and caduceus.
Rev: Victory advancing right, holding
wreath and palm.
Rostovstev -. Condition: Good very fine.
Weight: 0.72 g.
Diameter: 9
mm.

536  
ANONYMOUS. Ae Tessera (1st-2nd centuries). Obv: Bust of Athena wearing aegi
s right.
Rev: Three stars and crescent.
. Condition: Very fine, holed.
Weight: 0.51 g.
Dia
meter: 13 mm.

537  
ANONYMOUS. Time of Constantine I 'the Great to Constantius II (Circa 330-354).
1/3 Siliqua. Constantinople. Commemorative series. Obv: Helmeted and draped bust of
Constantinopolis left.
Rev: Large P.
Bendall, Anonymous, Type 3.
Very rare with bust lef
t Condition: Good very fine.
Weight: 0.95 g.
Diameter: 14 mm.

538  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quinarius. Emerita; P. Carisius, legatus pro praetore.
Obv: AVGVST. Bare head left.
Rev: P CARISI LEG. Victory standing right, placing wreat
h on trophy consisting of helmet and cuirass; dagger and curved sword at base.
RIC² 1
b. Condition: Near very fine.
Weight: 1.76 g.
Diameter: 14 mm.
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539  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain (Colonia Caesarau
gusta?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Head left within oak wreath.
Rev: DIVVS - IVLIVS.
Eight-rayed comet with tail upwards.
RIC² 38b. Condition: Fine, broken.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 21 mm.

540  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare
head right.
Rev: IMP - X / ACT. Apollo Citharoedus of Actium standing left, holding plect
rum and lyre.
RIC² 171a. Condition: Very fine.
Weight: 3.76 g.
Diameter: 19 mm.

541  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Laur
eate head right.
Rev: C CAES / AVGVS F. Gaius Caesar riding horse right, holding swor
d and reins; in background, aquila between two signa.
RIC² 199. Condition: Near very fi
ne.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 17 mm.

542  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Laur
eate head right.
Rev: C CAES / AVGVS F. Gaius Caesar riding horse right, holding swor
d and reins; in background, aquila between two signa.
RIC² 199. Condition: Very fine.
W
eight: 3.90 g.
Diameter: 18 mm.

543  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.71
g.
Diameter: 21 mm.

544  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.72
g.
Diameter: 19 mm.

545  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.78
g.
Diameter: 19 mm.

546  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.89
g.
Diameter: 20 mm.
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547  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.91
g.
Diameter: 20 mm.

548  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.79
g.
Diameter: 21 mm.

549  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Near very fine.
Weight:
3.75 g.
Diameter: 18 mm.

550  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.74
g.
Diameter: 19 mm.

551  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Near very fine.
Weight:
3.69 g.
Diameter: 19 mm.

552  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Fine.
Weight: 3.68 g.
Diameter: 18 mm.

553  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus.
RIC² 207. Condition: Near very fine.
Weight:
3.84 g.
Diameter: 19 mm.

554  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above.
RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.82 g.
Diamete
r: 20 mm.
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555  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above.
RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.82 g.
Diamete
r: 19 mm.

556  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above.
RIC² 210. Condition: Near very fine.
Weight: 3.72 g.
Dia
meter: 20 mm.

557  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above.
RIC² 210. Condition: Near very fine.
Weight: 3.70 g.
Dia
meter: 18 mm.

558  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourreé Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Ro
me. Obv: AVGVSTVS TR POT. Bare head right.
Rev: Octavian's Actian arch (Arcus Oct
aviani) surmounted by Octavian in facing triumphal quadriga; IMP CAESAR across arch
itrave.
Cf. RIC² 267 (for prototype; no legend on obverse). Condition: Near very fine.
We
ight: 3.00 g.
Diameter: 18 mm.

559  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Q. Rustius, moneyer. Obv: Q RVST
IVS FORTVNAE / ANTIAT. Jugate, draped busts right of Fortuna Victrix, wearing round
helmet, holding patera, and of Fortuna Felix, wearing stephane, set on bar with ram's he
ad finials.
Rev: CAESARI AVGVSTO / EX SC. Ornamented rectangular altar inscribed F
OR RE.
RIC² 322. Condition: Good very fine.
Weight: 3.57 g.
Diameter: 19 mm.

560  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. Bare hea
d right.
Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, bearing cornucopia on back; all with
in laurel wreath.
RIC² 477; RPC 2213. Condition: Near extremely fine.
Weight: 11.94 g.
Diameter: 27 mm.

561  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 26. Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.78 g.
Diameter: 19 mm.

562  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 26. Condition: Near very fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 19 mm.
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563  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 20 mm.

564  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.75 g.
Diameter: 20 mm.

565  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.84 g.
Diameter: 18 mm.

566  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.79 g.
Diameter: 18 mm.

567  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 18 mm.

568  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.69 g.
Diameter: 20 mm.

569  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.78 g.
Diameter: 18 mm.

570  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.70 g.
Diameter: 17 mm.
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571  
TIBERIUS (14-37). Imitative Denarius. "Tribute Penny" type. Obv: CAESA AVGVS
TVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch.
Cf. RIC² 30 (for prototype). Condition: Near very fine.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.

572  
TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VII. Ba
re head left.
Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XVII / S - C. Livia seated right on t
hrone, holding sceptre and patera.
RIC² 34. Condition: Near very fine.
Weight: 10.87 g.
Diameter: 28 mm.

573  
NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). GOLD Aureus. Lugdunum. Struck unde
r Claudius. Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP. Laureate head left.
R
ev: DE GERMANIS. Two oblong shields, two pairs of spears and two trumpets, all cross
ed over upright vexillum.
RIC² 73 (Claudius); Calicó 317. Condition: Near very fine.
Wei
ght: 7.64 g.
Diameter: 19 mm.

574  
CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left.
Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera an
d sceptre.
RIC² 38. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 11.72 g.
Diameter: 30
mm.

575  
CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left.
Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera an
d sceptre.
RIC² 38. Condition: Good very fine, smoothed.
Weight: 11.55 g.
Diameter: 28
mm.

576  
CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left.
Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera an
d sceptre.
RIC² 38. Condition: Very fine.
Weight: 10.83 g.
Diameter: 29 mm.

577  
CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left.
Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding p
ileus and extending hand.
RIC² 113. Condition: Near extremely fine.
Weight: 12.31 g.
Di
ameter: 29 mm.

578  
NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right.
Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera.
RIC² 60.
Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 17 mm.
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579  
NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt an
d sceptre.
RIC² 69. Condition: Good very fine.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 18 mm.

580  
NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right.
Rev: SALVS. Salus seated left on throne, holding patera.
RIC² 71. Condition: V
ery fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 18 mm.

581  
NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P. Laureate head right with aegis.
Rev: S C / ROMA. Roma, helmeted an
d in military dress, seated left on cuirass, with left hand resting on parazonium and holdi
ng Victory in right.
RIC² 275. Condition: Near very fine.
Weight: 26.40 g.
Diameter: 34 m
m.

582  
CIVIL WAR (68-69). Denarius. Uncertain mint in Spain. Obv: BON EVENT FELICI
TAS. Diademed and draped bust of Bonus Eventus right.
Rev: PAX / P - R. Two clasped
right hands holding winged caduceus.
RIC² 10 corr. (obv. legend).
Extremely rare, just th
ree specimens known. Ex Sotheby's (4 November 1982), lot 551, from the collection of
Hugh Percy (circa 1714-1786), Duke of Northumberland. Condition: Very fine.
Weight:
3.48 g.
Diameter: 19 mm.

583  
GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right.
R
ev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all within wreath.
RIC² 167. Condition: Fine.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 19 mm.

584  
GALBA (68-69). As. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAES AVG P M TR P(?). Bare
head right.
Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding pileus and r
od.
Cf. RIC² 372-3. Condition: Fair.
Weight: 9.17 g.
Diameter: 29 mm.

585  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left.
RIC² 2; Hendin 1479. Conditio
n: Good very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm.

586  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left.
RIC² 2; Hendin 1479. Conditio
n: Fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 17 mm.
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587  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: IVDAEA. Judea seated right with bound
hands; palm tree behind.
RIC² 4. Condition: Good fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 18 m
m.

588  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right.
Rev: COS ITER TR POT. Mars advancing right, holding spear and
aquila.
RIC² 23. Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 18 mm.

589  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right.
Rev: COS ITER TR POT. Pax seated left on throne, holding branch
and winged caduceus.
RIC² 29. Condition: Good very fine.
Weight: 3.50 g.
Diameter: 19
mm.

590  
VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M T P CO
S V CENS. Radiate head left.
Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing facin
g, head left, holding caduceus and cornucopia.
RIC² 716. Condition: Very fine.
Weight: 1
1.62 g.
Diameter: 28 mm.

591  
VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIAN AVG. L
aureate head right.
Rev: PON MAX TR POT P P COS V CENS. Winged caduceus betw
een crossed cornucopiae.
RIC² 756. Condition: Good very fine.
Weight: 12.62 g.
Diamet
er: 27 mm.

592  
VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS A
VG. Laureate head right.
Rev: COS VII. Cow standing right.
RIC² 840; Calicó 622. Cond
ition: Good very fine.
Weight: 7.30 g.
Diameter: 20 mm.

593  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. Laur
eate head right.
Rev: ANNONA AVG. Annona seated left on throne, holding sack of grai
n ears on lap.
RIC² 964. Condition: Near very fine.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 18 mm.

594  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. Laur
eate head right.
Rev: IMP XIX. Modius filled with grain ears.
RIC² 980. Condition: Good
very fine.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 19 mm.
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595  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESPA AVG P M COS II
II. Laureate head right.
Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia seated left on throne, h
olding patera and cornucopia.
RIC² 1554; RPC II 1927. Condition: Good very fine.
Weig
ht: 3.48 g.
Diameter: 17 mm.

596  
VESPASIAN (69-79). Ae As. Rome. Struck for use in the east. Obv: IMP CAESAR
VESP AVG. Laureate head left.
Rev: Large S C within wreath.
RIC² 1565; RPC II 1984;
McAlee 370. Condition: Very fine.
Weight: 6.77 g.
Diameter: 23 mm.

597  
DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Struck un
der Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right.
Rev: EX S C.
Empty quadriga advancing left; dash rail surmounted by statuette of quadriga flanked by
Victories holding palm fronds and wreaths; garlanded car ornamented with figures of Mi
nerva advancing left and brandishing spear.
RIC² 361 (Titus). Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.21 g.
Diameter: 18 mm.

598  
TITUS (Caesar 69-79). As. Rome. "Judaea Capta" commemorative. Obv: T CAES
VESPASIAN IMP P TR P COS II. Laureate head right.
Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Pal
m tree; to right, Jewess seated right, in attitude of mourning.
RIC² 445 (Vespasian).
Rar
e Condition: Fine.
Weight: 10.84 g.
Diameter: 28 mm.

599  
TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS. L
aureate head right.
Rev: COS VI. Yoke of oxen left.
RIC² 951 (Vespasian). Condition: G
ood very fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 20 mm.

600  
TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMPERATOR T CAESAR AVGV
STI F. Laureate head right.
Rev: CONCORDIA AVG / EPHE. Ceres seated left on thron
e, holding grain ears, poppy and cornucopia.
RIC² 1440; RPC II 843. Condition: Very fin
e.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 17 mm.

601  
TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. Obv: T CAES IMP VESP PON TR PO
T. Laureate and draped bust right.
Rev: NEP RED. Neptune standing left, with foot set u
pon globe, holding acrostolium and sceptre.
RIC² 1561 (Vespasian); RPC II 1933. Condi
tion: Good very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 19 mm.

602  
TITUS (Caesar, 69-79). Fourrèe Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPA
SIAN AVG P M. Laureate head right.
Rev: PON MAX TR P COS VI. Pax seated left, hol
ding branch.
RIC² -. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 20 mm.
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603  
TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right.
Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Venus standing right, with bac
k facing, holding sceptre and helmet, and leaning upon column to left.
RIC² 34. Conditio
n: Near extremely fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 19 mm.

604  
TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right.
Rev: TR P VIIII IMP XV COS VII P P. Capricorn left; globus below.
R
IC² 37. Condition: Good very fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 18 mm.

605  
TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right.
Rev: TR P VIIII IMP XV COS VII P P. Ceres seated left on throne, ho
lding grain ear, poppy and torch.
RIC² 40. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g.
Diamete
r: 20 mm.

606  
TITUS (79-81). Sestertius. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P P P C
OS VIII. Laureate head right.
Rev: FELICIT PVBLIC / S - C. Felicitas standing facing, he
ad left, holding sceptre and cornucopia.
RIC² 143. Condition: Very fine.
Weight: 28.20 g.
Diameter: 34 mm.

607  
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANV
S COS VII. Laureate head right.
Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Lighted and garlanded
altar.
RIC² 266 (Titus). Condition: Good very fine.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm.

608  
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANV
S COS VII. Laureate head right.
Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. MInerva advancing righ
t, holding shield and spear.
RIC² 268 (Titus). Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.4
6 g.
Diameter: 18 mm.

609  
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANV
S COS VII. Laureate head right.
Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Crested Corinthian hel
met on draped pulvinar.
RIC² 271 (Titus). Condition: Very fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter:
19 mm.

610  
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANV
S. Laureate head right.
Rev: COS V. Warrior riding horse right, raising hand.
RIC² 957
(Vespasian). Condition: Very fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 18 mm.
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611  
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANV
S COS VI. Laureate head right.
Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Clasped hands over aq
uila set upon prow.
RIC² 1081 (Vespasian). Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.36
g.
Diameter: 18 mm.

612  
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANV
S COS VI. Laureate head right.
Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Vesta seated left on thr
one, holding palladium and sceptre.
RIC² 1087 (Vespasian). Condition: Very fine.
Weigh
t: 3.08 g.
Diameter: 20 mm.

613  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. La
ureate head right.
Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderb
olt, with head left and wings spread.
RIC² 144. Condition: Very fine.
Weight: 3.39 g.
Dia
meter: 19 mm.

614  
DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XII CENS PER P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: IOVI VICTORI / S C. Jupite
r seated left on throne, holding sceptre and Victory.
RIC² 465. Condition: Very fine.
Weig
ht: 26.03 g.
Diameter: 37 mm.

615  
DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XII CEN
S PER P P. Laureate bust right.
Rev: FIDEI PVBLICAE / S - C. Fides standing right, hol
ding basket of fruit and grain ears.
RIC² 486 var. (bust type). Condition: Very fine.
Weigh
t: 11.97 g.
Diameter: 29 mm.

616  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head right.
Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC. H
erald advancing left, wearing feathered cap and holding wand and shield.
RIC² 596. Co
ndition: Very fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 19 mm.

617  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XI. Laureate head right.
Rev: IMP XXI COS XVI CENS P P P. Minerva standing left,
holding spear and thunderbolt; shield behind to right.
RIC² 732. Condition: Near extreme
ly fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 19 mm.

618  
NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right.
Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left, holding rud
der and cornucopia.
RIC² 83. Condition: Near very fine.
Weight: 9.74 g.
Diameter: 27 m
m.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

40

100

80

80

80

100

40

619  
NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P
P. Laureate head right.
Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left with rudd
er and cornucopia.
RIC 98. Condition: Very fine.
Weight: 10.16 g.
Diameter: 26 mm.

620  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right.
Rev: P M TR P COS III P P. Concordia seated left on throne, ho
lding patera and double cornucopia; lighted and garlanded altar to left.
Woytek 68a; RIC
33. Condition: Very fine.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm.

621  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate head right.
Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Trajan standing faci
ng, holding spear and parazonium, and being crowned by Victory to right, holding palm f
rond.
Woytek 185a; RIC 212. Condition: Good very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 18 m
m.

622  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev: SPQR OPTIMO
PRINCIPI. Dacian seated right on shield in attitude of mourning; curved sword below.
W
oytek 189b; RIC 218. Condition: Very fine.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.

623  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / D
ANVVIVS. River god Danube reclining left on rocks, head right, holding prow and restin
g elbow upon overturned urn from which liquid flows; billowing cloak above.
Woytek 277
b; RIC 100. Condition: Very fine.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 18 mm.

624  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Vi
ctory advancing left on shields, holding wreath and palm frond.
Woytek 282b; RIC 131.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 19 mm.

625  
TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG G
ER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery.
Rev: S P Q R OPTI
MO PRINCIPI / S - C / ARAB ADQ. Arabia standing left, holding branch and bundle of ci
nnamon sticks; to left, camel advancing left.
Woytek 454b; RIC 610. Condition: Good fin
e.
Weight: 24.04 g.
Diameter: 33 mm.

626  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate head left.
Rev: P M TR P COS VI P P SPQR. Felicitas standing l
eft, holding caduceus and cornucopia.
Woytek 519o; RIC 343 var. (bust type).
Very rare
Condition: Good fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 18 mm.
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627  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P SPQR. Felicit
as standing left, holding caduceus and cornucopia.
Woytek 519v; RIC 343. Condition: G
ood very fine.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 20 mm.

628  
TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GE
R DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate, draped and cuirassed bust right.
R
ev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S - C. Victory advancing right, holding wreat
h and palm branch.
Woytek 540f. Condition: Very fine.
Weight: 10.11 g.
Diameter: 27 m
m.

629  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P
Q R. Genius standing left, holding patera and grain ears.
Woytek 552v. Condition: Very f
ine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 19 mm.

630  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P
Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy.
Woytek 554v; RIC 340. Condition:
Very fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 19 mm.

631  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P
Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy.
Woytek 554v; RIC 340. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.

632  
TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM A
VG GERM DAC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P
COS VI P P S P Q R •. Radiate and draped bust of Sol right.
Woytek 572f; RIC 329f; Ca
licó 1038. Condition: Good very fine.
Weight: 7.31 g.
Diameter: 20 mm.

633  
TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev:
REX PARTHIS DATVS / S C. Trajan seated left on platform, presenting Parthamaspates
to kneeling Parthian; attendant standing to right of Trajan.
Woytek 594v-1; RIC 667. Con
dition: Fine.
Weight: 26.59 g.
Diameter: 34 mm.

634  
DIVUS TRAJAN (Died 117). Antoninianus. Rome. Struck under Trajanus Decius
(249-251). Obv: DIVO TRAIANO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO. Lighted alt
ar.
RIC 86b (Decius). Condition: Very fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 24 mm.
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635  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate head right.
Rev: P M TR P COS III / LIBERAL AVG III. Hadrian seated le
ft on platform, making distribution to citizen standing right.
RIC² 308. Condition: Near ver
y fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 18 mm.

636  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III / LIBERAL AVG III.
Hadrian seated left on sella curulis set upon platform; officer to right, to left, Liberalitas
with tessera; citizen to lower left.
RIC² 316. Condition: Fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 1
8 mm.

637  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Aequitas standing
left, holding scales and cornucopia.
RIC² 387. Condition: Very fine.
Weight: 2.77 g.
Dia
meter: 19 mm.

638  
HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANV
S AVG P M TR P COS III. Radiate and draped bust right.
Rev: PIETAS AVGVSTI / S -
C. Pietas standing right, spreading incense over altar to right.
RIC² 478. Condition: Near
very fine.
Weight: 7.95 g.
Diameter: 26 mm.

639  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS III. Galley left.
RIC² 528. Con
dition: Near extremely fine.
Weight: 3.45 g.
Diameter: 18 mm.

640  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev: P M TR P COS III. Roma
seated on weapons, holding spear and Victory.
RIC² 542. Condition: Good very fine.
We
ight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.

641  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Genius standing left, holding cornucopia an
d sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left.
RIC² 724. Condition: Ver
y fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 20 mm.

642  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Neptune, naked except for cloak over right t
high, standing left, with foot on prow, holding acrostolium and trident.
RIC² 788. Conditio
n: Good very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 19 mm.
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643  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bare head
left.
Rev: IVSTITIA AVG P P / COS III. Justitia seated left on throne, holding patera and
sceptre.
RIC² 1028. Condition: Near very fine.
Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm.

644  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right.
Rev: ROMVLO CONDITORI. Romulus advancing right, holding spear an
d trophy.
RIC² 1424. Condition: Very fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 19 mm.

645  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Laureate head right.
Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistr
um and resting arm upon basket; to left, ibis standing right.
RIC² 1481. Condition: Good
fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 18 mm.

646  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right.
Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum
and resting arm upon basket; to left, ibis standing right.
RIC² 1482. Condition: Good fin
e.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 19 mm.

647  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Laureate head right.
Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin headd
ress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears to l
eft.
RIC² 1494. Condition: Good fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 18 mm.

648  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right.
Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress
and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears to left.
RIC² 1495. Condition: Fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 17 mm.

649  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right.
Rev: PIETAS AVG. Pietas standing facing, both hands raised, altar at fee
t left.
RIC² 2022. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 17 mm.

650  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right.
Rev: SALVS AVG. Salus standing right, holding patera and feeding serpent ri
sing from altar to right.
RIC² 2048. Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 20 m
m.
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651  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right.
Rev: FIDES PVBLICA. Fides standing facing, head right, holding grain ears
and dish of fruit.
RIC² 2200. Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 19 mm.

652  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right.
Rev: VENERIS FELICIS. Venus seated left, holding Cupid and sceptre; glob
e in exergue.
RIC² 2369. Condition: Good very fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 18 mm.

653  
SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right.
Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thro
ne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne.
RI
C² 2501. Condition: Very fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 17 mm.

654  
SABINA (Augusta, 128-136/7). Dupondius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADR
IANI AVG P P. Draped bust left.
Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thron
e, holding patera.
RIC² 2519. Condition: Very fine.
Weight: 13.40 g.
Diameter: 26 mm.

655  
SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped
bust right.
Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left, holding patera and double
cornucopia, and leaning upon column to right.
RIC² 2571. Condition: Very fine.
Weight:
2.98 g.
Diameter: 17 mm.

656  
AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare hea
d right.
Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding pat
era and resting elbow upon throne.
RIC² 2625. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Dia
meter: 19 mm.

657  
AELIUS (Caesar, 136-138). As or Duopndius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. B
are head right.
Rev: TR POT COS II / PANNO - NIA / S - C. Pannonia standing left, hold
ing vexillum and hem of dress.
RIC² 2661. Condition: Near very fine.
Weight: 8.61 g.
Dia
meter: 26 mm.

658  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right.
Rev: TR POT COS III / ITALIA. Italia seated left on globe, holdin
g cornucopia and sceptre.
RIC 98c. Condition: Good very fine.
Weight: 3.37 g.
Diamete
r: 18 mm.
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659  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right.
Rev: COS IIII. Aequitas standing left, holding scales and sceptr
e.
RIC 127. Condition: Good very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 18 mm.

660  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XI. Laureate head right.
Rev: PRIMI / DECEN / COS IIII. Legend in three lines wit
hin wreath.
RIC 171a. Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 19 mm.

661  
ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius. Ro
me. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius ri
ght.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius right.
RIC
417a. Condition: Very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 19 mm.

662  
ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P. Laureate head right.
Rev: COS IIII / S - C. Antoninus Pius standing left, wearing
nimbus crown and holding branch and spear.
RIC 765. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 20.37 g.
Diameter: 33 mm.

663  
ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS IIII. Laureate head right.
Rev: SALVS AVG / S - C. Salus standing left, hold
ing rudder set on globus and feeding serpent rising from altar to left.
RIC 784. Conditio
n: Good very fine.
Weight: 22.12 g.
Diameter: 31 mm.

664  
ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XXI. Laureate head right.
Rev: TEMPLVM DIV AVG REST / S - C / COS IIII. Oct
astyle temple, containing facing seated statues of Divus Augustus and Diva Livia.
RIC 7
87. Condition: Very fine.
Weight: 21.65 g.
Diameter: 31 mm.

665  
ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XII. Laureate head left.
Rev: FELICITAS AVG / COS IIII / S - C. Felicitas standing facin
g, head right, holding caduceus and grain ears.
RIC 860 var. (type of obverse). Conditio
n: Good very fine.
Weight: 9.62 g.
Diameter: 26 mm.

666  
DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with slight drapery.
Rev: CONS
ECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga.
RIC 438
(Aurelius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 19 mm.
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667  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standi
ng facing, head left, raising hand and holding sceptre.
RIC 344 (Pius). Condition: Good
very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 18 mm.

668  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AVGVSTA. Ceres (or Aeternitas) standing l
eft, extending arm and holding torch.
RIC 361 (Pius). Condition: Good very fine.
Weight:
2.85 g.
Diameter: 18 mm.

669  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right.
Rev: CERES. Ceres standing left, holding grain ears and torch.
RIC 378a (Piu
s). Condition: Good very fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 19 mm.

670  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG ARME
NIACVS. Bare head right.
Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia seate
d left in attitude of mourning, resting hand on bow to right; vexillum and shield to left.
RI
C 80. Condition: Good very fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 17 mm.

671  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG AR
MENIACVS. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III / AR
MEN. Armenia seated left in attitude of mourning; vexillum and shield to left.
RIC 82. Co
ndition: Near extremely fine.
Weight: 2.93 g.
Diameter: 17 mm.

672  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVI. Laureate head right.
Rev: IMP VI COS III. Roma seated left, holding Victory an
d spear; behind her, round shield.
RIC 259. Condition: Good very fine.
Weight: 3.14 g.
D
iameter: 19 mm.

673  
MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARMENIA
CVS P M. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TR P XX IMP III COS III / S -
C. Roma seated left on cuirass and shields, holding victoriola and spear.
RIC 921 var. (b
ust type). Condition: Very fine.
Weight: 9.49 g.
Diameter: 26 mm.

674  
DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Sestertius. Rome. Obv: DIVVS M ANTO
NINVS PIVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO / S C. Aurelius, holding Victory, se
ated right on chair within shrine set on cart drawn right by quadriga of elephants with dri
vers.
RIC 661 (Commodus). Condition: Very fine.
Weight: 24.49 g.
Diameter: 35 mm.
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675  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVG PII AVG
FIL. Draped bust right.
Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding flo
wer and resting elbow upon cornucopia; globus below.
RIC 502a (Pius). Condition: Goo
d very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 19 mm.

676  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AV
G FIL. Draped bust right.
Rev: VENVS. Venus standing left, holding apple and dolphin-e
ntwined rudder.
RIC 517a (Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 1
8 mm.

677  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. D
raped bust right.
Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sc
eptre and infant.
RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.36
g.
Diameter: 18 mm.

678  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA A
VG PII F. Draped bust right.
Rev: S - C. Diana standing left, holding arrow and bow.
RIC
1383 (Pius). Condition: Near very fine.
Weight: 26.63 g.
Diameter: 33 mm.

679  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AVG FIL.
Draped bust right, band in hair.
Rev: HILARITAS / S - C. Hilaritas standing right, adjustin
g veil and holding long palm branch.
RIC 1396b (Antoninus Pius). Condition: Very fine.
Weight: 12.65 g.
Diameter: 29 mm.

680  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AVG FIL.
Draped bust right.
Rev: PVDICITIA. Pudicitia standing left, raising hand.
RIC 1403. Con
dition: Near very fine.
Weight: 13.71 g.
Diameter: 28 mm.

681  
LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL VERVS AVG. B
are head right.
Rev: PROV DEOR TR P II COS II. Providentia standing left, holding glob
us and cornucopia.
RIC 482 (Aurelius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.30 g.
Diam
eter: 17 mm.

682  
LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS.
Laureate head right.
Rev: TR P V IMP II COS II. Roma advancing left, holding Victory a
nd trophy.
RIC 537 (Aurelius). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 19 m
m.
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683  
LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH M
AX. Bare head right.
Rev: TR P V IMP III COS II. Parthian captive seated right, hands ti
ed behind back, arms before.
RIC 542 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
D
iameter: 18 mm.

684  
LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS
AVG. Bare head right.
Rev: CONCORD AVGVSTOR TR P II / S - C / COS II. Marcus Au
relius and Lucius Verus standing facing one another, clasping hands.
RIC 1308 (Aureliu
s). Condition: Near extremely fine; patina faults.
Weight: 22.12 g.
Diameter: 32 mm.

685  
COMMODUS (177-192). GOLD Aureus. Rome. Obv: •M•COMMODVS ANTONIN
VS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS PVBLICA TR P VI IMP III
I / COS III P P. Securitas seated right, resting head on right hand and holding transverse
sceptre .
RIC 23e; Calicó 2326a.
Ex Classical Numismatic Group 94 (2013), lot 1181 Co
ndition: Extremely fine.
Weight: 7.28 g.
Diameter: 20 mm.

686  
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT AVG P BRIT FEL.
Laureate head right.
Rev: FEL AVG P M TR P XI IMP VII COS V P P. Felicitas standing
left, holding Victory and long caduceus.
RIC 129 var. (obv. legend).
Rare variant Conditi
on: Near extremely fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 18 mm.

687  
COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON AVG PI
VS BRIT. Laureate head right.
Rev: VOTA SVSCEP DECEN TR P VIIII IMP VII/ S - C /
COS IIII P P. Commodus standing left, sacrificing over lighted tripod to left.
RIC 441. Co
ndition: Near very fine.
Weight: 19.55 g.
Diameter: 30 mm.

688  
COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL COMMODVS AVG GE
RM SARM. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTA PVBLICA TR P II IM
P II COS P P / S - C. Commodus standing left, sacrificing over tripod to left.
RIC 1584.
Condition: Fine.
Weight: 20.41 g.
Diameter: 29 mm.

689  
PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laure
ate head right.
Rev: VOT DECEN TR P COS II. Pertinax standing left, sacrificing out of
patera over lighted altar to left.
RIC 13a. Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter:
17 mm.

690  
PERTINAX (193). Sestertius. Rome. Limes falsum(?). Obv: IMP CAES P HELV P
ERTINAX AVG. Laureate head right.
Rev: IMP CAES P HELV PERTINAX AVG. Laureat
e head right.
RIC -.
Interesting double portrait Condition: Good fine.
Weight: 13.88 g.
Di
ameter: 32 mm.
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691  
CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right.
Rev: COS II. Asclepius standing left, leaning upon serpent-
entwined staff.
RIC 2. Condition: Very fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 18 mm.

692  
CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN
CAES. Bare head right.
Rev: FORT REDVCI COS II. Fortuna seated left on throne, hold
ing cornucopia and rudder set upon globe; wheel below throne.
RIC 5c corr. (obv. legen
d). Condition: Very fine.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 18 mm.

693  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE L SEP SEV P
ERT AVG. Laureate head right.
Rev: LEG XIIII GEM M V / TR P COS. Aquila (legionary
eagle) flanked by two standards.
RIC 14. Condition: Good very fine.
Weight: 3.46 g.
Dia
meter: 18 mm.

694  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right.
Rev: AEQVITATI AVGG. Aequitas standing left, hol
ding cornucopia and scales.
RIC 122c. Condition: Very fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 1
8 mm.

695  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XV COS III P P. Africa standing right, wearing elepha
nt skin headdress, holding fold of her dress; lion at feet to right.
RIC 207. Condition: Ver
y fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 19 mm.

696  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right.
Rev: FVNDATOR PACIS. Septimius Severus, veiled and togate, sta
nding left, holding branch and volumen.
RIC 265. Condition: Very fine.
Weight: 2.04 g.
D
iameter: 18 mm.

697  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right.
Rev: BONA SPES. Spes advancing left, holdin
g flower and raising hem of skirt.
RIC 364. Condition: Good very fine.
Weight: 3.70 g.
Di
ameter: 18 mm.

698  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right.
Rev: FORTVN REDVC. Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopia.
RIC 377. Condition: Good very fine.
Weight: 2.93 g.
Dia
meter: 19 mm.
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699  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEP SEV
ERVS PER AVG P M IMP XI. Laureate head right.
Rev: SALVTI AVGG. Salus seated lef
t, feeding serpent entwined around altar.
RIC 497a. Condition: Good very fine.
Weight:
3.95 g.
Diameter: 19 mm.

700  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
Rev: AEQVITATI AVGG. Aequitas stan
ding left, holding scales and cornucopia.
RIC 500. Condition: Very fine.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 18 mm.

701  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
Rev: COS III P P. Victory advancing left
with wreath and palm branch.
RIC 504. Condition: Good very fine.
Weight: 3.58 g.
Diam
eter: 19 mm.

702  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
Rev: MONETA AVGG. Moneta seated l
eft on throne, holding scales and cornucopia.
RIC 510a. Condition: Very fine.
Weight: 3.
27 g.
Diameter: 19 mm.

703  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
Rev: VICT PARTICAE. ictory advancing
left, holding wreath and trophy; bound captive seated at feet to left.
RIC 514. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.

704  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
Rev: VOTIS / DECEN / NALI / BVS. Le
gend in four lines within laurel wreath.
RIC 520a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.7
8 g.
Diameter: 20 mm.

705  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX A
VG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent.
Rev: VENVS GENETR
IX. Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388a (Caracal
la); T&M 391. Condition: Very fine.
Weight: 4.48 g.
Diameter: 23 mm.

706  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA DOMNA AVG. D
raped bust right.
Rev: VENERI VICTR. Venus standing right, leaning on column, holding
palm branch and apple.
RIC 536 (Septimius). Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.
38 g.
Diameter: 18 mm.
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707  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA DOMNA AVG. D
raped bust right.
Rev: VENERI VICTR. Venus standing right, seen from behind, holding
palm frond and apple, resting elbow on column to left.
RIC 536 (Septimius). Condition: V
ery fine.
Weight: 2.69 g.
Diameter: 18 mm.

708  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Drap
ed bust right.
Rev: MATER AVGG. Julia Domna (as Cybele), holding branch and driving
quadriga of lions left.
RIC 562 (Septimius). Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g.
Diamet
er: 20 mm.

709  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Drap
ed bust right.
Rev: VENVS VICTRIX. Venus Victrix standing left, leaning on column, hol
ding helmet and palm frond; shield at feet to left.
RIC 581. Condition: Very fine.
Weight:
3.36 g.
Diameter: 20 mm.

710  
CARACALLA (Caesar, 195-197). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: M AVR ANTO
N CAES PONTIF. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINCIPI IVVEN
TVTIS. Caracalla in military attire standing left, holding baton and sceptre, trophy behin
d.
RIC 329. Condition: Very fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 20 mm.

711  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right.
Rev: PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing facing, head right, holding r
eversed spear and parazonium; at feet to left, river god reclining on urn right; to right, tw
o bound captives seated left.
RIC 96. Condition: Good very fine.
Weight: 3.37 g.
Diamet
er: 19 mm.

712  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right.
Rev: PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing facing, head right, holding r
eversed spear and parazonium; at feet to left, river god reclining on urn right; to right, tw
o bound captives seated left.
RIC 96. Condition: Very fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 19
mm.

713  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right.
Rev: PONTIF TR P XII COS III. Emperor on horseback left, brandishing javel
in at fallen warrior to left.
RIC 113. Condition: Good very fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter:
19 mm.

714  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right.
Rev: ADVENT AVGG. Galley left.
RIC 120. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 19 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

40

40

40

40

40

40

40

715  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right.
Rev: VOTA SVSCEPTA XX. Septimius Severus and Caracalla standing facin
g one another; between altar before flutist standing facing.
RIC 181.
Rare Condition: Ver
y fine.
Weight: 3.64 g.
Diameter: 19 mm.

716  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right.
Rev: P M TR P XVI COS IIII P P. Hercules standing left with branch, c
lub and lion skin.
RIC 206a. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

717  
CARACALLA (198-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right.
Rev: MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing left, holding spear an
d trophy.
RIC 223. Condition: Good very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm.

718  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right.
Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing right with spear, two stan
dards behind.
RIC 225. Condition: Good very fine.
Weight: 2.31 g.
Diameter: 18 mm.

719  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVII COS IIII P P. Genius of the Senate standing left,
holding branch and sceptre.
RIC 246. Condition: Very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 20
mm.

720  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Asclepius standing facing, leaning
upon serpent-entwined staff; to left, Telesphorus standing facing; globus to right.
RIC 25
3. Condition: Very fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm.

721  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Apollo standing left, holding branc
h and resting hand upon lyre set upon base.
RIC 254. Condition: Very fine.
Weight: 3.30
g.
Diameter: 19 mm.

722  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter s
eated left on throne, holding sceptre and victoriola; to left, eagle standing left, head righ
t.
RIC 260b. Condition: Very fine.
Weight: 5.06 g.
Diameter: 23 mm.
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723  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Sol standing faci
ng, head left, raising hand and holding globus.
RIC 264b. Condition: Extremely fine.
Wei
ght: 5.21 g.
Diameter: 23 mm.

724  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Sol stan
ding facing, head left, raising hand and holding globus.
RIC 264c. Condition: Very fine.
Weight: 4.77 g.
Diameter: 24 mm.

725  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Radiate lion adv
ancing left, with thunderbolt in jaws.
RIC 273d var. (bust type). Condition: Good very fin
e.
Weight: 5.13 g.
Diameter: 23 mm.

726  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter standing facing, head left,
holding thunderbolt and sceptre.
RIC 275a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.15 g.
D
iameter: 19 mm.

727  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter standing fa
cing, head left, holding thunderbolt and sceptre.
RIC 275b. Condition: Very fine.
Weight:
5.21 g.
Diameter: 24 mm.

728  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis standing facing, head lef
t, extending hand and holding sceptre.
RIC 280c. Condition: Good very fine.
Weight: 3.3
8 g.
Diameter: 19 mm.

729  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Sol standing facing, head left, rais
ing hand and holding globus.
RIC 264a. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.09 g.
Diam
eter: 20 mm.

730  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing facing, head left, rai
sing hand and holding globus.
RIC 281b. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.19
g.
Diameter: 20 mm.
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731  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Radiate lion advancing left, holdi
ng thunderbolt in jaws.
RIC 283c. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.70 g.
Diame
ter: 20 mm.

732  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Radiate lion advancing left, holdi
ng thunderbolt in jaws.
RIC 283c. Condition: Very fine.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 20 m
m.

733  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right.
Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre.
RIC 285c. Condition: Good very fine.
Weight: 5.63 g.
D
iameter: 23 mm.

734  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing fac
ing, head left, holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet.
RIC 311c. C
ondition: Good very fine.
Weight: 4.87 g.
Diameter: 22 mm.

735  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing fac
ing, head left, holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet.
RIC 311c. C
ondition: Very fine.
Weight: 5.13 g.
Diameter: 24 mm.

736  
CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right.
Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing, head l
eft, holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet.
RIC 311d. Condition: V
ery fine.
Weight: 5.21 g.
Diameter: 23 mm.

737  
CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IMP CAE M AVR ANT
AVG P TR P. Laureate and draped bust right.
Rev: MINER VICTRIX. Minerva standing l
eft, holding Victory and spear, with shield at her side; trophy to right.
RIC 336a. Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 19 mm.

738  
CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: ANTONINVS AVGVS
TVS. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left,
holding crowning Victory and reversed spear.
RIC 354. Condition: Very fine.
Weight: 3.0
5 g.
Diameter: 21 mm.
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739  
PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE.
Draped bust right.
Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing right, clasping hands with
Caracalla standing left, holding volumen.
RIC 362 (Caracalla). Condition: Good very fin
e.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 19 mm.

740  
PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: PLAVTILLAE
AVGVSTAE. Draped bust right.
Rev: CONCORDIAE. Concordia seated left on throne, h
olding patera and double cornucopia.
RIC 370 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight:
3.36 g.
Diameter: 20 mm.

741  
GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded and draped bust right.
Rev: NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding scept
re and palladium.
RIC 13a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 20 mm.

742  
GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P SEPT GETA CAE
S PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICT AETERN. Victory flyi
ng left, holding open wreath over shield on base.
RIC 101. Condition: Very fine.
Weight:
3.70 g.
Diameter: 20 mm.

743  
GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P SEPTIMIVS GETA
CAES. Bareheaded and draped bust right.
Rev: MINERV SANCT. Minerva standing left,
holding spear and resting hand upon shield.
RIC 105a. Condition: Good very fine.
Weig
ht: 3.26 g.
Diameter: 19 mm.

744  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. La
ureate head right.
Rev: PONTIF TR P COS II. Emperor on horseback left, spearing falle
n enemy.
RIC 68. Condition: Good very fine.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 19 mm.

745  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. La
ureate head right.
Rev: PONTIF TR P II COS II. Geta, holding spear, on horseback reari
ng left, trampling fallen enemy.
RIC 72. Condition: Good very fine.
Weight: 3.41 g.
Diam
eter: 19 mm.

746  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
head right.
Rev: VICTORIAE BRIT. Victory advancing right, holding wreath and palm fro
nd.
RIC 91. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 21 mm.
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747  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
head right.
Rev: VICTORIAE BRIT. Victory standing left with wreath and palm branch.
R
IC 92. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.93 g.
Diameter: 20 mm.

748  
GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancin
g left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 96. Condition: Good very fine.
Weight:
3.50 g.
Diameter: 18 mm.

749  
GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancin
g left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 96. Condition: Very fine.
Weight: 3.86
g.
Diameter: 19 mm.

750  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PONT MAX TR P. Fides standing facing, h
ead left, holding two standards; in field, two standards.
RIC -; RSC -; Hunter 1 (same di
es).
Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 2.96 g.
Diameter: 18 mm.

751  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Felicitas stan
ding left, holding cornucopia and caduceus.
RIC 21. Condition: Very fine.
Weight: 2.83
g.
Diameter: 19 mm.

752  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Fides standing
facing, head right, holding signum in each hand.
RIC 22A var. (bust cuirassed). Conditio
n: Good very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 19 mm.

753  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Fides standi
ng facing, head right, foot on helmet, holding signum in each hand; another signum to ri
ght.
RIC 22A var. (two signa).
Rare variant Condition: Very fine.
Weight: 3.01 g.
Diamete
r: 20 mm.

754  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Annona standing left, h
olding grain ears over modius and cornucopia.
RIC 26. Condition: Very fine.
Weight: 3.6
1 g.
Diameter: 20 mm.
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755  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Annona standing left, h
olding grain ears over modius and cornucopia.
RIC 26. Condition: Very fine.
Weight: 2.6
3 g.
Diameter: 20 mm.

756  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Macrinus seated left on
curule chair, holding globus and short sceptre.
RIC 27. Condition: Very fine.
Weight: 3.3
5 g.
Diameter: 20 mm.

757  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P II COS P P. Fides stan
ding facing, head right, foot on helmet, holding signum in each hand.
RIC 34. Condition:
Very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 20 mm.

758  
MACRINUS (217-218). Limes Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRI
NVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P II COS II P P. M
acrinus in quadriga left, holding branch and sceptre, crowned by Victory standing behin
d him.
Cf. RIC 47 (Aureus).
Very rare Condition: Fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 20 mm.

759  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holdi
ng scales and cornucopia.
RIC 53. Condition: Very fine.
Weight: 2.79 g.
Diameter: 21 m
m.

760  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standin
g left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 60. Condition: Very fine.
Weight: 3.10 g.
D
iameter: 20 mm.

761  
MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINV
S AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standi
ng left, holding caduceus and sceptre.
RIC 63. Condition: Very fine.
Weight: 5.16 g.
Dia
meter: 22 mm.

762  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head
right, holding signum with each hand.
RIC 67. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g.
Dia
meter: 20 mm.
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763  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head
right, holding signum with each hand.
RIC 67. Condition: Very fine.
Weight: 2.47 g.
Dia
meter: 20 mm.

764  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, he
ad right, holding signum with each hand.
RIC 67. Condition: Good very fine.
Weight: 2.8
9 g.
Diameter: 20 mm.

765  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing lef
t, holding thunderbolt and sceptre; to left, small figure of Macrinus standing facing.
RIC
76. Condition: Good very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 19 mm.

766  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standi
ng left, holding cornucopia and wand over globus to left.
RIC 80. Condition: Very fine.
W
eight: 3.20 g.
Diameter: 21 mm.

767  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standi
ng left, holding cornucopia and wand over globus to left.
RIC 80. Condition: Very fine.
W
eight: 3.22 g.
Diameter: 20 mm.

768  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right.
Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standi
ng left, holding cornucopia and wand over globus to left.
RIC 80. Condition: Good very fi
ne.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 20 mm.

769  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia stan
ding left, holding cornucopia and wand over globus to left.
RIC 80. Condition: Good very
fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 19 mm.

770  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated lef
t, feeding serpent rising from altar out of patera and placing hand on head of snake.
RIC
85. Condition: Very fine.
Weight: 2.93 g.
Diameter: 20 mm.
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771  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on thro
ne, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left.
RIC 86. Condition: Very
fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

772  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on thro
ne, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left.
RIC 86. Condition: Very
fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 20 mm.

773  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on thro
ne, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left.
RIC 86. Condition: Very
fine.
Weight: 2.89 g.
Diameter: 20 mm.

774  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS TEMPORVM. Securitas stand
ing facing, head left, with legs crossed, holding sceptre and leaning upon column to righ
t.
RIC 91. Condition: Good very fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

775  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS TEMPORVM. Securitas stand
ing left, with legs crossed, holding sceptre and leaning upon column to right.
RIC 92. Co
ndition: Very fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 20 mm.

776  
MACRINUS (217-218). As. Rome. Obv: IMP CAES M OPEL SEV MACRINVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P II COS II P P / S
- C. Securitas standing left, holding sceptre and leaning upon column to right.
RIC 159 v
ar. (bust type). Condition: Very fine, smoothed.
Weight: 8.51 g.
Diameter: 25 mm.

777  
DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadume
nian standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right.
RIC 102. C
ondition: Good very fine.
Weight: 3.45 g.
Diameter: 20 mm.

778  
DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadume
nian standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right.
RIC 102. C
ondition: Very fine.
Weight: 2.96 g.
Diameter: 21 mm.
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779  
DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTI
S. Diadumenian standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right.
RIC 102. Condition: Good very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

780  
DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadume
nian standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right.
RIC 102. C
ondition: Good very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 21 mm.

781  
DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTI
S. Diadumenian standing facing, head left, holding sceptre and standard; two standards
behind.
RIC 105. Condition: Very fine.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 20 mm.

782  
DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Sp
es advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 116. Condition: Good fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 20 mm.

783  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureat
e and draped bust right.
Rev: P M TR P II COS II P P. Pax advancing left, holding branc
h and sceptre.
RIC 21. Condition: Good very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 21 mm.

784  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped right.
Rev: FORTVNAE AVG. Fortuna standing left, holding rudder o
n globe and cornucopia.
RIC 82. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

785  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right.
Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to right.
RIC 107. Condition: Good very fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter:
20 mm.

786  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right.
Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to right.
RIC 107. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.16 g.
Diam
eter: 21 mm.
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787  
ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES ANTONINVS AV
G. Radiate and draped bust right.
Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding s
pear and trophy over shoulder.
RIC 120. Condition: Good very fine.
Weight: 5.69 g.
Dia
meter: 23 mm.

788  
ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES ANTONINVS AV
G. Radiate and draped bust right.
Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing righ
t, holding wreath and palm frond.
RIC 152. Condition: Good very fine.
Weight: 5.01 g.
Di
ameter: 21 mm.

789  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laurea
te, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancing left, holdi
ng flower and lifting fold of dress.
RIC 199. Condition: Very fine.
Weight: 3.01 g.
Diamet
er: 19 mm.

790  
AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA A
QVILIA SEVERA AVG. Draped bust right.
Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, h
olding double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to righ
t.
RIC 226 (Elagabalus). Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 19 mm.

791  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS P P. Jupiter standin
g facing, head left, holding thunderbolt and sceptre.
RIC 5. Condition: Near extremely fi
ne.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 20 mm.

792  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: PAX AVG. Pax running left with bran
ch and sceptre.
RIC 168. Condition: Very fine.
Weight: 2.93 g.
Diameter: 20 mm.

793  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing l
eft with palm branch and wreath.
RIC 180. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.81 g.
Di
ameter: 20 mm.

794  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate head right.
Rev: ANNONA AVG. Annona standing left, holding anchor and
grain ears over modius filled with grain ears to left.
RIC 188. Condition: Good very fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 19 mm.
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795  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
standing right, hurling thunderbolt and holding eagle.
RIC 238. Condition: Extremely fin
e.
Weight: 3.10 g.
Diameter: 22 mm.

796  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter advancing
right, hurling thunderbolt and holding eagle.
RIC 239. Condition: Near extremely fine.
W
eight: 3.51 g.
Diameter: 20 mm.

797  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing
right, holding shield and spear.
RIC 246. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.61 g.
Dia
meter: 21 mm.

798  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia s
tanding left, holding anchor and grain ears; modius filled with grain ears to left.
RIC 252.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 20 mm.

799  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, hol
ding flower and lifting fold of dress.
RIC 254. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.2
8 g.
Diameter: 20 mm.

800  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / VICEN / NALI / BVS. L
egend in four lines within wreath.
RIC 261. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.92 g.
Di
ameter: 20 mm.

801  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV A
LEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS P P. Mars standing
left, holding branch and reversed spear; star to right.
RIC 266. Condition: Good very fin
e.
Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm.

802  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
G. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing f
acing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right.
RIC 335 (Alexande
r). Condition: Extremely fine; some luster in field.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 21 mm.
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803  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
G. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing f
acing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right.
RIC 335 (Alexande
r). Condition: Good very fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 21 mm.

804  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
G. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing f
acing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right.
RIC 335 (Alexande
r). Condition: Good very fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 20 mm.

805  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
G. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing f
acing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right.
RIC 335 (Alexande
r). Condition: Good very fine.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 20 mm.

806  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
G. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated lef
t, holding caduceus and cornucopia.
RIC 338 (Alexander). Condition: Near extremely fin
e.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 20 mm.

807  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
G. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: VENERI FELICI. Venus standing facing, h
ead right, holding Cupid and sceptre.
RIC 351 (Alexander). Condition: Extremely fine.
W
eight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

808  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicit
as standing left, holding caduceus and leaning upon column to right.
RIC 676 (Alexande
r). Condition: Very fine.
Weight: 21.45 g.
Diameter: 31 mm.

809  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, ho
lding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Good very fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter:
20 mm.

810  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left
on throne, feeding serpent rising from altar to left.
RIC 14. Condition: Extremely fine.
We
ight: 3.47 g.
Diameter: 21 mm.
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811  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left
on throne, feeding serpent rising from altar to left.
RIC 14. Condition: Near extremely fin
e.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 22 mm.

812  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left
on throne, feeding serpent rising from altar to left.
RIC 14. Condition: Near extremely fin
e.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 21 mm.

813  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / DECENNA / LIBVS. Legen
d in three lines within wreath.
RIC 17. Condition: Good very fine.
Weight: 3.47 g.
Diamet
er: 20 mm.

814  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus s
eated left on throne, feeding serpent rising from altar to left.
RIC 85. Condition: Very fin
e.
Weight: 21.47 g.
Diameter: 31 mm.

815  
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left, h
olding baton and spear; two signa to right.
RIC 3. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.0
2 g.
Diameter: 21 mm.

816  
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left, h
olding baton and spear; two signa to right.
RIC 3. Condition: Extremely fine; some luster
in field.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 20 mm.

817  
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left, h
olding baton and spear; two signa to right.
RIC 3. Condition: Good very fine.
Weight: 3.1
1 g.
Diameter: 21 mm.

818  
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: C IVL VERVS MAXIMVS
CAES. Bareheaded and draped bust right.
Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the po
ntificate: lituus, secespita, patera, capis, simpulum and aspergillum.
RIC 6. Condition: V
ery fine.
Weight: 20.10 g.
Diameter: 31 mm.
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819  
BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. Laurea
te, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standin
g left, holding cornucopia and wand over globus to left.
RIC 7. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 20 mm.

820  
BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. Laurea
te, draped and curiassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing facing, hea
d left, holding wreath and palm frond.
RIC 8. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 20 mm.

821  
PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left o
n throne, holding patera and double cornucopia.
RIC 1.
Coin certified by NGC: 5779570
-060 (including ticket). Grade Ch AU. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.91 g.
Di
ameter: 19 mm.

822  
PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AMOR MVTVVS AVGG. Clasped han
ds.
RIC 9a. Condition: Very fine.
Weight: 4.50 g.
Diameter: 23 mm.

823  
GORDIAN II (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT GORDIANVS AFR AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVGG. Providentia stand
ing left, holding cornucopia and wand over globus to left, and leaning upon column to rig
ht.
RIC 1.
Very rare Condition: Fine.
Weight: 2.14 g.
Diameter: 20 mm.

824  
GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Mars ad
vancing right, holding spear and trophy.
RIC 29.
Very rare hybrid issue with reverse of S
everus Alexander(?) Condition: Very fine.
Weight: 4.44 g.
Diameter: 23 mm.

825  
GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS P P. Gordian II
I, in military dress, on horseback left, raising hand and holding sceptre.
RIC 80; Calicó 3
220. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.02 g.
Diameter: 20 mm.

826  
GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding h
orse left, raising hand and holding sceptre.
RIC 81. Condition: Good very fine.
Weight:
3.64 g.
Diameter: 20 mm.
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827  
GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated
left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre.
RIC 114. Condition: Extremel
y fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 22 mm.

828  
GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor stand
ing right, holding spear and globe.
RIC 115. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.39 g.
D
iameter: 21 mm.

829  
GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing righ
t, holding long torch.
RIC 127. Condition: Near mint state.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 21
mm.

830  
GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right,
feeding serpent held in arms.
RIC 129A. Condition: Mint state, luster.
Weight: 2.85 g.
Di
ameter: 21 mm.

831  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right.
RIC 12. Condition: Extremely
fine.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 22 mm.

832  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left, head low
ered right, suckling the twins Romulus and Remus.
RIC 15. Condition: Very fine.
Weigh
t: 3.13 g.
Diameter: 23 mm.

833  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left, head low
ered right, suckling the twins Romulus and Remus.
RIC 15. Condition: Very fine.
Weigh
t: 4.57 g.
Diameter: 23 mm.

834  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES
AVGG / V. Stag standing right.
RIC 19. Condition: Good very fine.
Weight: 3.13 g.
Diam
eter: 23 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

80

40

160

80

835  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES
AVGG / V. Stag walking left.
RIC 20. Condition: Good very fine.
Weight: 3.29 g.
Diamete
r: 23 mm.

836  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right.
Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines.
RIC 24c. C
ondition: Near extremely fine.
Weight: 4.32 g.
Diameter: 23 mm.

837  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right.
Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma seated
facing.
RIC 25b. Condition: Good very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 22 mm.

838  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ADVENTVS AVGG. Philip riding
horse left, raising hand and holding sceptre.
RIC 26b. Condition: Good very fine.
Weigh
t: 3.95 g.
Diameter: 25 mm.

839  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking l
eft, guided by mahout holding goad and wand.
RIC 58. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 24 mm.

840  
PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionar
y eagle) flanked by three standards.
RIC 62. Condition: Good very fine.
Weight: 4.65 g.
Diameter: 23 mm.

841  
OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA OTACI
L SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: CONCORDIA AVGG / S C.
Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia.
RIC 203a (Phili
p I). Condition: Good very fine.
Weight: 17.96 g.
Diameter: 27 mm.

842  
PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of
Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev:
SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left.
RIC 224. Condition: Very fine.
Weight: 3.7
7 g.
Diameter: 24 mm.
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843  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PANNONIAE. The two
Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding signum.
RIC 21
b. Condition: Good very fine.
Weight: 4.51 g.
Diameter: 22 mm.

844  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Double Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAI
ANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS SAEC
VLI / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 115c.
Rare. E
x Classical Numismatic Group 97 (2014), lot 712 Condition: Very fine.
Weight: 45.52 g.
Diameter: 37 mm.

845  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Double Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAI
ANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS SAEC
VLI / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 115c. Conditio
n: Fine.
Weight: 29.27 g.
Diameter: 33 mm.

846  
TRAJANUS DECIUS (249-251). Double Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAI
ANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / S - C. Vic
tory advancing left, holding palm frond and wreath.
RIC 126a. Condition: Good very fin
e.
Weight: 37.38 g.
Diameter: 38 mm.

847  
HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDI
A AVGG. Clasped hands.
RIC 138 (Decius). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 23 mm.

848  
AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, with foo
t set upon helmet, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.5
5 g.
Diameter: 21 mm.

849  
AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES AEMILIANVS P F AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, hol
ding flower and raising skirt.
RIC 20. Condition: Good very fine.
Weight: 3.00 g.
Diamete
r: 22 mm.

850  
DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE MARINIA
NAE. Veiled, diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: CONSECRATIO. P
eacock standing facing, head right, with tail feathers spread.
MIR 213b; RIC 4. Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 22 mm.
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851  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing left, h
olding spear and resting hand upon shield.
MIR 38r; RIC 181. Condition: Near extremel
y fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 22 mm.

852  
GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Laureate h
ead right.
Rev: SECVRIT PERPET. Securitas standing facing, head left, leaning on colu
mn to right and holding sceptre.
MIR 670t; RIC 355. Condition: Very fine.
Weight: 2.04
g.
Diameter: 20 mm.

853  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate he
ad right.
Rev: APOLLINI CONS AVG / Z. Centaur standing right, holding bow with arrow.
MIR 735b; RIC 163. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 21 mm.

854  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: GERMANICVS MAX V. Trophy and arms
flanked by two captives.
MIR 872l; RIC 18 (Lugdunum). Condition: Good very fine.
Weig
ht: 3.19 g.
Diameter: 24 mm.

855  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: DEO MARTI. Ma
rs standing left in tetrastyle temple, holding spear and leaning on shield set on ground.
MIR 889i. Condition: Very fine.
Weight: 2.79 g.
Diameter: 21 mm.

856  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right.
Rev: LEG VII CL VI P VI F. Bull standing right.
MIR 1006n;
RIC 348. Condition: Very fine.
Weight: 2.65 g.
Diameter: 24 mm.

857  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Valerian and
Gallienus standing facing one another, each holding sceptre and sacrificing over lighted
altar between them.
MIR 1684m; RIC 446. Condition: Good very fine.
Weight: 3.60 g.
Di
ameter: 20 mm.

858  
CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP CLAV
DIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELIC TEMPO / T. Felici
tas standing left, holding caduceus and sceptre.
RIC V online 37. Condition: Extremely fi
ne; silvering.
Weight: 3.57 g.
Diameter: 20 mm.
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859  
CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C CLAVDIVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCI. Fides standing lef
t, holding signum in each hand.
RIC V online 273. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.5
4 g.
Diameter: 22 mm.

860  
AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate a
nd cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / A. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond; to left, bound captive seated left, head righ.
RIC V online 1846. Conditio
n: Very fine.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 20 mm.

861  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / (star) T. Emperor and Concor
dia standing facing each other, clasping hands.
RIC V online 2206. Condition: Extremely
fine.
Weight: 3.10 g.
Diameter: 26 mm.

862  
AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / S / XXIV. Emperor and Con
cordia standing facing each other, clasping hands.
RIC V online 2339. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 4.60 g.
Diameter: 23 mm.

863  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILIT / VIXXT. Fides standing left, holding sta
ndard in each hand.
RIC 365. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.53 g.
Diameter:
23 mm.

864  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate and draped bust right.
Rev: P M TRI P COS II P P / XXIS. Lion walking left; bucran
ium to left.
RIC 612. Condition: Fine.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 23 mm.

865  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate an
d cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: ADVENTVS AVG / TXXI. Probus ri
ding horse left, raising hand and holding sceptre.
RIC 627 var. (bust type). Condition: G
ood very fine.
Weight: 3.67 g.
Diameter: 24 mm.

866  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: CONCORD MILIT / XXI
P. Probus and Concordia standing facing one another, clasping hands.
RIC 650. Conditi
on: Very fine.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 23 mm.
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867  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder.
Rev: CONCO
RDIA AVG / T / XXI. Concordia standing left, holding patera and double cornucopia.
RIC
661. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 23 mm.

868  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate
and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILIT / XX IVI. Probus and Concordia stan
ding facing one another, clasping hands.
RIC 666. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.
44 g.
Diameter: 23 mm.

869  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate
and mantled bust left.
Rev: CONCORDIA MILIT / P / XXI. Probus and Concordia standi
ng facing one another, clasping hands.
RIC 666. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.96
g.
Diameter: 22 mm.

870  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: PROBVS AVG. Radiate, draped a
nd cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILIT / P / XXI. Probus and Concordia stan
ding facing one another, clasping hands.
RIC 668 var. (bust type). Condition: Extremely
fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 23 mm.

871  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate, he
lmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: FELICITAS AVG N / XXI. Felicitas standing left, holding long caduceus and cornuc
opia.
RIC -, cf. 685-6 (for reverse).
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 3.49 g.
Diame
ter: 23 mm.

872  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate
and draped bust right.
Rev: LAETITIA AVG / XXIV. Laetitia standing left, holding wreath
and rudder on globe.
Cf. RIC 698 (anchor instead of rudder). Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.64 g.
Diameter: 23 mm.

873  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / XXI VI. Pax standing facing, head left, holdi
ng sceptre and branch.
RIC 706. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.93 g.
Diameter: 2
2 mm.

874  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate
and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVG / V / XXI. Salus standing right, feeding serpe
nt held in arms.
RIC 748 var. (officina in right field). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.
66 g.
Diameter: 23 mm.
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875  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate
and cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO / XXIS. Sol, raising hand and holding whi
p, driving quadriga left.
RIC 770. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.67 g.
Diamet
er: 21 mm.

876  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Helmete
d, radiate and cuirassed bust left with shield and spear over shoulder.
Rev: SOLI INVIC
TO / XXIP. Sol, with head left and raising hand and holding whip and globe, driving facin
g quadriga.
RIC 778. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.50 g.
Diameter: 23 mm.

877  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG / XXIS. Emperor standing right, holdin
g spear and globe.
RIC 801. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.61 g.
Diameter: 25 m
m.

878  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: SOLI INVICTO
/ KAΔ. Sol, with head left and raising hand and holding whip, driving facing quadriga.
RI
C 862. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 25 mm.

879  
CARUS (282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP CARVS P F AVG. Radiate an
d cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA / SXXI. Spes advancing left, holding flower
and raising hem of skirt.
RIC 82. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.66 g.
Diameter: 22
mm.

880  
DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Siscia. Struck under Carinus. Obv: DIV
O CARO PARTHICO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO AVG / SMSXXI. Lighted
and garlanded altar; A to right.
Cf. RIC 110 (for mintmark) and 111 (for rev. legend). Con
dition: Extremely fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 21 mm.

881  
CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Rome. Obv: M AVR CARINVS NOB
CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG / RZ. Emblems of
the pontificate: lituus, secespita, patera, guttus, simpulum and aspergillum.
RIC 155. Co
ndition: Very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 23 mm.

882  
CARINUS (283-285). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CARINVS P F AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG. Victory advancing left, h
olding wreath and palm frond; A to left.
RIC 220. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.64
g.
Diameter: 22 mm.
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883  
CARAUSIUS (286-293). Denarius. 'RSR' mint. Obv: IMP CARAVSIVS P AVG. Lau
reate and draped bust right.
Rev: ROMANO RINOVA / RXR. She-wolf standing right, su
ckling the twins Remus and Romulus.
Cf. RIC 574.
Very rare Condition: Very fine.
Weig
ht: 2.79 g.
Diameter: 19 mm.

884  
DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP DIOCLETIANVS AV
G. Radiate and cuirassed bust left, holding round shield.
Rev: IOVI AVGG / A. Jupiter st
anding left, holding Victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle.
RIC 28. Conditio
n: Near extremely fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 22 mm.

885  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Alexandria. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AV
G. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / XX - B/I / ALE. Genius standin
g left, holding cornucopia and patera.
RIC 32a. Condition: Good very fine.
Weight: 10.97
g.
Diameter: 27 mm.

886  
DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C C VAL DIOCLETI
ANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVAT AVG
/ A. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre.
RIC 41. Condition: Extremely
fine.
Weight: 4.48 g.
Diameter: 22 mm.

887  
DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP DIOCLETIANVS AV
G. Radiate, helmeted and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGG / (star) / A. Minerva sta
nding left, holding branch and spear, leaning on shield.
RIC 63. Condition: Near extreme
ly fine.
Weight: 4.48 g.
Diameter: 24 mm.

888  
DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANV
S P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: CONSERVATOR AVGG / Γ / XXI BI.
Diocletian and Jupiter standing facing one another, each holding sceptre and sacrificing
with patera over lighted altar between.
RIC 263. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.49
g.
Diameter: 25 mm.

889  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: M
AXIMIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: VICTORIAE SARMATICAE / SMNΓ. Camp
gate with four turrets; star above open doors.
RIC 25b. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 2.96 g.
Diameter: 19 mm.

890  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Carthage. Obv: IMP MA
XIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART /
B. Carthago standing facing, head left, holding fruits in both hands.
RIC 31b. Condition:
Good very fine.
Weight: 9.03 g.
Diameter: 29 mm.
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891  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Alexandria. Obv: IMP C
M A MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: HERCVLI VICTORI / S-P/B / AL
E. Hercules standing facing, head left, leaning on club, holding apples and lion skin.
RIC
38. Condition: Good very fine.
Weight: 11.50 g.
Diameter: 29 mm.

892  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and s
hield.
Rev: PAX AVGG / C / (thunderbolt). Minerva standing left, holding branch and spe
ar, leaning on shield.
RIC 404. Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 23
mm.

893  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
C M A VAL MAXIMIANVS P F AVG. Radiate head right.
Rev: IOVI CONSERVATOR AV
GG / B / XXI KOY. Maximianus, holding sceptre, and Hercules, leaning on club, standin
g facing one another, sacrificing over altar.
RIC 580. Condition: Very fine.
Weight: 3.53
g.
Diameter: 26 mm.

894  
CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Nicomedia. Obv: FL VAL CONSTANTI
VS NOB CAES. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SMN. Genius sta
nding left, holding patera and cornucopia.
RIC 28a. Condition: Good very fine.
Weight: 1
0.14 g.
Diameter: 28 mm.

895  
CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Carthage. Obv: CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head right.
Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / Γ. Carthago st
anding facing, head left, holding fruits in each hand.
RIC 30a. Condition: Extremely fine.
Weight: 13.01 g.
Diameter: 30 mm.

896  
CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Antioch. Obv: FL VAL CONSTANTIVS
NOB CAES. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Z / K - V // ANT. Geni
us standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 55a. Condition: Near extremely fin
e.
Weight: 9.54 g.
Diameter: 28 mm.

897  
CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Siscia. Obv: CONSTANTIVS NO
B C. Laureate head right.
Rev: VICTORIA AVGG / ✷SIS. Camp gate, with three turrets
and open door.
RIC 67a var. (reverse legend). Condition: Extremely fine; edge faults.
W
eight: 3.07 g.
Diameter: 19 mm.

898  
CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NOB CAES.
Helmeted, and cuirassed bust left, holding shield and sceptre over shoulder.
Rev: GENI
O POP-VLI ROMANI / B / PLC. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over lighted altar to left.
RIC 156.
Rare Condition: Good very fine.
Weight:
9.05 g.
Diameter: 29 mm.
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899  
GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Carthage. Obv: MAXIMI
ANVS CAES. Laureate head right.
Rev: F ADVENT AVGG NN / T. Africa standing facin
g, head left, holding standard and tusk; at feet, lion seated left, head right.
RIC 14b. Con
dition: Near very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 18 mm.

900  
GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right.
Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (st
ar) - VI / AQΓ. Moneta standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 38b. Condition:
Very fine.
Weight: 9.42 g.
Diameter: 29 mm.

901  
GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right.
Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / sta
r / TT. Moneta standing left, holding scales and cornucopia; star to right.
RIC 48b. Condi
tion: Near extremely fine.
Weight: 11.36 g.
Diameter: 27 mm.

902  
GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANV
S NOB CAES. Laureate head right.
Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KA. Geni
us standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 9b. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 12.09 g.
Diameter: 29 mm.

903  
GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANV
S NOB CAES. Laureate head right.
Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KA. Geni
us standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 9b. Condition: Good very fine.
Wei
ght: 10.48 g.
Diameter: 28 mm.

904  
GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Serdica. Obv: IMP C GAL VAL MAXI
MIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Δ / • SM • SD
•. Genius standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 12b. Condition: Good very fi
ne.
Weight: 11.26 g.
Diameter: 28 mm.

905  
GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right.
Rev: VIRTVTI EXERCITVS / B / MKV. Mars advancing right,
holding trophy and spear.
RIC 47. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.18 g.
Diameter:
27 mm.

906  
GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and sceptre over sho
ulder.
Rev: FIDES MILITVM AVGG ET CAESS NN / AQP. Fides standing left, holding si
gnum in each hand.
RIC 77a. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 9.45 g.
Dia
meter: 27 mm.
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907  
DIVUS GALERIUS MAXIMIANUS (Died 311). Follis. Thessalonica. Struck under Li
cinius I. Obv: DIVO MAXIMIANO. Veiled head right.
Rev: MEM DIVI MAXIMIANI / •SM•
TS•. Domed shrine with closed door and surmounted by eagle standing left, head right,
with wings spread; Γ to right.
RIC 48. Condition: Near very fine .
Weight: 4.63 g.
Diamet
er: 26 mm.

908  
DIVUS GALERIUS MAXIMIANUS (Died 311). Follis. Siscia. Obv: DIVO GAL VAL
MAXIMIANO. Veiled head right.
Rev: FORTI FORTVNAE / Γ / SIS. Fortuna standing lef
t, holding cornucopia and rudder set upon globe; to right, star-in-crescent.
RIC 226. Con
dition: Very fine.
Weight: 4.00 g.
Diameter: 23 mm.

909  
SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Aquileia. Obv: SEVERVS NOB CAES. Lau
reate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and sceptre over shoulder.
Rev:
VIRTVS AVGG ET CAESS NN / AQΓ. Severus on horse rearing right, preparing to hurl s
pear at two fallen enemies below.
RIC 68a. Condition: Very fine.
Weight: 10.55 g.
Diame
ter: 26 mm.

910  
MAXIMINUS II (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMINVS NO
B C. Laureate head right.
Rev: VIRTVTI EXERCITVS / MKV. Mars advancing right, holdi
ng spear and trophy; Δ to left.
RIC 49. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.81 g.
D
iameter: 27 mm.

911  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right.
Rev: VICTORIAS AVG N / RBQ. Two Victories, facing each other, holding
up shield resting on palm-trunk and inscribed VOT/X in two lines.
RIC -; Drost p. 313, 11
5.
Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 6.92 g.
Diameter: 23 mm.

912  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST B. Wolf and twins between the Dioscu
ri standing facing each other, their horses between.
RIC 16. Condition: Near extremely fi
ne.
Weight: 6.67 g.
Diameter: 24 mm.

913  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder.
Rev: AETERNITAS A
VG N / M OST A. Wolf and twins between the Dioscuri standing facing each other, their
horses between.
RIC 18.
Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 6.77 g.
Diameter:
26 mm.

914  
MAXENTIUS (309-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right.
Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / M OST T. Victory advancing left with
wreath and palm branch.
RIC 54. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.10 g.
Diame
ter: 24 mm.
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915  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Carthage. Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG. Laure
ate head right.
Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKB. Carthage standing facing,
head left, holding up branches of fruit within hexastyle temple.
RIC 60. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 7.73 g.
Diameter: 26 mm.

916  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate he
ad right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / P T. Hexastyle temple, containing Roma, with he
ad left, seated facing on throne, holding globus and sceptre.
RIC 91. Condition: Good v
ery fine.
Weight: 5.85 g.
Diameter: 24 mm.

917  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laure
ate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ S. Hexastyle temple, containing Roma
seated left on throne, holding sceptre and globe; crescent in pediment.
RIC 121a. Condi
tion: Near extremely fine.
Weight: 6.64 g.
Diameter: 26 mm.

918  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laure
ate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ P. Roma seated facing in hexastyle te
mple, head left, holding globe and sceptre; knobs as acroteria; star in pediment.
RIC 12
1a. Condition: Very fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 25 mm.

919  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / RBQ. Hexastyle temple containing Roma, wi
th head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre; in pediment, Dioscuri
standing facing, flanked by river-gods.
RIC 210. Condition: Very fine.
Weight: 7.55 g.
Di
ameter: 25 mm.

920  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / H / RBP. Hexastyle temple, with wreath in pe
diment and containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus an
d sceptre.
RIC 212. Condition: Very fine.
Weight: 7.56 g.
Diameter: 24 mm.

921  
MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e bust left, holding shield and spear pointing forward.
Rev: CONSERV VRB SVAE / H /
REP. Roma seated facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre; wr
eath in pediment.
RIC 260 var. (bust type).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.65 g.
Di
ameter: 25 mm.

922  
LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P F AVG. Laureate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG NN / Є / SIS. Jupiter
standing left, holding crowning Victory and sceptre; to left, eagle standing left, head righ
t, with wreath in beak.
RIC 4 var. (bust type). Condition: Good very fine.
Weight: 3.65 g.
Diameter: 22 mm.
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923  
LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AV
G. Laureate head right.
Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / K - Ω / X / A / ALE. Jupiter
standing left, holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left, head right, with w
reath in beak.
RIC 18. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 21 mm.

924  
LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right.
Rev: VICT • LAETAE PRINC PERP / S / Γ SIS (star). Two Victories holding shield inscri
bed VOT/ PR over altar.
RIC 96. Condition: Good very fine.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 2
0 mm.

925  
LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and c
uirassed bust right.
Rev: GENIO POP ROM / T - F / BTR. Genius standing left, holding
patera and cornucopia.
RIC 121. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.08 g.
Diamet
er: 21 mm.

926  
LICINIUS I (308-324). BI Siliqua - Argenteus. Treveri. Obv: IMP LICINIVS P F AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding thunderbolt and sceptre over shoul
der.
Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / S TR. Jupiter, holding thunderbolt and scepter, s
eated left on eagle standing right, with head upturned left and wings spread.
RIC 825 va
r. (obv. legend). Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.

927  
LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. Lau
reate and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on globus.
Rev: VIRT
VS EXERCIT / S - F / HL / Δ SIS (star). Vexillum inscribed VOT / X; bound captive seate
d to left and right.
RIC 125. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 20
mm.

928  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONST
ANTINVS MAX AVG. Diademed head right, looking upwards.
Rev: CONSTANTINIANA
DAFNE / Δ / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm fron
d in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy behind.
RIC 32. Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 20 mm.

929  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONST
ANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSTANTINI
ANA DAFNE / Δ / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy behind.
RIC 35.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.57 g.
Diameter: 20 mm.

930  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONST
ANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSTANTINI
ANA DAFNE / A / CONS (star). Victory seated left on cippus, with head right and holdin
g palm frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy behind.
RIC 38. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 20 mm.
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931  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory advancing rig
ht, holding palm frond and trophy; bound captive to right.
RIC 48. Condition: Extremely fi
ne.
Weight: 2.67 g.
Diameter: 18 mm.

932  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate head
right.
Rev: CONSTANTINVS AVG / SM ANT Γ / •. Legend in four lines; wreath above.
RI
C 57. Condition: Very fine.
Weight: 2.63 g.
Diameter: 19 mm.

933  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Con
stantinople. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: CONS
Є. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above.
RIC
62. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.30 g.
Diameter: 18 mm.

934  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Con
stantinople. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: CONS
Є. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above.
RIC
62. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.42 g.
Diameter: 19 mm.

935  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: IMP CONSTA
NTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust let, holding spear across shoulder.
Rev: VI
CTORIAE LAETAE PRINC PERT / S T. Two Victories standing facing one another, holdi
ng shield inscribed VOT / PR in two lines and set upon garlanded altar.
RIC 83. Conditio
n: Good very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 17 mm.

936  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Anti
och. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Laureate, helmeted and mantled bust left, holding sc
eptre.
Rev: SMANI. Victory advancing left on prow, holding sceptre and resting hand up
on shield.
RIC 92. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 17 mm.

937  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / (two palms) / AQP.
VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 104. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 18 mm.

938  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R /
R Q. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed X/V.
RIC 147 (R5).
R
are Condition: Good very fine.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 19 mm.
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939  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / A SIS (sun). VOT / X
X in two lines within wreath.
RIC 180. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.14 g.
Diamet
er: 19 mm.

940  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: IMP CONSTAN
TINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIAE LAETAE P
RINC PERP / T ARL. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribe
d VOT / PR in two lines and set upon altar.
RIC 194. Condition: Extremely fine.
Weight:
2.95 g.
Diameter: 18 mm.

941  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). BI Siliqua or Argenteus. Treveri. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust left, holding spear.
Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / STR. Two Victories standing facing one anot
her, holding shield inscribed VOT / PR over altar.
Cf. RIC VII 208a (Follis). Condition: N
ear very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 18 mm.

942  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS /
A SIS. Two soldiers standing facing, each holding spear and looking towards each othe
r; two standards between.
RIC 219. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter:
18 mm.

943  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: SARMATIA DEVICTA / P (star) AR. Victory advancin
g right, holding palm frond and trophy; bound captive to right.
RIC 257. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 2.67 g.
Diameter: 19 mm.

944  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS EXERCIT / S TR. Trophy; bo
und captive to left and right.
RIC 258. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.21 g.
Diamet
er: 19 mm.

945  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right.
Rev: VIRTVS AVGG / SA (crescent) RL. Camp gate, with
wide open doors, four turrets; star above.
RIC 291. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.
18 g.
Diameter: 21 mm.

946  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre.
Rev: BEATA T
RANQVILLITAS / S TR. Globe on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above.
RIC 3
05. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 20 mm.
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947  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS /
RFP. Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting
hand upon shield; two signa between.
RIC 327. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.59
g.
Diameter: 19 mm.

948  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS /
RFP. Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting
hand upon shield; two signa between.
RIC 327. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.54
g.
Diameter: 18 mm.

949  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS /
RFP. Two soldiers standing facing one another, each holding spear and resting hand up
on shield; two signa between them.
RIC 327. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

950  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Ro
me. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: RFQ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; rosette on shoulder; two stars ab
ove.
RIC 331. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 18 mm.

951  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Ro
me. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: RFQ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; rosette on shoulder; two stars ab
ove.
RIC 331. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 18 mm.

952  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Ro
me. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: RBQ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above.
RIC 338. Conditi
on: Extremely fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 18 mm.

953  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Arel
ate. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: S CONST. She-
wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; above, pellet-in-wreath betw
een two stars.
RIC 379 (R4).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 18 m
m.

954  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Commemorative serie
s. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Laureate, helmeted and mantled bust left, with sceptre
over shoulder.
Rev: R (star) Є. Victory standing left on prow, holding spear and resting o
n shield.
RIC 397 (R3).
Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 1.73 g.
Diameter: 15 m
m.
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955  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS /
TR•S. Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and restin
g hand on shield set on ground; between them, two standards.
RIC 537. Condition: Extr
emely fine.
Weight: 2.34 g.
Diameter: 18 mm.

956  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: MARTI PATRI CONSERVATO
RI / S - A / PTR. Mars advancing right, holding spear and shield.
RIC 776. Condition: G
ood very fine.
Weight: 6.36 g.
Diameter: 26 mm.

957  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). 1/2 Siliqua. Constantinople. Obv: Ei
ght-rayed star.
Rev: Wreath.
Bendall, Anonymous, type 6.
Very rare Condition: Good ve
ry fine; edge fault.
Weight: 1.24 g.
Diameter: 16 mm.

958  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Ae. Constantinople. Obv: FL IVL HELENAE AV
G. Draped bust right.
Rev: PAX PVBLICA / CONSЄ. Pax standing left, holding branch a
nd sceptre.
RIC 33. Condition: Very fine.
Weight: 1.33 g.
Diameter: 16 mm.

959  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Alexandria. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / SMALB. Securitas st
anding left, holding branch.
RIC 38. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter:
20 mm.

960  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Treveri. Obv: FL IVL HELENAE AVG. Dia
demed and draped bust right.
Rev: PAX PVBLICA / TRP. Pax standing facing, head left,
holding sceptre and branch; cross in left field.
RIC 42. Condition: Extremely fine.
Weigh
t: 1.51 g.
Diameter: 14 mm.

961  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Reduced Follis. Treveri. Obv: FL IVL HELENAE
AVG. Mantled bust right.
Rev: PAX PVBLICA / •TRP•. Pax standing left, holding branch
and sceptre.
RIC 63. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.87 g.
Diameter: 16 mm.

962  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Thessalonica. Obv: FL HELENA AVGVST
A. Diademed and mantled bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / SMTSΔ. Securit
as standing left, holding branch.
RIC 159. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.30 g.
Dia
meter: 18 mm.
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963  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Rome. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diad
emed and draped bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / R S. Securitas standing l
eft, holding branch.
RIC 270. Condition: Good very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 20 m
m.

964  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Arelate. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Dia
demed and mantled bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / T (star) AR. Securitas
standing left, holding branch.
RIC 278. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.02 g.
Diame
ter: 20 mm.

965  
FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Drap
ed bust right.
Rev: SALVS REIPVBLICAE / S TR (pellet-in-crescent). Salus or empress
standing facing, head left, holding two infants in her arms.
RIC 483. Condition: Good ver
y fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 18 mm.

966  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: CRISPVS NOB CAES. Helmete
d and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS EXERCIT / •P TR. Vexillum inscribed VOT / X
X in two lines; bound captive to left and right.
RIC 270. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 20 mm.

967  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES. L
aureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIA CAESS / S TR (pellet abo
ve crescent). Campgate with two turrets; above, star.
RIC 477. Condition: Extremely fin
e.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 19 mm.

968  
DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Siscia. Obv: FL DELMATIVS NOB C. Laur
eate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / BSIS. Two soldiers
standing facing, heads facing one another, each holding spear; signum between.
RIC 2
56. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.68 g.
Diameter: 16 mm.

969  
DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Rome. Obv: FL DELMATIVS NOB C. Laur
eate and cuirassed bust right.
Rev: R (star) Q. Signum between two soldiers, each holdi
ng spear and shield.
RIC 395. Condition: Very fine.
Weight: 1.87 g.
Diameter: 15 mm.

970  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv: D N FL CL CONSTAN
TINVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding sceptre and mappa.
R
ev: PROVIDENTIAE CAESS / MHTЄ. Camp gate with three turrets.
RIC 20. Condition:
Good very fine.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 20 mm.
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971  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Constantinople. Obv: CONSTANTINV
S IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / CONS Γ.
Two soldiers standing facing one another, each holding spear and resting hand upon shi
eld; two standards between them.
RIC 60. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.25 g.
Di
ameter: 18 mm.

972  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Lugdunum. Obv: D N CONSTANTIN
O IVN N C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS EXERCIT / A - S /
PLG. Trophy between two captives.
RIC 105.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

973  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R / R
T. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed X/V.
RIC 155. Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 3.45 g.
Diameter: 19 mm.

974  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTINVS IV
N N C. Radiate, draped and cuirassed bust left.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / PLON.
Globe on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above.
RIC 236. Condition: Extremel
y fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 20 mm.

975  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / Є SIS. Two soldi
ers standing facing, heads facing one another, each holding spear; standard between th
em.
RIC 253. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.67 g.
Diameter: 18 mm.

976  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTINVS IV
N N C. Helmeted and cuirassed bust left.
Rev: BEAT TRANQLITAS / PLON. Globe set o
n altar inscribed VO/TIS / XX; three stars above.
RIC 287. Condition: Near extremely fin
e.
Weight: 2.97 g.
Diameter: 19 mm.

977  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on
globe.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / S TR. Altar surmounted by globe and inscribed V
OT / IS / XX in three lines; three stars above.
RIC 312. Condition: Extremely fine.
Weigh
t: 2.79 g.
Diameter: 20 mm.

978  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on
globe.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / P TR. Altar surmounted by globe and inscribed V
OT / IS / XX in three lines; three stars above.
RIC 312. Condition: Extremely fine.
Weigh
t: 3.16 g.
Diameter: 19 mm.
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979  
CONSTANS (Caesar, 333-337). Follis. Siscia. Obv: FL CONSTANTIS BEA C. Lau
reate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / • A SIS •. Two soldi
ers facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standards betw
een them.
RIC 238. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 17 mm.

980  
CONSTANS (Caesar, 333-337). Follis. Siscia. Obv: FL CONSTANTIS BEA C. Lau
reate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / A SIS. Two soldiers
facing each other, each holding spear and shield set on ground; standard between the
m.
RIC 255. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.03 g.
Diameter: 16 mm.

981  
CONSTANS (337-350). Ae. Lugdunum. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademe
d, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / PLG (star). Phoenix,
radiate, standing right on rock.
RIC 91.
Rare Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.7
2 g.
Diameter: 18 mm.

982  
CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, drap
ed and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ SIS (crescent). Two soldiers
facing each other, each holding spear and shield set on ground; between them, standar
d with chi-rho on banner.
RIC 93. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.57 g.
Diameter: 1
6 mm.

983  
CONSTANS (337-350). Follis. Thessalonica. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right, holding globe.
Rev: FEL TEMP REPARATIO /
TS B (star). Soldier standing left, spearing fallen horseman.
RIC 116. Condition: Good v
ery fine.
Weight: 4.45 g.
Diameter: 24 mm.

984  
CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / AQS •. Constans st
anding left in galley, holding labarum and crowning Victory on globe; to right, another Vi
ctory rowing left.
RIC 117. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.73 g.
Diameter: 25 mm.

985  
CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right; A behind.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / AQ T•. C
onstans standing left in galley, holding labarum and crowning Victory on globe; to right,
another Victory rowing left.
RIC 118. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.53 g.
Dia
meter: 24 mm.

986  
CONSTANS (337-350). Siliqua. Trier. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. Diadem
ed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA DD NN AVGG / TR. Victory advan
cing left, head left, holding wreath and palm branch.
RIC 176. Condition: Good very fine.
Weight: 3.63 g.
Diameter: 20 mm.
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987  
CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG / (star) B SIS (star). Victory advancing l
eft, holding wreath and palm frond; Christogram to left.
RIC 177. Condition: Extremely fi
ne.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 16 mm.

988  
CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG / (star) A SIS (star). Victory advancing l
eft, head right with wreath in each hand. Christogram in field to right.
RIC 181. Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 1.66 g.
Diameter: 16 mm.

989  
CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •ΓSIS•. Cons
tans standing left on galley, holding labarum and Victory on globe; Victory to right, steeri
ng galley.
RIC 252. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.28 g.
Diameter: 25 mm.

990  
CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •Δ SIS•. Con
stans standing left on galley, holding labarum and phoenix upon globus; Victory to right,
steering galley.
RIC 252. Condition: Good very fine.
Weight: 4.72 g.
Diameter: 25 mm.

991  
CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •Γ SIS•. So
ldier advancing left, spearing fallen horseman.
RIC 254. Condition: Good very fine.
Wei
ght: 5.47 g.
Diameter: 25 mm.

992  
HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL HANN
IBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS PVB
LICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and restin
g elbow upon overturned urn from which liquid flows.
RIC 147. Condition: Very fine.
Wei
ght: 1.26 g.
Diameter: 17 mm.

993  
CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: VIRTVS CAESS / QA (crescent)
RL. Camp-gate with open doors and four turrets; star above.
RIC 297. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 19 mm.

994  
CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / •
SIRM •. Legend in four lines within wreath.
RIC 66. Condition: Good very fine.
Weight:
2.51 g.
Diameter: 20 mm.
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995  
CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D N CONSTANTIVS A
VG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS REI PVBLIC
E / VOTIS / XX / MVLTIS / XXX / C • B. Legend in four lines in wreath.
RIC 59. Conditio
n: Very fine.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 19 mm.

996  
CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Cyzicus. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMK A.
Soldier standing left, spearing fallen horseman.
RIC 93. Condition: Good very fine.
Weig
ht: 6.22 g.
Diameter: 22 mm.

997  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Aquileia. Obv: CONSTANTIVS P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQS•. Constantiu
s, holding labarum and crowning phoenix on globus, standing left in galley guided by Vic
tory seated to right.
RIC 97. Condition: Good very fine.
Weight: 5.70 g.
Diameter: 23 m
m.

998  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Di
ademed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / A
QS•. Soldier left, spearing fallen horseman.
RIC 113. Condition: Good very fine.
Weight:
5.79 g.
Diameter: 24 mm.

999  
CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Thessalonica. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: FEL TEMP REPARATI
O / A / TS B. Soldier advancing left, spearing fallen horseman.
RIC 123. Condition: Goo
d very fine.
Weight: 4.98 g.
Diameter: 23 mm.

1000  
CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D N CONSTANTIVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XX
XX / C • B. Legend in four lines within wreath.
RIC 133. Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 2.15 g.
Diameter: 19 mm.

1001  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right; A behind.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •
A SIS•. Constantius, holding labarum and crowning Victory on globus, standing left in ga
lley guided by Victory seated to right.
RIC 252. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.39
g.
Diameter: 25 mm.

1002  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / A - (star) / •Є S
IS•. Constantius, holding labarum and crowning Victory on globus, standing left in galley
guided by Victory seated to right.
RIC 255. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.60
g.
Diameter: 25 mm.
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1003  
CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: CONCORDIA MILIT
VM / A / • Δ SIS (star). Constantius standing left, holding labarum in each hand; star abo
ve.
RIC 280. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.58 g.
Diameter: 25 mm.

1004  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A /
• Є SIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory t
o right.
RIC 282. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.64 g.
Diameter: 24 mm.

1005  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A /
• A SIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory t
o right.
RIC 282. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.03 g.
Diameter: 23 mm.

1006  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A /
• A SIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory t
o right.
RIC 282. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.10 g.
Diameter: 23 mm.

1007  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A /
•Є SIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory t
o right.
RIC 282. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.63 g.
Diameter: 25 mm.

1008  
CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A /
•A SIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory t
o right.
RIC 282. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.95 g.
Diameter: 25 mm.

1009  
CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCO
RDIA MILITVM / A / • Є SIS •. Constantius standing facing, head left, holding labarum in
each hand; star above.
RIC 284. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.54 g.
Diameter: 2
5 mm.

1010  
CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCO
RDIA MILITVM / A / • Δ SIS •. Constantius standing left, holding labarum in each hand;
star above.
RIC 284. Condition: Good very fine.
Weight: 5.92 g.
Diameter: 25 mm.
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1011  
CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCO
RDIA MILITVM / A / • A SIS (star). Constantius standing left, holding labarum in each ha
nd; star above.
RIC 289. Condition: Good very fine.
Weight: 5.93 g.
Diameter: 22 mm.

1012  
CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTI
VS IVN NOB C. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA CAESA
RIS / ASIS. Victory advancing left, holding wreath and palm branch.
RIC 317.
Rare Con
dition: Very fine.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 19 mm.

1013  
MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right; A behind.
Rev: GLORIA ROMANORVM / TR
P (crescent). Magnentius on horse galloping right, spearing fallen enemy to lower right.
RIC 271. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.02 g.
Diameter: 23 mm.

1014  
DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Rome. Obv: MAG DECENTIVS NOB CA
ESAR / B. Bareheaded and cuirassed bust right.
Rev: VICT DD NN AVG ET CAES / (st
ar) R B. Two Victories standing facing one another, holding between them a wreath insc
ribed VOT / V / MVL / X in four lines.
RIC 217. Condition: Very fine.
Weight: 5.68 g.
Dia
meter: 21 mm.

1015  
VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio s
tanding facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star ab
ove.
RIC 131. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.21 g.
Diameter: 25 mm.

1016  
VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio st
anding facing, head left, holding labarum in each hand; star above.
RIC 132. Condition:
Very fine.
Weight: 4.97 g.
Diameter: 23 mm.

1017  
VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio st
anding facing, head left, holding labarum in each hand; star above.
RIC 132. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.63 g.
Diameter: 23 mm.

1018  
VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio st
anding facing, head left, holding labarum in each hand; star above.
RIC 132. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.18 g.
Diameter: 23 mm.
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1019  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped a
nd cuirassed bust right; A to left.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Γ SIS (star). Vetrani
o standing facing, head left, holding labarum in each hand; star above.
RIC 281. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 5.87 g.
Diameter: 24 mm.

1020  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped a
nd cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •B SIS•.
Vetranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each ha
nd; star above.
RIC 285. Condition: Good very fine.
Weight: 4.73 g.
Diameter: 22 mm.

1021  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped a
nd cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Γ SIS•.
Vetranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each ha
nd; star above.
RIC 285. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.36 g.
Diameter: 23 mm.

1022  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped a
nd cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •B
SIS•. Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standi
ng left.
RIC 287. Condition: Good very fine.
Weight: 5.78 g.
Diameter: 23 mm.

1023  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped a
nd cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •A
SIS•. Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standi
ng left.
RIC 287. Condition: Good very fine.
Weight: 5.69 g.
Diameter: 23 mm.

1024  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped a
nd cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •Δ
SIS•. Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standi
ng left.
RIC 287. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.19 g.
Diameter: 24 mm.

1025  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped a
nd cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •A SIS
(star). Vetranio standing facing, head left, holding labarum in each hand; star above.
RI
C 290. Condition: Good very fine.
Weight: 5.02 g.
Diameter: 23 mm.

1026  
JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Sirmium. Obv: D N FL CL IVL
IANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PV
B / (star) A SIRM (palm). Bull standing right, two stars above.
RIC 107. Condition: Very f
ine, cleaning marks.
Weight: 8.22 g.
Diameter: 28 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

64

200

800

40

40

400

100

1027  
JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F A
VG. Helmeted, diademed and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: VOT /
X / MVLT / XX / B SIRM. Legend in four lines within wreath.
RIC 108. Condition: Near ex
tremely fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 21 mm.

1028  
JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm)
NIK A (palm). Bull standing right; two stars above.
RIC 121. Condition: Very fine.
Weigh
t: 8.61 g.
Diameter: 29 mm.

1029  
JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA ROMANORVM / •TES A•. Jovian
standing facing, head right, holding labarum and victoriola.
RIC 238. Condition: Very fin
e.
Weight: 7.86 g.
Diameter: 29 mm.

1030  
VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Rome. Obv: D N VALENTINIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE
/ R T (wreath). Valentinian standing facing, head right, holding labarum and victoriola.
RI
C 2a.8; Depeyrot 28/1. Condition: Good very fine.
Weight: 4.49 g.
Diameter: 21 mm.

1031  
VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / •ΔSISC. Vi
ctory advancing left, holding wreath and palm branch.
RIC 7a.ii. Condition: Extremely fin
e.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 20 mm.

1032  
VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA ROMANORVM / P-(star)/K / BSI
SCV. Emperor advancing right, head left, holding labarum and grasping captive.
RIC 14
a.xxvi. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.20 g.
Diameter: 50 mm.

1033  
VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / ✷ANTΓ
✷. Valentinian standing facing, head right, holding labarum with cross on banner and vic
toriola; cross potent to left.
RIC 2d.xxxvii.3. Condition: Very fine.
Weight: 4.38 g.
Diamet
er: 22 mm.

1034  
VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right.
Rev: VOT / X / MVLT / XX / ANT • •. Legend in four lines
within wreath.
RIC 34b.3. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.01 g.
Diameter: 18
mm.
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1035  
VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right.
Rev: VOT / X / MVLT / XX / •ANT (star). Legend in four li
nes within wreath.
RIC 34b.4. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.10 g.
Diameter:
18 mm.

1036  
PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / SMHΓ. Procopius
standing facing, head right, holding labarum and resting hand upon shield; pellet to righ
t, Chi-Rho to upper right.
RIC 7.7. Condition: Very fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 19 m
m.

1037  
VALENTINIAN II (364-375). Ae. Constantinople. Obv: D N VALENTINIANVS P F
AVG. Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield.
Rev: GLORIA ROMANORVM / CON Δ. Emperor standing left, head right, on galley saili
ng left, raising arm; Victory at helm; wreath to left.
RIC 52b.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.94 g.
Diameter: 22 mm.

1038  
MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Mint unclear. Obv: D N MAG MAXIMVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / [...]. Ca
mp gate, with open door and two towers; star above.
. Condition: Extremely fine.
Weigh
t: 1.46 g.
Diameter: 13 mm.

1039  
CONSTANS II (641-668). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIAE DD AVGG Q NN / A(?) SIS. Two VIcto
ries standing vis-à-vis, each holding wreath, palm branch between them.
RIC 195. Cond
ition: Extremely fine.
Weight: 1.56 g.
Diameter: 16 mm.

1040  
JOHANNES (423-425). Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS REI PVBLICE. Victory advancing lef
t, holding trophy and dragging captive; staurogram to left.
Cf. RIC 1913, 1920 & 1923. C
ondition: Good fine.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 10 mm.

1041  
THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N THEOD
OSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVST
ORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right.
RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.4
6 g.
Diameter: 15 mm.

1042  
THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif.
Rev: GLOR ORVIS TERRAR / TESOB. Theodosius sta
nding facing, holding labarum and globus cruciger; star to left.
RIC 362; Depeyrot 51/1.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.35 g.
Diameter: 22 mm.
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1043  
LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated wi
th horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory standing left, holding j
eweled cross; star to right.
RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Very fine.
Weight: 4.50 g.
Diameter: 20 mm.

1044  
LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
RIC 611. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.52 g.
Diameter: 15 mm.

1045  
AELIA VERINA. Wife of Leo I (457-484). Ae. Constantinople. Obv: AEL VERINA
AVG. Pearl-diademed and draped bust right.
Rev: SALVS REI PVBLICAE / CON E. Vict
ory seated right, inscribing Christogram on shield.
RIC 656.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.93 g.
Diameter: 20 mm.

1046  
ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory standing l
eft, holding jeweled cross; star to right.
RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 4.54 g.
Diameter: 20 mm.

1047  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Half Siliqua. Sirmium. Obv: D N
ANATASIV. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / CONO. SRM
within open frame.
COI -; Demo -; MIB -.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.29 g.
Dia
meter: 20 mm.

1048  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: M INVITA ROMA
D. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Demo 69ff. Condition: Near very fi
ne.
Weight: 0.87 g.
Diameter: 14 mm.

1049  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: M INVITA ROMA
D. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Demo 69ff. Condition: Good fine.
Weight: 0.53 g.
Diameter: 14 mm.

1050  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
Blundered legend. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: M IINIT V ROMVAD. Mono
gram; cross above, star below.
Cf. Demo 69ff. Condition: Near very fine.
Weight: 0.89 g.
Diameter: 16 mm.
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1051  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P AV. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: V INVICTA A ROMA
NI. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Cf. Demo 71 (for type). Condition:
Extremely fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 18 mm.

1052  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: M INVITA ROMA
D. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Cf. Demo 72-4 (for type). Conditio
n: Good very fine.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 16 mm.

1053  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: M INVITA ROMA
D. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Cf. Demo 72-4 (for type). Conditio
n: Good very fine.
Weight: 0.81 g.
Diameter: 16 mm.

1054  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P AV. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: INVICTA A ROMAN
V. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Cf. Demo 75 (for type). Condition:
Near extremely fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 14 mm.

1055  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: INVICTA RVMA
NA. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Demo 76. Condition: Near extre
mely fine.
Weight: 1.02 g.
Diameter: 15 mm.

1056  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: INVICTA RVMA
NA. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
Demo 76. Condition: Very fine.
W
eight: 1.01 g.
Diameter: 15 mm.

1057  
GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
D N ANVTOVSIV AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: VVIIVIV [...]AA. Mono
gram of Theoderic; cross above, star below.
Cf. COI, p. 43, Fig. 22 (for ytype). Conditio
n: Very fine, edge fault.
Weight: 0.43 g.
Diameter: 15 mm.

1058  
GEPIDS. In the name of Anastasius I ? (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Ob
v: Highly stylized bust right.
Rev: SM[...] / CONO.
COI -; Demo -; MIB -. Condition: Fine.
Weight: 0.47 g.
Diameter: 11 mm.
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1059  
GEPIDS. In the name of Justin I (518-527). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: N VS
TINVS AV. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: Monogram of Athalaric within wreat
h.
Cf. COI p. 43, fig. 23 (for type). Condition: Near very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 1
7 mm.

1060  
GEPIDS. In the name of Justin I (518-527). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: N VS
TINVS AV. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: Monogram of Athalaric within wreat
h.
Cf. COI p. 43, fig. 23 (for type). Condition: Near very fine.
Weight: 0.80 g.
Diameter: 1
7 mm.

1061  
GEPIDS. In the name of Justin I (518-527). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: Highl
y stylized head right.
Rev: Monogram within wreath.
Cf. Demo 194. Condition: Very fine.
Weight: 0.81 g.
Diameter: 15 mm.

1062  
OSTROGOTHS. Municipal coinage of Rome. (Circa 527-530). 40 Nummi. Obv: I
NVICTA ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right.
Rev: Wolf standing left, suckl
ing the twins Romulus and Remus; XL above.
COI 82a; MIB 70. Condition: Near very fin
e.
Weight: 11.42 g.
Diameter: 30 mm.

1063  
OSTROGOTHS. Athalaric (526-534). Nummus. Rome. Obv: Diademed, draped
and cuirassed bust right.
Rev: Monogram of Athalaric within wreath.
COI 88 (2½ numm
i); MEC 1, 136. Condition: Very fine.
Weight: 0.79 g.
Diameter: 11 mm.

1064  
OSTROGOTHS. Theoderic (493-526). Quarter Siliqua. In the name of Anastasiu
s I. Mediolanum. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right.
Rev: INVICTA ROMA. Monogram of Theoderic; cross above, star below.
COI 51a. Cond
ition: Good very fine.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 12 mm.

1065  
ANASTASIUS I (491-518). Half Siliqua - 300 Nummi. Uncertain mint. Obv: D N A
NASTASIVS P P AV[G]. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large T.
Ben
dall, New 1; DOC -; MIBE -; Sear -; Gorny & Mosch 212, lot 3095; Triton XVII, lot 822 (w
hich realized 4750 USD).
Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 0.60 g.
Diameter:
13 mm.

1066  
ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M; cross above; CON.
Sea
r 14. Condition: Very fine.
Weight: 8.21 g.
Diameter: 25 mm.
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1067  
ANASTASIUS I (491-518). Half Follis. Nicomedia. Obv: D N ANASTASIVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large K; to left, cross between N
- I; star to right, O above, Δ below.
Sear 42. Condition: Very fine.
Weight: 4.09 g.
Diamet
er: 21 mm.

1068  
JUSTIN I & JUSTINIAN I (527). Follis. Constantinople. Obv: D N IVSTIN Є IVSTI
NIAN AVG. Diademed, draped and cuirassed bust of Justin right.
Rev: Large M; star to l
eft, cross above and to right, uncertain officina below; CON.
Sear 125. Condition: Fine.
Weight: 18.33 g.
Diameter: 33 mm.

1069  
JUSTIN I and JUSTINIAN I (527). Follis. Antioch. Obv: D N D N IVSTINVS ЄT IV
STINIANVS P P AV. Nimbate and draped facing busts of Justin and Justinian; cross abo
ve.
Rev: Large M between stars; above, cross; beneath, B; in exergue,ANTIX.
Sear 130
var. (unlisted officina). Condition: Fine.
Weight: 14.79 g.
Diameter: 34 mm.

1070  
JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield de
corated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing faci
ng, holding long cross and globus cruciger; star to right.
Sear 137. Condition: Near extre
mely fine.
Weight: 4.28 g.
Diameter: 20 mm.

1071  
JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 13 (539/40). Obv: D N IVST
INIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and sh
ield decorated with horseman motif; cross to right.
Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/I across
field, cross above, B below; NIK.
Sear 201. Condition: Very fine .
Weight: 21.69 g.
Diam
eter: 42 mm.

1072  
JUSTINIAN I (527-565). Siliqua. Carthage. Obv: D N IVSTINIANVS P P AG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT / MVLT / HTI in three lines; all within
wreath; CONOS.
DOC 280; Sear 253. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.08 g.
D
iameter: 15 mm.

1073  
ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv:
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right.
Rev: Large K.
Bendall,
Anonymous 8c; Vagi 3051. Condition: Good very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 14 mm.

1074  
ANONYMOUS. Time of Justinian I (Circa 530). 1/3 Siliqua. Constantinople. Obv:
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right.
Rev: Large R.
Bendall,
Anonymous, type 9. Condition: Very fine.
Weight: 0.77 g.
Diameter: 15 mm.
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1075  
JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P A
VG. Helmeted and cuirassed bust facing with short beard, holding globe surmounted by
Victory and shield.
Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Constantinopolis seated facin
g, head right, holding spear and globus cruciger.
Sear 344. Condition: Very fine.
Weight:
4.44 g.
Diameter: 21 mm.

1076  
JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CO
NOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to righ
t.
Sear 353. Condition: Very fine.
Weight: 1.50 g.
Diameter: 17 mm.

1077  
MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Siliqua(?). Constantinople. Ceremonial coi
nage. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust right.
Rev: Cross potent; palm frond to
left and right.
Cf. Sear 489B-C (Siliqua). Condition: Very fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter:
15 mm.

1078  
MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus of 22 Siliquae. Constantinople.
Obv: D N MAVRC TIЬ P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding gl
obus cruciger.
Rev: VICTORIA AVGG Θς / OB+✷. Angel standing facing, holding globu
s and long staff surmounted by staurogram.
MIBE 13a; Sear 529 (Antioch). Condition:
Mint State.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 22 mm.

1079  
MAURICE TIBERIUS with CONSTANTIA and THEODOSIUS (582-602). Follis or
8 Pentanummia. Cherson. Obv: XЄPCωNOC (?). Maurice and Constantina standing fac
ing, nimbate, holding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively; cross above.
Rev: Cross above large H; to left, Theodosius standing facing, holding long cross.
Sear
605 or 607. Condition: Near very fine.
Weight: 11.40 g.
Diameter: 32 mm.

1080  
MAURICE TIBERIUS with CONSTANTIA and THEODOSIUS (582-602). Follis or
8 Pentanummia. Cherson. Obv: XЄPCωNOC. Maurice and Constantina standing facin
g, nimbate, holding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively; cross above.
R
ev: Cross above large H; to left, Theodosius standing facing, holding long cross.
Sear 6
05. Condition: Fine.
Weight: 11.85 g.
Diameter: 32 mm.

1081  
MAURICE TIBERIUS with CONSTANTIA and THEODOSIUS (582-602). Follis or
8 Pentanummia. Cherson. Obv: XЄPCωNOC. Maurice and Constantina standing facin
g, nimbate, holding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively; cross above.
R
ev: Cross above large H; to left, Theodosius standing facing, holding long cross.
Sear 6
05. Condition: Fine.
Weight: 11.59 g.
Diameter: 32 mm.

1082  
MAURICE TIBERIUS with CONSTANTINA and THEODOSIUS (582-602). Follis
or 8 Pentanummia. Cherson. Obv: dN MAVRIC PP AVG. Maurice and Constantina stan
ding facing, neither with nimbus, holding globus cruciger and cruciform sceptre, respecti
vely; cross above.
Rev: Tiberius standing facing, holding long cross; large H to right, cro
ss above.
Sear 607. Condition: Very fine.
Weight: 10.83 g.
Diameter: 33 mm.
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1083  
PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N N FOCAS PЄRP
AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA AVG
Ч Є / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by s
taurogram.
Sear 620. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 22 mm.

1084  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and Heraclonas (610-641). Milia
resion Constantinople. ‘Ceremonial’ coinage. Obv: Crowned and draped figures of Hera
clonas, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruci
ger.
Rev: Cross potent set on globe set on three steps; palm-brach on either side.
MIB 1
31; Sear 791.
Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 4.45 g.
Diameter: 24 m
m.

1085  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and Heraclonas (610-641). Milia
resion Constantinople. ‘Ceremonial’ coinage. Obv: Crowned and draped figures of Hera
clonas, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruci
ger.
Rev: Cross potent set on globe set on three steps; palm-brach on either side.
MIB 1
31; Sear 791.
Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 22 mm.

1086  
HERACLIUS (610-641). Half Siliqua. Constantinople. Obv: dd NN HERACLIuS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Cross potent between two pal
m fronds.
Sear 794. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.10 g.
Diameter: 16 mm.

1087  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constanti
nople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantin
e seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA RO
MANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798. Conditi
on: Good very fine.
Weight: 6.34 g.
Diameter: 24 mm.

1088  
HERACLIUS with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis.
Uncertain mint in Cyprus. Dated RY 17 (626/7). Obv: Martina, Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, each holding globus cruciger.
Rev: Large M; A/N/N/O - X/
Ч/II across field; monogram above, Γ below; KVΠP.
Sear 849. Condition: Very fine.
Weig
ht: 5.12 g.
Diameter: 27 mm.

1089  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. Uncer
tain eastern mint, possibly Jerusalem. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P
AVG. Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross a
bove; exergual line below busts.
Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Cross potent set up
on three steps.
Sear 851. Condition: Good very fine.
Weight: 4.50 g.
Diameter: 21 mm.
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1090  
CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTI
NЧS P P AVG. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger.
Rev: VICTORI
A AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 936. Condition: Extremel
y fine.
Weight: 4.49 g.
Diameter: 21 mm.

1091  
CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTI
NЧS P P AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA
AVGЧ B / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 938. Condition: Near very fi
ne.
Weight: 4.41 g.
Diameter: 19 mm.

1092  
CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N CONSTANTI
NЧS P P AV. Crowned facing bust, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev:
VICTORIA AVGЧ H / CONOBS. Cross potent on three steps.
Sear 940. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 4.40 g.
Diameter: 19 mm.

1093  
CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS
P P AЧ. Crowned and draped bust facing, beardless, holding globus cruciger.
Rev: δЄЧ
S AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set upon globe set upon three steps.
Sear 988.
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 5.15 g.
Diameter: 23 mm.

1094  
CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS
P P AЧ. Crowned and draped bust facing, with short beard, holding globus cruciger.
Re
v: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set upon globe set upon three steps.
Sear 99
1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 6.62 g.
Diameter: 26 mm.

1095  
CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). H
exagram. Constantinople. Obv: Draped busts of Constans and Constantine facing; cros
s above.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMAҺIS. Cross potent on globe set on three steps; crow
ned and draped figures of Heraclius and Tiberius standing facing to left and right, each
holding globus cruciger.
Sear 998. Condition: Very fine.
Weight: 6.17 g.
Diameter: 25 m
m.

1096  
CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONTANЧS P. Helmeted and cuirassed bust fa
cing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTO
A AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upon three steps; at sides, Heraclius and Tiberiu
s standing facing, each holding globus cruciger.
Sear 1154. Condition: Very fine.
Weight:
4.45 g.
Diameter: 19 mm.
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1097  
CONSTANTINUS IV Pogonatus (668-685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
P CONSTANVS P P A. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear
and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORA AVGЧ Θ / CONOBA. Cross
potent set upon three steps.
Sear 1158. Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g.
Diameter:
19 mm.

1098  
CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). H
exagram. Constantinople. Obv: δ N CONTNЧS P. Helmeted bust of Constans facing slig
htly right, holding spear and shield.
Rev: Cross potent set on large Ө and three steps; H
eraclius and Tiberius standing to left and right, respectively, each wearing crown and chl
amys and holding globus cruciger.
Sear 1169.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 5.
53 g.
Diameter: 23 mm.

1099  
LEONTIUS (695-698). Half Follis. Constantinople. Dated RY 2 (696/7). Obv: Cro
wned facing bust, holding globus cruciger.
Rev: Large K; A/N/N/O - II; cross above.
Sea
r 1335. Condition: Good fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 21 mm.

1100  
LEO IV with CONSTANTINE VI, CONSTANTINE V and LEO III (775-780). Follis.
Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine VI and Leo IV; cr
oss above.
Rev: B - A. Crowned facing busts of Leo III and Constantine V; cross above;
in exergue, M above A and between X - N.
Sear 1586. Condition: Very fine.
Weight: 5.8
4 g.
Diameter: 25 mm.

1101  
CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps.
Rev: COҺS / TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ
/ C ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines.
Sear 1595. Condition: Extremely fine.
Weight:
2.20 g.
Diameter: 22 mm.

1102  
CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned f
acing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N.
Sear 1598. Condition: Very fine.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 19 mm.

1103  
IRENE (797-802). Follis. Constantinople. Obv: ЄIRINH ЬAS. Crowned facing bus
t, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across fie
ld, cross above and A below.
Sear 1600.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.27 g.
Dia
meter: 21 mm.

1104  
NICEPHORUS I with STAURACIUS (802-811). Follis. Constantinople. Obv: Crow
ned facing busts of Nicephorus and Stauracius; cross between.
Rev: Large M; cross ab
ove, X/X/X - N/N/N across field, A below.
Sear 1607. Condition: Good very fine.
Weight:
4.68 g.
Diameter: 21 mm.
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1105  
BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). Miliaresion. Consta
ntinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; globus below.
Rev: + ЬASI / LIOS CЄ / COҺSTAҺ / TIҺ PISTV / ЬASILIS / ROMЄO. Legend in six line
s.
Sear 1708. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 24 mm.

1106  
BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Ae. Cherson.
Obv: Large B flanked by K-ω.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellet to left and right.
A
nokhin 445-8; Sear 1717 (Basil I). Condition: Very fine.
Weight: 8.27 g.
Diameter: 35 m
m.

1107  
BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e; pellet to left and right.
Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and righ
t.
Sear 1719. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 18 mm.

1108  
BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e; pellet to left and right.
Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and righ
t.
Sear 1719. Condition: Very fine.
Weight: 4.70 g.
Diameter: 17 mm.

1109  
LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASILЄVS R
OM. Crowned facing bust, holding akakia.
Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OM
ЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1729. Condition: Good very fine.
Weight: 7.00 g.
Diame
ter: 25 mm.

1110  
ROMANUS I LECAPENUS (920-944). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: IhS
XPS REX REGNANTIYM. Christ enthroned facing, wearing pallium and colobium, raisin
g right hand in benediction and holding Book of Gospels.
Rev: ROMAh' ET XRISTOFO'
AYGG b'. Crowned facing busts of Romanus I, wearing loros, and Christopher, wearing
chlamys, holding patriarchal cross between them.
Sear 1745. Condition: Good very fine.
Weight: 4.44 g.
Diameter: 20 mm.

1111  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Che
rson. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Anokhin 4
56 (Romanus IV); DOC 32b (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I).
Rare monogram vari
ant Condition: Near very fine.
Weight: 7.33 g.
Diameter: 25 mm.

1112  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Che
rson. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Anokhin 4
56 (Romanus IV); DOC 32b (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I).
Rare monogram vari
ant Condition: Near very fine.
Weight: 6.82 g.
Diameter: 26 mm.
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1113  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Che
rson. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1764
(Romanus I). Condition: Near very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 23 mm.

1114  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Che
rson. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1764
(Romanus I). Condition: Fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 25 mm.

1115  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Che
rson. Obv: Pω monogram.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1764
(Romanus I). Condition: Fine.
Weight: 6.26 g.
Diameter: 25 mm.

1116  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv: Large
K over ω.
Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1770.
Rare Condition:
Near very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 17 mm.

1117  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv: Crown
ed bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω.
Sear 1771.
Scarce C
ondition: Near very fine.
Weight: 2.79 g.
Diameter: 17 mm.

1118  
ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram.
Rev: Cross cr
osslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1775.
Scarce Condition: Very fine.
Weight: 3.
59 g.
Diameter: 19 mm.

1119  
NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram.
Rev: Cruciform monogram.
Sear 1784.
Scarce Condition: Very fine.
Weight: 2.47 g.
Dia
meter: 18 mm.

1120  
BASIL II BULGAROKTONOS (976-1025). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogra
m.
Rev: Cruciform monogram.
Sear 1814 var. (obv. monogram).
Rare Condition: Very fi
ne.
Weight: 2.70 g.
Diameter: 18 mm.
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1121  
ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-
1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrat
or.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abo
ve and below.
Sear 1818. Condition: Good very fine.
Weight: 10.61 g.
Diameter: 28 mm.

1122  
ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: ΘCЄ ЬOHΘ RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and bei
ng crowned by the Virgin Mary standing to right.
Sear 1819. Condition: Good very fine.
Weight: 4.40 g.
Diameter: 25 mm.

1123  
THEODORA (1055-1056). GOLD Tetarteron Nomisma. Constantinople. Obv: IC
XC. Bust of Christ Pantokrator facing.
Rev: + ӨЄOΔω AVΓOV. Crowned bust of Theodo
ra facing, wearing loros and holding globus cruciger and jeweled sceptre.
Sear 1838. C
ondition: Good very fine.
Weight: 4.16 g.
Diameter: 21 mm.

1124  
CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: +
ӨKЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans; wedge to upper left
and right.
Rev: + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend i
n five lines; decoration above and below.
Sear 1851. Condition: Very fine.
Weight: 1.31
g.
Diameter: 22 mm.

1125  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger.
Sear 1868. Condition: Near very fi
ne.
Weight: 4.42 g.
Diameter: 30 mm.

1126  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger.
Sear 1868. Condition: Very fine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 31 mm.

1127  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. Obv: +ΘKE RO
HΘEI - Tω Cω ΔOVΛ / MR - ΘV. The Theotokos (Virgin Mary) standing facing on dais,
orans.
Rev: +MIXAHΛ RACIΛ O ΔΚA. Michael, crowned and wearing military attire, stan
ding facing, holding long cross and resting on hilt of sheathed sword, dot below his right
elbow, double border.
Sear 1873. Condition: Good fine.
Weight: 2.06 g.
Diameter: 25 m
m.
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1128  
MICHAEL VII DUCAS with MARIA (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. Ob
v: ЄN TOVTω NIKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA. Cross crosslet with central X and pellet-in-
crescent set upon globus on three steps; to left and right, crowned facing busts of Micha
el and Maria.
Rev: MIXAHΛ / KAI MAPIA / ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN. Legend in
five lines.
Sear 1874. Condition: Near very fine.
Weight: 1.84 g.
Diameter: 23 mm.

1129  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KЄ B Θ / MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH /
Tω ΔOV / KA. Legend in five lines.
Sear 1875. Condition: Very fine.
Weight: 0.93 g.
Dia
meter: 20 mm.

1130  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: MP - Θ
V. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast.
Rev: + ΘKЄ / BOH
ΘЄI / MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH / Tω ΔɄKA. Legend in five lines.
Sear 1876. Condition: Ver
y fine.
Weight: 1.37 g.
Diameter: 21 mm.

1131  
NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon Nomisma. Consta
ntinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing bust of Nicephoru
s, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
Sear 1883. Condition: Good very fine,
edge fault.
Weight: 4.23 g.
Diameter: 33 mm.

1132  
NICEPHORUS III BOTANIATES with MARIA (1078-1081). Miliaresion. Constanti
nople. Obv: ЄҺ TOVTω NIKATЄ NIKHΦ KAI MAPIA. Cross crosslet with central X and
pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts o
f Nicephorus and Maria.
Rev: NIKHΦP / KAI MAPIA / ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIω
N. Legend in five lines; decoration above and below.
Sear 1886.
Rare Condition: Fine.
Weight: 1.53 g.
Diameter: 22 mm.

1133  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). AR Tetarteron Nomisma. Constantinople.
Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: AΛЄΞIω ΔЄCΠOT Tω KOM. Faci
ng bust of Alexius, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
Sear 1895.
Rare this
nice Condition: Good very fine.
Weight: 4.00 g.
Diameter: 19 mm.

1134  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). 1/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: Θ K
Є ROHΘ / MP - ΘΥ. Half-length figure of the Virgin, orans, nimbate head of Christ facing
on her breast.
Rev: AΛEZI / ω ΔECΠ / TH Tω KO / MNHNω. Legend in four lines.
Sear
1899.
Very rare Condition: Good fine.
Weight: 0.87 g.
Diameter: 22 mm.

1135  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Pale El Histamenon Nomisma. Thessaloni
ca. Obv: + KЄ RO AΛЄZ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: St. Demetriu
s standing right, holding sword and presenting patriarchal cross set upon globus on two
steps to Alexius standing facing.
Sear 1905. Condition: Good very fine.
Weight: 4.30 g.
Diameter: 30 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

240

240

80

200

80

240

240

1136  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). EL or AR Histamenon Nomisma. Thessalo
nica. Obv: + KЄ RO AΛЄZ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: St. Demetri
us standing right, holding sword and presenting patriarchal cross set upon globus on tw
o steps to Alexius standing facing.
Sear 1905. Condition: Near very fine.
Weight: 4.11 g.
Diameter: 27 mm.

1137  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: AΛЄΞIω ΔЄ
CΠOTH - Tω KOMNHNω. Alexius standing facing, holding cruciform sceptre and globu
s cruciger.
Sear 1912. Condition: Very fine.
Weight: 4.35 g.
Diameter: 33 mm.

1138  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: AΛЄΞIω ΔЄ
CΠOTH - Tω KOMNHNω. Alexius standing facing, holding labarum and globus crucige
r; crowning manus Dei above, six pellets in loros end.
Sear 1913. Condition: Very fine.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 29 mm.

1139  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). EL Aspron Trachy. Constantinopolis. Obv:
MP - ΘV. The Virgin seated facing throne, holding medallion of Christ before.
Rev: AΛЄ
ΞIω ΔЄCΠOT Tω KOM. Alexius standing facing, holding sceptre and globus cruciger.
S
ear 1915. Condition: Very fine.
Weight: 4.37 g.
Diameter: 31 mm.

1140  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Pale EL Histamenon. Constantinople. Ob
v: IC - XC. Christ seated facing on throne; crescent to either side of head .
Rev: AΛЄΞI
ω ΔЄCΠOT. Half-length figure of Alexius facing, holding orb and akakia; manus Dei to l
eft, large stars flanking.
DOC -; Sear -; Triton V, lot 2310 (which realized 3500 USD).
Ext
remely rare Condition: Good very fine.
Weight: 4.32 g.
Diameter: 31 mm.

1141  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: John and St. George, holding swo
rd-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon thre
e steps.
Sear 1942. Condition: Fine.
Weight: 2.45 g.
Diameter: 29 mm.

1142  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Half-length facing busts of John and
the Virgin Mary, holding between them a patriarchal cross; patriarchal manus Dei above.
Sear 1947. Condition: Very fine.
Weight: 4.35 g.
Diameter: 29 mm.

1143  
MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel.
Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH -
Tω ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, holding labarum and globus surmount
ed by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right.
Sear 1956. Condition: Very f
ine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 33 mm.
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1144  
ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). EL Aspron Trachy. Constantinople. O
bv: Θ KЄ POHΘЄI / MHP - ΘV. Theotokos, orans, standing facing on dais; facing bust o
f the Holy Infant on breast.
Rev: Andronicus standing facing, holding labarum and akaki
a, being crowned by Christ, holding Gospels.
Sear 1984. Condition: Good very fine.
Wei
ght: 4.63 g.
Diameter: 31 mm.

1145  
ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on bre
ast.
Rev: ICAAKIOC ΔЄC / X/AP / X/M. Isaac, holding cruciform sceptre, and St. Micha
el the Archangel standing facing, holding between them a sword-in-sheath; manus Dei a
bove.
Sear 2001. Condition: Good very fine.
Weight: 4.57 g.
Diameter: 28 mm.

1146  
ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Pale EL Aspron Trachy. Constantin
ople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breas
t.
Rev: ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/M. Isaac standing facing, holding cruciform sceptre
and being crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled sceptre.
Sear 2002.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.50 g.
Diameter: 31 mm.

1147  
LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. L
arge module. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: MANOVHΛ ΔЄCΠ
ΟT. Emperor standing facing, holding sword and globus cruciger.
Sear 2022. Condition:
Extremely fine.
Weight: 4.74 g.
Diameter: 31 mm.

1148  
LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE. Large Module Trachy. Constantinople.
Obv: MP - ΘV. The Theotokos (Virgin Mary) enthroned facing, wearing nimbus, pallium
and maphorium, holding head of the infant christ before breast.
Rev: Emperor seated fa
cing, wearing loros and holding labarum and akakia.
Sear 2023. Condition: Extremely fi
ne.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 22 mm.

1149  
LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. O
bv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Archangel Michael standing facing, holding s
ceptre and globus cruciger.
Sear 2036. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 2
9 mm.

1150  
LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: St. Pet
er standing facing, holding cruciform sceptre and two keys.
Rev: The Theotokos Hagios
oritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei to upper right.
Sear 2039.
Condition: Fine.
Weight: 4.04 g.
Diameter: 30 mm.

1151  
LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. O
bv: The Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei
to upper right.
Rev: Sts. Peter and Paul embracing one another.
Sear 2040. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 27 mm.
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1152  
LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. O
bv: Large cross.
Rev: Emperor standing facing, holding spear and globus cruciger.
Sear
2043. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 28 mm.

1153  
LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Thessalonica. Small module. Obv: Christ P
antokrator seated facing on throne.
Rev: St. Helena and St. Constantine standing facin
g, holding between them a patriarchal cross.
Sear 2049 (Constantinople). Condition: Ver
y fine.
Weight: 0.61 g.
Diameter: 16 mm.

1154  
LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Large module trachy. The
ssalonica. Obv: Nimbate Christ enthroned facing, holding gospels.
Rev: St. Helena and
St. Constantine standing facing, holding patriarchal cross between them.
Sear 2057. Co
ndition: Near extremely fine.
Weight: 2.11 g.
Diameter: 25 mm.

1155  
EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-1222). Trachy. Nica
ea. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on breast.
R
ev: Theodore and St. Theodore standing facing, holding between them a patriarchal cro
ss.
Sear 2061. Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 31 mm.

1156  
EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-1222). Trachy. Mag
nesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Theodore and St.
Theodore standing facing, each holding sword and star-tipped staff between them.
Sear
2064. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 30 mm.

1157  
EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: John standin
g facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right.
Se
ar 2073. Condition: Very fine.
Weight: 4.31 g.
Diameter: 24 mm.

1158  
EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Magnesia.
Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel.
Rev: John and St. Theodore, each holdi
ng sceptre, holding between them a staff surmounted by lis.
Sear 2110. Condition: Very
fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 27 mm.

1159  
EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magne
sia. Obv: Facing head of cherub between four wings; trefoil to left and right.
Rev: John s
tanding facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 2115. Condition: Good very fi
ne.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 20 mm.
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1160  
EMPIRE OF TREBIZOND. Andronicus I Gidon (1222-1235). Aspron Trachy. Obv:
The Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans.
Rev: Christ Ch
alkites standing facing, holding Gospels.
Sear 2148 (as uncertain Nicaea). Condition: N
ear extremely fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 26 mm.

1161  
EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Uncertain mint. O
bv: I - C / X - C. Pelleted cross.
Rev: B and retrograde B, both pelleted.
Sear 2155; LBC
316. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.50 g.
Diameter: 20 mm.

1162  
EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1225/7-1230). Tetar
teron. Thessalonica. Obv: Cross potent set on three steps; crowned facing bust of Theo
dore to left and St. Demetrius to right.
Rev: + ӨЄOΔωPOC ΔЄCПOTHC O ΔOYKAC. L
egend in five lines.
Sear 2170. Condition: Good fine.
Weight: 4.02 g.
Diameter: 23 mm.

1163  
EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Ob
v: Half-length facing bust of St. Theodore, holding spear and shield.
Rev: Half-length fac
ing busts of John and St. Demetrius, holding between them a staff surmounted by circle-
in-cross and triangular decoration.
Sear 2202. Condition: Good fine.
Weight: 0.83 g.
Dia
meter: 20 mm.

1164  
EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Ob
v: Outstretched wings, from which emerge two arms holding staff surmounted by circle-i
n-cross and triangular decoration.
Rev: John, holding cruciform sceptre and akakia, bein
g crowned by St. Demetrius.
Sear 2203. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.70 g.
Diam
eter: 18 mm.

1165  
EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Ob
v: Facing head of cherub, with four wings.
Rev: John, holding akakia, and St. Demetriu
s, holding spear, standing facing, supporting between them a long cross.
Sear 2210. Co
ndition: Very fine.
Weight: 0.49 g.
Diameter: 15 mm.

1166  
EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Ob
v: Facing bust of the Virgin Mary, orans.
Rev: John, winged, standing facing, holding lab
arum and akakia.
Sear 2219. Condition: Very fine.
Weight: 0.61 g.
Diameter: 22 mm.

1167  
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers; sigla: K(?) | M.
Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, hol
ding Gospels, standing to right.
Sear 2243; PCPC 5, sigla 70. Condition: Very fine.
Weig
ht: 4.21 g.
Diameter: 29 mm.
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1168  
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Magnesia. Obv: IC - XC. B
ust of Christ facing, holding Gospels; trefoil to left.
Rev: Michael standing facing, holding
cruciform sceptre, and being crowned by the Virgin Mary standing to right.
Bendall/Dona
ld M1 var. (St. Tryphon on obv.); Sear 2271 var. (same). Condition: Very fine.
Weight: 1.
35 g.
Diameter: 24 mm.

1169  
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Bust
of St. Michael the Archangel facing, holding spear.
Rev: Michael and St. George(?) stan
ding facing, holding labarum between them.
Sear 2298 var. (patriarchal cross instead of
labarum). Condition: Good very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 25 mm.

1170  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron. Constantino
ple. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andro
nicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
Sear 2326; PCPC 91A. Co
ndition: Very fine.
Weight: 4.05 g.
Diameter: 26 mm.

1171  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantin
ople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers.
Rev:
Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right, resp
ectively.
Sear 2396. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 25 mm.

1172  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantin
ople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers.
Rev:
Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right, resp
ectively.
Sear 2396; PCPC 127. Condition: Very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 22 mm.

1173  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantin
ople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers.
Rev:
Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right, resp
ectively.
Sear 2396. Condition: Fine.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 24 mm.

1174  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX ? (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constanti
nople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers; sigl
a: retrograde K | K.
Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneel
ing to left and right, respectively.
Sear 2396; PCPC 207, sigla 110. Condition: Very fine.
Weight: 3.97 g.
Diameter: 25 mm.

1175  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX ? (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constanti
nople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers.
Re
v: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right, re
spectively.
Sear 2396. Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 27 mm.
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1176  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperp
yron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of to
wers; sigla: K | Λ.
Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ standi
ng facing and crowning both of them.
Sear 2396; PCPC 127, sigla 76. Condition: Very fi
ne.
Weight: 4.05 g.
Diameter: 28 mm.

1177  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperp
yron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of to
wers.
Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ standing facing an
d crowning both of them.
Sear 2396. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.01 g.
Dia
meter: 27 mm.

1178  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. Con
stantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne;
star to left and right.
Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus and Michael standi
ng facing, holding labarum between them.
Sear 2402. Condition: Good fine.
Weight: 1.4
7 g.
Diameter: 19 mm.

1179  
JOHN V PALAEOLOGUS with ANNA OF SAVOY as Regent (1341-1391). Fourrè
e Hyperpyron. Constantinople. Obv: John and Anna standing facing, each holding scept
re.
Rev: Andronicus III kneeling right before Christ standing left.
Cf. Sear 2466 (Androni
cus III; for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 22 mm.

1180  
JOHN V PALAEOLOGUS with JOHN VI CANTACUZENUS (1347-1353). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Virgin orans within walls of Constantinople; sigla: Є /
B | Φ / A.
Rev: Christ standing facing and blessing the emperors, kneeling next to him.
Sear 2526; PCPC 285, sigla 2. Condition: Near very fine.
Weight: 5.07 g.
Diameter: 26
mm.

1181  
MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: Gree
k cross, with star in each angle.
Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust.
Sear 2559. Con
dition: Extremely fine.
Weight: 0.48 g.
Diameter: 15 mm.

1182  
JOHN VII PALAEOLOGUS (Sole reign, 1390, or as Regent, 1399-1402). 1/8 Sta
vraton. Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Crowned facing bu
st of John.
Sear 2562A (1/16 hyperpyron). Condition: Good very fine.
Weight: 0.94 g.
Di
ameter: 16 mm.

1183  
JOHN VII PALAEOLOGOS (1390/99-1402). Follaro. Constantinople. Obv: Cross
potent, with star in each angle.
Rev: IWA ΔEC. Crowned bust facing.
Sear 2567.
Rare C
ondition: Near very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 16 mm.
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1184  
JOHN VIII PALAEOLOGUS (1425-1448). Follaro. Constantinople. Obv: Christ sta
nding facing in mandorla, raising hand in benediction.
Rev: Emperor standing facing, hol
ding cross-tipped sceptre.
Sear 2568. Condition: Very fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter: 15
mm.

1185  
JOHN VIII PALAEOLOGUS (1425-1448). Follaro. Constantinople. Obv: Christ sta
nding facing in mandorla, raising hand in benediction.
Rev: Emperor standing facing, hol
ding cross-tipped sceptre.
Sear 2568. Condition: Very fine.
Weight: 0.46 g.
Diameter: 13
mm.

1186  
ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). BI Tornese. Constantinople. Pol
itikon coinage. Obv: + ΠOΛITIKOИ. Facing bust of the Virgin Mary, orans.
Rev: Androni
cus and St. Demetrius standing facing.
Sear 2570. Condition: Very fine.
Weight: 0.44 g.
Diameter: 16 mm.

1187  
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross.
Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper rightf.
Retowski 11ff.; Sear 2601. Condition: Very fin
e.
Weight: 2.79 g.
Diameter: 23 mm.

1188  
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross.
Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper right.
Retowski 129; Sear 2601. Condition: Good ver
y fine.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 23 mm.

1189  
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross.
Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper right; star to lower left.
Cf. Retowski 216 (no star); Se
ar 2602. Condition: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 22 mm.

1190  
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross.
Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper right.
Cf. Retowski 220; Sear 2602. Condition: Very fi
ne.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 23 mm.

1191  
EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standi
ng facing, holding long cross.
Rev: John standing facing, holding labarum-headed scept
re and globus cruciger; manus Dei to upper right.
Retowski 56; Sear 2609. Condition: E
xtremely fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 23 mm.
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1192  
EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standi
ng facing, holding long cross.
Rev: John standing facing, holding labarum-headed scept
re and globus cruciger; manus Dei to upper right.
Retowski 56; Sear 2609. Condition: N
ear mint state.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 24 mm.

1193  
EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standi
ng facing, holding long cross.
Rev: John standing facing, holding labarum-headed scept
re and globus cruciger; manus Dei to upper right.
Retowski 11-2; Sear 2610. Condition:
Very fine.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 23 mm.

1194  
EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, hol
ding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right.
Rev: Alexius, holding sc
eptre and with head facing, riding horse right.
Cf. Retowski 46ff.; Sear 2619 (this coin ill
ustrated). Condition: Good very fine.
Weight: 1.97 g.
Diameter: 22 mm.

1195  
EMPIRE OF TREBIZOND. Andronicus III (1330-1332). Asper. Obv: St. Eugenius,
holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right.
Rev: Alexius, holding
staff and with head facing, riding horse right.
Retowski 1; Sear 2620. Condition: Good v
ery fine.
Weight: 2.12 g.
Diameter: 22 mm.

1196  
EMPIRE OF TREBIZOND. Andronicus III (1330-1332). Asper. Obv: St. Eugenius,
holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right.
Rev: Alexius, holding
staff and with head facing, riding horse right.
Retowski 3; Sear 2620 (this coin illustrate
d). Condition: Very fine.
Weight: 2.01 g.
Diameter: 22 mm.

1197  
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel II (1332). Asper. Obv: St. Eugenius, holding c
ruciform sceptre and with head facing, riding horse right.
Rev: Manuel, holding lis-tipped
sceptre and with head facing, riding horse right.
Retowski -; Sear 2621 (this coin illustrat
ed). Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g.
Diameter: 20 mm.

1198  
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel II ? (1332). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
cruciform sceptre and with head facing, riding horse right.
Rev: Manuel, holding lis-tippe
d sceptre and with head facing, riding horse right.
Cf. Sear 2621. Condition: Very fine.
Weight: 1.56 g.
Diameter: 21 mm.

1199  
EMPIRE OF TREBIZOND. Michael (1344-1349). Asper. Obv: St. Eugenius, holdi
ng cruciform sceptre and with head facing, riding horse right.
Rev: Michael, holding lis-ti
pped sceptre and with head facing, riding horse right.
Retowski 1; Sear 2625. Condition:
Very fine.
Weight: 1.91 g.
Diameter: 21 mm.
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1200  
EMPIRE OF TREBIZOND. John IV (1446-1458). Asper. Obv: St. Eugenius seate
d upon horse walking right; star below.
Rev: John seated upon horse walking right; star
below.
Retowski 1; Sear 2642. Condition: Very fine.
Weight: 0.82 g.
Diameter: 17 mm.

1201  
BYZANTINE EMPIRE. Xenon of Apameia ? (6th century). Lead Tessera. Obv: M
onogram (= ΞENωNOC).
Rev: Monogram (= Apameia?).
Leu Numismatik Web Auction
14, lot 1686. Condition: Near very fine.
Weight: 12.09 g.
Diameter: 27 mm.

1202  
BYZANTINE EMPIRE. Xenon of Apameia ? (6th century). Lead Tessera. Obv: M
onogram (= ΞENωNOC).
Rev: Monogram (= Apameia?).
Leu Numismatik Web Auction
14, lot 1686. Condition: Very fine.
Weight: 9.82 g.
Diameter: 24 mm.

1203  
BYZANTINE EMPIRE. Xenon of Apameia ? (6th century). Lead Tessera. Obv: M
onogram (= ΞENωNOC).
Rev: Monogram (= Apameia?).
Leu Numismatik Web Auction
14, lot 1686. Condition: Very fine.
Weight: 7.82 g.
Diameter: 25 mm.

1204  
BYZANTINE SEALS. Basil (?). Obv: BACIΛE. Nimbate bust of saint facing.
Rev:
ΓΙ ΠΟ / ΜΟЗΗ Ρ / ΑΒΥ CBO / EMY BAC / IΛb. Legend in five lines.
. Condition: Very fin
e.
Weight: 11.48 g.
Diameter: 25 mm.

1205  
BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 7th-12th centuries). Obv: Draped bust faci
ng; cross to right.
Rev: Monogram; cross above; all within wreath.
. Condition: Good ver
y fine.
Weight: 5.68 g.
Diameter: 19 mm.

1206  
BYZANTINE SEALS. Basil II Bulgaroktonos with Constantine VIII (Emperor, 976-
1025). Obv: +ЄΜΜΑΝΟYΗΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: +bASIL
C COҺSTAҺTI b. Facing busts of Basil and Constantine, holding patriarchal cross betw
een.
BLS I 76. Condition: Near very fine.
Weight: 16.18 g.
Diameter: 27 mm.

1207  
BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 10th-14th centuries). Obv: Facing head of
cherub between four wings.
Rev: Legend in three lines.
. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.63 g.
Diameter: 24 mm.
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1208  
BYZANTINE SEALS. Samuel Alousianos, proedros and doux (11th century). Ob
v: + ΘΚ̅Є ROHΘ[...]. The Virgin enthroned facing, holding Christ.
Rev: CAMUHΛ ΠΡΟΕ
ΔΡω KAI ΔOVKA Tω AΛOY CIANOY. Legend in five lines.
Cf. BZS.1951.31.5.280 (for t
ype). Condition: Very fine.
Weight: 14.88 g.
Diameter: 28 mm.

1209  
BYZANTINE AE TESSERA(?). Stephan Spatharios Mystolektes (Circa 11th-12th
century). Obv: O A ΓЄωPΓIOC. Facing bust of St. George, nimbate, holding spear and s
hield.
Rev: + KЄRO CTЄΦAN ACΠAΘAP S MVCTO ΛЄKTH. Legend in five lines.
. Con
dition: Good very fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 15 mm.

1210  
MEDIEVAL. Uncertain. Ae (Circa 11th-14th century). Obv: Nimbate bust facing, o
rans.
Rev: Legend around central coss within circle.
. Condition: Fine.
Weight: 1.45 g.
Di
ameter: 19 mm.

1211  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on t
hrone ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis.
Rev: Two lions rampant, ba
ck to back; long cross between.
Cf. AC 290 (for type). Condition: Mint State.
Weight: 2.9
0 g.
Diameter: 23 mm.

1212  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on
throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis.
Rev: Two lions rampant, ba
ck to back; long cross between.
Cf. AC 290 (for type). Condition: Good very fine.
Weigh
t: 2.92 g.
Diameter: 24 mm.

1213  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on
throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis.
Rev: Two lions rampant, ba
ck to back; long cross between.
Cf. AC 290 (for type). Condition: Near extremely fine.
W
eight: 2.99 g.
Diameter: 23 mm.

1214  
AUSTRIA. Friedrich der Schöne as King (1314-1330). Pfennig. Wiener Neustadt.
Obv: Crowned Person, holding garland.
Rev: Eagle.
CNA B229. Condition: Very fine.
W
eight: 0.59 g.
Diameter: 17 mm.

1215  
AUSTRIA. Albrecht II (1330-1358). Pfennig. Wien. Obv: Eagle with shield.
Rev:
Head of Christ.
CNA B234. Condition: Very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 16 mm.
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1216  
BULGARIA. First Empire. Boris-Mihail (Knyaz, 852-889). Seal. Obv: Facing bust
of Christ, raising hand in benediction and holding Gospels.
Rev: Facing bust of the Virgi
n Mary, orans.
Jordanov Type III. Condition: Near very fine.
Weight: 17.08 g.
Diameter:
26 mm.

1217  
BULGARIA. First Empire. Simeon I 'the Great' (AD 893-927). Seal. Constantinopl
e. Obv: +CVMЄON ЄN XPIC' RACIΛЄ POMЄ W N +. Christ seated on ornate throne wi
th lyre-shaped back, nimbate, with right hand raised in benediction, and holding book of
Gospels in left.
Rev: Simeon standing facing, bearded, wearing crown and loros draped
over his arm, the end decorated with a cross; he holds a globus cruciger with his right h
and and a cross-sceptre in his left.
Yurukowa 7. Condition: Fine.
Weight: 24.86 g.
Diam
eter: 29 mm.

1218  
BULGARIA. First Empire. Simeon I 'the Great' (AD 893-927). Seal. Constantinopl
e. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing bust of Christ Pantokrator (?).
Ior
danov Plate III, 40. Condition: Fine .
Weight: 12.88 g.
Diameter: 24 mm.

1219  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff.
D&D 2.2.1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.8
2 g.
Diameter: 30 mm.

1220  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff.
D&D 2.2.1. Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 27 mm.

1221  
BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels.
Rev: Ha
lf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e.
D&D 4.1.1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 28 mm.

1222  
BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko T
urnovo. Obv: Bust of Christ Pantokrator facing.
Rev: Konstantin riding horse right, head
facing, holding patriarchal cross.
D&D 3.1.4. Condition: Near very fine.
Weight: 2.59 g.
Diameter: 26 mm.

1223  
BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko T
urnovo. Obv: Bust of Christ Pantokrator facing.
Rev: Konstantin riding horse right, head
facing, holding patriarchal cross.
D&D 3.1.4. Condition: Fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter:
29 mm.
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1224  
BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Trachy. Obv: IC - X
C. Nimbate bust of Chris facing, raising hand in benediction.
Rev: Konstantin standing f
acing, holding sceptre and akakia; stars around.
D&D 3.1.5. Condition: Near very fine.
Weight: 2.59 g.
Diameter: 25 mm.

1225  
BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Ae Trachy. Ob
v: Šišman monogram.
Rev: Mihail Šišman and Ivan Stefan standing facing, holding bet
ween them a long cross.
D&D 8.2.1. Condition: Very fine.
Weight: 1.05 g.
Diameter: 21
mm.

1226  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; inverted monogram to l
eft and right.
Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cru
ciform sceptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below.
D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.67 g.
Diameter: 20 mm.

1227  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; inverted monogram to l
eft and right.
Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cru
ciform sceptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below.
D&D 9.1.2. Condition: Near very fine.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 20 mm.

1228  
CRUSADERS. Baldwin II of Courtenay ? (1240-1261). GOLD Hyperpyron. Copyi
ng the hyperpyra of John III Ducas (Magnesia). Obv: IC - XC. Christ enthroned facing, r
aising right hand in benediction and holding Book of Gospels; trefoil of pellets to right.
R
ev: Emperor on left, wearing loro and holding akakia and labarum, crowned by Virgin on
right.
Metcalf p. 229; cf. Sear 2073 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 25 mm.

1229  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: F
acing bust of St. Peter, holding cruciform sceptre.
Rev: KЄ BOI / ΘH TO ΔV / ΛO COV T
/ ANKPI. Legend in four lines; cross above.
Metcalf, Crusades, 53-7; CCS 3a. Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 23 mm.

1230  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: S
t. Peter standing facing, wearing tunic and cloak, raising hand in benediction and holdin
g cross in left hand.
Rev: D - S / F - T. Cross.
Metcalf, Crusades 71-80; CCS 6. Conditio
n: Very fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 23 mm.
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1231  
CRUSADERS. Antioch. Bohemund II (1126-1130). Follis. Obv: Facing bust of St.
Peter, holding cruciform sceptre.
Rev: Cross pommetée; BA-IM/VN-ΔOC in quarters.
M
etcalf, Crusades 102-5; CCS 10a.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.48 g.
Diam
eter: 25 mm.

1232  
CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.
61 g.
Diameter: 17 mm.

1233  
CRUSADERS. Tripoli. Bohemond IV (1187-1233). Denier. Obv: + BAIIMVNDVS
COMIIS. Cross pattée.
Rev: + CIVITAS TRIPOLIS. Eight-pointed star, with annulets bet
ween rays.
CCS 14. Condition: Good very fine.
Weight: 1.08 g.
Diameter: 17 mm.

1234  
CRUSADERS. Tripoli. Bohémond VII (1275-1287). Demi Gros. Obv: SEPTIMVS
BOEMVNDVS COMES. Cross pattée within tressure of twelve arcs.
Rev: CIVITAS TRIP
OLIS SVRIE. Fortress within tressure of twelve arcs.
Metcalf, Crusades 500; CCS 27. C
ondition: Very fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm.

1235  
FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv: RI
CARDVS. Cross pattée, with pellet in each quarter.
Rev: ROTOMAGVS. Monogram.
Du
plessy 18. Condition: Very fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 20 mm.

1236  
FRANCE. Provence. Valence. Anonymous Bishops (12th century). AR Denier. O
bv: + S APOLLINARIS. Cross with annulet.
Rev: + VRBS VALENTIAI. Angel with sprea
d wings.
Poey d'Avant 4690; Metcalf 39-40. Condition: Very fine.
Weight: 1.13 g.
Diamet
er: 19 mm.

1237  
FRANCE. Philip III (1270-1285) or Philip IV (1285-1314). Gros Tournois. Obv: +
PhILIPPVS REX. Cross pattée.
Rev: TVRONVS CIVIS. Castle within border of twelve li
s.
Duplessy 214. Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 25 mm.

1238  
FRANCE. Henry VI (1422-1453). Salut d'or (no date). Saint-Lô. Obv: HЄNRICVS
DЄI GRA FRANCORV Z ANGLIЄ RЄX. The Annunciation: Archangel Gabriel presentin
g tablet with AVЄ to Virgin Mary above the coats of arms of England and France.
Rev: X
PC VINCIT XPC RЄGNAT XPC ImPЄRAT. Cross over Initial of the Ruler between Lily a
nd Leopard.
Duplessy 443. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 26 mm.
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1239  
FRANCE. Henry VI (1422-1453). BI Grand blanc aux écus. Rouen. Obv: FRANC
ORVM ЄT ANGLIЄ RЄX. HЄRICVS above coats-of-arms of France and England.
Rev:
SIT NOMЄN DNI BЄNЄDICTV . Latin cross; lis and leopard flanking above HЄRICVS.
Duplessy 445. Condition: Good very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 27 mm.

1240  
GERMANY. Uncertain mint. Denar (Circa 11th century). Obv: Head left.
Rev: Cro
ss.
Dannenberg 1298 var. (head right). Condition: Very fine.
Weight: 0.88 g.
Diameter: 1
8 mm.

1241  
GERMANY. Uncertain area in North-East. Anonymous Denar (11th century). Unc
ertain mint. Obv: Cross; +/B/O/III in quarters.
Rev: Central cross within circle; crescents
around.
Dannenberg 1786. Condition: Very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 17 mm.

1242  
GERMANY. Bavaria. Rudolf I (1294-1317). Pfennig. Munich. Obv: Half length bu
st of Monk left, cross on shoulder.
Rev: Lion left.
Beierlein 61. Condition: Very fine.
Weig
ht: 0.67 g.
Diameter: 18 mm.

1243  
GERMANY. Bavaria. Rudolf I and Ludwig IV (1294-1317). Pfennig. Munich. Obv:
RL. Pantherlike animal left.
Rev: Bavarian coat of Arms.
Beierlein 63. Condition: Very fin
e.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 17 mm.

1244  
GERMANY. Bavaria. Johann II (1375 - 1397). Pfennig. Upper Paliante. Obv: Dog
left, flowers behind.
Rev: -.
Beierlein 156. Condition: Fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 18
mm.

1245  
GERMANY. Bremen. Adalbert (1043-1066). Denar . Obv: Head left; crosier befor
e.
Rev: Two keys; pellets to right.
Dannenberg 1777 (for type). Condition: Very fine.
Wei
ght: 1.04 g.
Diameter: 17 mm.

1246  
GERMANY. Diocese of Speyer. Konrad I (1056-1060). Denar. Obv: Bust facing.
Rev: Church with two towers.
Dannenberg 839. Condition: Very fine.
Weight: 1.02 g.
Dia
meter: 20 mm.
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1247  
GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: Crowned facing bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 595. Condition: Very fine.
Weight: 0.
78 g.
Diameter: 19 mm.

1248  
GERMANY. Köln (Duchy). Engelbert II von Falkenburg (1261-1274). Pfennig. Ob
v: Half-length bust of Archbisop facing, holding crozier and book of Gospels.
Rev: Nimb
ate bust of St. Peter facing before building façade with three towers and two long crosse
s.
Cf. Hävernick 689. Condition: Near very fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 18 mm.

1249  
GERMANY. Saxony. Otto III (983-1002). Pfennig. Goslar area. Obv: ATEAHLHT.
Church tower.
Rev: + DI GRA + REX. Cross; O/D/D/O in quarters.
Hatz type IV. Conditio
n: Very fine.
Weight: 1.25 g.
Diameter: 19 mm.

1250  
GERMANY. Saxony. Otto III (983-1002). Denar. Goslar area. Obv: Church tower.
Rev: Cross with crozier.
Dannenberg 1167. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g.
Diamet
er: 18 mm.

1251  
GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: Crowned facing
bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 596. Condition: Very fine.
Wei
ght: 0.99 g.
Diameter: 19 mm.

1252  
GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: Crowned facing
bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 597. Condition: Very fine.
Wei
ght: 0.82 g.
Diameter: 19 mm.

1253  
GERMANY. Worms. Heinrich II (1002-1024). Denar. Obv: Bust facing.
Rev: Cros
s; pellets and crescents in quarters.
Dannenberg 847. Condition: Fine.
Weight: 0.90 g.
Diameter: 21 mm.

1254  
HOLY ROMAN EMPIRE. Otto III (983-1002). Pfennig. Denar. Köln (Cologne). Ob
v: S / OLONI / A.
Rev: Cross; pellet in each quarter.
Cf. Dannenberg 335. Condition: Ver
y fine.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 18 mm.
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1255  
HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Cross with pellets and lines in angl
es.
Rev: Тwo crosses one below the other, between two crosses, each between two pell
ets.
Huszár 152; Frynas H.12.18. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.21 g.
Diameter: 1
1 mm.

1256  
HUNGARY. Bela III (1172-1196). Rézpénz. Obv: The Virgin seated facing, holdin
g scepter and Holy Infant.
Rev: Kings Béla and Stephan, each holding sceptre and glob
us cruciger, seated facing within Gothic niche.
Huszár 72; Frynas H.15.24. Condition: E
xtremely fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 27 mm.

1257  
HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: B - Є. Béla standing facing, holdin
g sceptre.
Rev: Dragon.
Huszár 334; Freynas H18.36. Condition: Near very fine.
Weigh
t: 0.33 g.
Diameter: 10 mm.

1258  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Mas'ud I (AH 510-551 / 1116-1156). Fals. O
bv: Half-length facing bust, and holding labarum and globus cruciger.
Rev: Legend in fo
ur lines.
Album 1203; Broome 1B. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 23 m
m.

1259  
ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv: + ROBЄRT DЄI' GR
A' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptr
e and orb.
Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée.
MIR 28. Condition: V
ery fine.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 28 mm.

1260  
ITALY. Sicily. Ruggero II (1105-1130). Follaro. Messina. Obv: P / O ΓЄ / P / PI - P
/ H / S. Ruggero standing facing, holding sceptre.
Rev: + IC + XC / + NI + KA. Circumsc
ribed short cross.
Spahr 78; MEC 14, 178-9. Condition: Very fine.
Weight: 0.94 g.
Diame
ter: 14 mm.

1261  
ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv: PЄ GRADONICO D
VX S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with
banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 2. Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm.

1262  
LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-139
4). Denaras. Kijevas (Kiev). Imitating a Golden Horde Dang. Obv: Pseudo-Arabic legen
d.
Rev: Pseudo-Arabic legend.
Cf. Ivanauskas 9J1-1 (for type). Condition: Very fine.
Wei
ght: 0.41 g.
Diameter: 12 mm.
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1263  
LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-139
4). Denaras. Kijevas (Kiev). Imitating a Golden Horde Dang. Obv: Pseudo-Arabic legen
d.
Rev: Pseudo-Arabic legend.
Cf. Ivanauskas 9J1-1 (for type). Condition: Very fine.
Wei
ght: 0.33 g.
Diameter: 12 mm.

1264  
LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-139
4). Denaras. Kijevas (Kiev). Imitating a Golden Horde Dang. Obv: Pseudo-Arabic legen
d.
Rev: Pseudo-Arabic legend.
Cf. Ivanauskas 9J1-1 (for type). Condition: Extremely fin
e.
Weight: 0.26 g.
Diameter: 11 mm.

1265  
LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-139
4). Denaras. Kijevas (Kiev). Imitating a Golden Horde Dang. Obv: Pseudo-Arabic legen
d.
Rev: Pseudo-Arabic legend.
Cf. Ivanauskas 9J1-1 (for type). Condition: Good very fin
e.
Weight: 0.84 g.
Diameter: 16 mm.

1266  
MOLDAVIA. Peter II (1375-1391). Groschen. Obv: SIM PETRI WOIWO. Bull's he
ad with star, crescent and rosette.
Rev: SI MOLDAVIENSIS. Coat of arms.
Cf. M.B.R. 2
7. Condition: Very fine.
Weight: 0.96 g.
Diameter: 19 mm.

1267  
MOLDAVIA. Peter II (1375-1391). Groschen. Obv: SIM PETRI WOIWO. Bull's he
ad with star, crescent and rosette.
Rev: SI MOLDAVIENSIS. Coat of arms.
Cf. M.B.R. 2
7. Condition: Near very fine.
Weight: 0.91 g.
Diameter: 19 mm.

1268  
NETHERLANDS. Area of Tiel (Circa 1050s). Denar. Uncertain mint. Obv: Crown
ed head facing.
Rev: Cross; pellets in angles.
Dannenberg -. Condition: Very fine.
Weig
ht: 0.69 g.
Diameter: 18 mm.

1269  
NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Uncerta
in mint. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before.
Rev: BRVN within rectan
gular border.
Cf. Dannenberg 499-505. Condition: Near very fine.
Weight: 0.73 g.
Diame
ter: 18 mm.

1270  
NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Uncerta
in imitative mint. Obv: Crowned head left; cross-tipped sceptre before.
Rev: LAIVB withi
n rectangular border.
Ilisch -. Condition: Very fine.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 19 mm.
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1271  
NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokku
m. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before.
Rev: BRVN within rectangular
border.
Ilisch I, 21.19. Condition: Good very fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 17 mm.

1272  
NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Imitativ
e mint. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before.
Rev: BRVN within rectan
gular border.
Cf. Dannenberg 499-505. Condition: Very fine.
Weight: 0.50 g.
Diameter: 1
7 mm.

1273  
NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. Obv: Bearded head fa
cing.
Rev: Church.
Dannenberg 1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). Condition:
Good very fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter: 17 mm.

1274  
NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. Obv: Bearded head fa
cing.
Rev: Church.
Dannenberg 1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). Condition:
Very fine.
Weight: 0.69 g.
Diameter: 17 mm.

1275  
NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. Obv: Bearded head fa
cing.
Rev: Church.
Dannenberg 1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). Condition:
Very fine.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 18 mm.

1276  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Stavoren. Obv: Crown
ed head facing.
Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch I, 22.1. Con
dition: Extremely fine.
Weight: 0.74 g.
Diameter: 19 mm.

1277  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Stavoren. Obv: Crown
ed head facing.
Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch I, 22.1. Con
dition: Good very fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter: 19 mm.

1278  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head fa
cing.
Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch I, 22. Condition: Good
very fine.
Weight: 0.63 g.
Diameter: 18 mm.
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1279  
NETHERLANDS. Groningen. Bishop of Utrecht. Bernold (1040-1054). Denar. Gr
oningen. Obv: Bust facing; crosier to left, pellets to right.
Rev: CRV / ONNI / CE• in thre
e lines.
Ilisch 18.1; Dannenberg type 558. Condition: Good very fine.
Weight: 0.62 g.
Di
ameter: 18 mm.

1280  
NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV (1054-1076). Denar. Ob
v: Crowned bust facing.
Rev: Head right, crosier before; cross with omega to left.
Ilisch
18.7; Dannenberg 546. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 19 mm.

1281  
NETHERLANDS. Groningen or imitation. Wilhelm and Heinrich III/IV (1054-107
6). Obv: Crowned bust facing.
Rev: Bishop bust facing, holding crozier; annulet to right.
Cf. Ilisch 18.10. Condition: Very fine.
Weight: 0.87 g.
Diameter: 18 mm.

1282  
NETHERLANDS. Tiel. Heinrich IV (1056-1106). Denar. Obv: Head right; crosier b
efore.
Rev: Building with annulets.
Ilisch 3.27; Dannenberg 1214. Condition: Very fine.
Weight: 0.75 g.
Diameter: 20 mm.

1283  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVL
VS. Legend in three lines.
Rev: Cross; pellet in each quarter.
Ilisch 18.3. Condition: Goo
d very fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter: 17 mm.

1284  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVL
VS. Legend in three lines.
Rev: Cross; pellet in each quarter.
Ilisch 18.3. Condition: Very
fine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 16 mm.

1285  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm s
tanding facing, holding sceptre and cross.
Rev: V/ECT. City walls.
Cf. Ilisch I, 12.5 . Con
dition: Very fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 17 mm.

1286  
NETHERLANDS. Imitation of Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. O
bv: BACVLVS. Legend in three lines.
Rev: Cross; pellet in each quarter.
Cf. Ilisch 18.3.
Condition: Very fine.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 18 mm.
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1287  
OTTOMAN EMPIRE. Mehmed II (AH 855-886 / 1451-1481). Akçe. AH 855. Edirn
e. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Cf. Album 1304. Condition: Very fine.
Weight: 0.99 g.
Dia
meter: 12 mm.

1288  
RUSSIA. Kievan Rus. Vladimir I Svyatoslavich the Great (980-1015). Srebrennik.
Type I. Obv: Bust of Christ Pantocrator facing.
Rev: Half-length facing bust of Vladimir, h
olding cross-tipped sceptre; trident to right.
Sotnikova & Spasskij type I.
Rare Condition:
Fine.
Weight: 1.18 g.
Diameter: 22 mm.

1289  
SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne; lis to left and right.
Rev: VROSIVS RЄX. Stefan seate
d facing on throne, holding lis-tipped sceptre and globus surmounted by patriarchal cros
s.
D&D 3.1.3. Condition: Good very fine.
Weight: 2.00 g.
Diameter: 20 mm.

1290  
SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Chr
ist Pantokrator seated facing on throne; N-Ь across middle field.
Rev: Stefan and Elena
standing facing, holding between them a patriarchal cross.
D&D 6.1.13. Condition: Extre
mely fine.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 20 mm.

1291  
SERBIA. Djuradj Vukovic Brankovic (1402-1412/1427-1456). Half dinar. Obv: ГЮ
РЬГЬ. Legend between two fleur-de-lis, surrounded by stars and pellets.
Rev: ДЕСПОТ.
Legend between two fleur-de-lis, surrounded by stars and pellets.
Jovanovic 42.29.2. C
ondition: Very fine.
Weight: 0.95 g.
Diameter: 11 mm.

1292  
SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: Monogram; lis to le
ft and right; two stars above.
Rev: Monogram; lis to left and right; stars around.
D&D 41.
1.17.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.69 g.
Diameter: 13 mm.

1293  
SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: ДЄCПOTЬ ГЮЬP
ГЬ. Djuradj standing facing, holding sword and globus cruciger.
Rev: C M A P B O. Lion
rampant; two stars below.
D&D 41.1.20. Condition: Good very fine.
Weight: 0.71 g.
Dia
meter: 13 mm.

1294  
SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: ДЄCПOTЬ ГЮЬP
ГЬ. Djuradj standing facing, holding sword and globus cruciger.
Rev: C M A P B O. Lion
rampant; two stars below.
D&D 41.1.20. Condition: Good very fine.
Weight: 1.08 g.
Dia
meter: 13 mm.
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1295  
SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: Lion rampant; star
above and below.
Rev: ΓNЬ / ДЄCΠO / TЬ ΓIOP / ЬΓЬ. Legend in four lines.
Cf. D&D 4
1.1.25 (for type). Condition: Near very fine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 15 mm.

1296  
SWITZERLAND. Geneva. Denier (14th century). Obv: + GENEVAS. Cross patté
e; S in one quarter, pellet in another.
Rev: + S PETRVS. Head of St. Peter left.
HMZ 1-2
94. Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 17 mm.

1297  
AUSTRIA. Franz I (1804-1835). Taler (1818-V). Venice. Obv: FRANCISCVS I D
G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Rev: HVN BOH LOMB ET VEN GAL L
OD IL REX A A. Crowned imperial double eagle, holding sword, sceptre and orb, and co
at-of-arms on breast; crown above.
KM 2162; Davenport 7. Condition: Near extremely fi
ne.
Weight: 27.04 g.
Diameter: 41 mm.

1298  
AUSTRIA. Franz I (1804-1835). 1/2 Taler (1815-A). Vienna. Obv: FRANCISCVS I
D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Rev: HVN BOH GAL REX A A LO
WI ET IN FR DVX. Crowned imperial double eagle, holding sword, sceptre and orb, and
coat-of-arms on breast; crown above.
KM 2152. Condition: Very fine.
Weight: 14.02 g.
D
iameter: 35 mm.

1299  
AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1843-E). Karlsburg. Obv: FER
D I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right.
Rev: REX LOMB ET VE
N DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown above an
d coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Frühwald 735; Friedberg
226 (Hungary). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 20 mm.

1300  
AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1846-E). Karlsburg. Obv: FER
D I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right.
Rev: REX LOMB ET VE
N DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown above an
d coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Frühwald 747; Friedberg
226 (Hungary). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 20 mm.

1301  
AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1848-A). Wien (Vienna). Obv:
FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right.
Rev: REX LOMB E
T VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown abo
ve and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Frühwald 753; Fried
berg 481. Condition: Good extremely fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 20 mm.

1302  
AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). 6 Kreuzer (1848-A). Vienna. Obv: SCHEIDE
MUNZE K K OESTERREICHISCHE. Crowned coat-of-arms.
Rev: Denomination and da
te.
KM 2199. Condition: Good very fine.
Weight: 2.26 g.
Diameter: 20 mm.
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1303  
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1860). Vi
enna (Wien). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Re
v: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle f
acing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and or
b.
KM 2219. Condition: Near mint state.
Weight: 12.38 g.
Diameter: 29 mm.

1304  
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1861). Vi
enna (Wien). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Re
v: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle f
acing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and or
b.
KM 2219. Condition: Mint State.
Weight: 12.38 g.
Diameter: 29 mm.

1305  
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1861). Vi
enna (Wien). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Re
v: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle f
acing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and or
b.
KM 2219. Condition: Near mint state.
Weight: 12.36 g.
Diameter: 29 mm.

1306  
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1879). Vi
enna (Wien). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Re
v: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, wit
h crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
KM 222
2. Condition: Near mint state.
Weight: 12.42 g.
Diameter: 29 mm.

1307  
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1890). Vi
enna (Wien). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Re
v: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, wit
h crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
KM 222
2. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.34 g.
Diameter: 29 mm.

1308  
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Vereinstaler / 1 1/2 Gulden (1
867-A). Vienna. Obv: FRANZ JOSEPH I V G G KAISAR V OESTERREICH. Laureate h
ead right.
Rev: XXX EIN PFUND FEIN EIN VEREINSTHALER. Crowned double eagle f
acing, with coat-of-arms on breast and holding sword and sceptre.
KM 2245. Condition:
Extremely fine.
Weight: 18.52 g.
Diameter: 33 mm.

1309  
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1/4 Gulden / 1/4 Florin (186
2). Venice. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Rev:
HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle fac
ing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Frühwald 1540. Condition: Near very fine.
Weight: 5.28 g.
Diameter: 23 mm.

1310  
BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Philip IV of Spain (1621-1665). Patag
on (1624). Brussels. Obv: PHIL IIII D G HISP ET INDIAR REX. Cross of Burgundy with
crown, firesteel and Golden Fleece.
Rev: ARCHID AVST DVX BVRG BRAB. Crowned c
oat of arms.
Delmonte 295; Davenport 4462; KM 53. Condition: Very fine.
Weight: 27.05
g.
Diameter: 43 mm.
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1311  
BOLIVIA. Philip II (1556-1598). Cob 4 Reales. Potosi. Obv: Crowned coat-of-arm
s; P/B to left, o/IIII to right.
Rev: Coat-of-arms.
KM 4.2. Condition: Very fine.
Weight: 13.
34 g.
Diameter: 34 mm.

1312  
CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938). 50 Haleru (1926). Kremnitz. Ob
v: ČESKOSLOVENSKÁ / REPUBLIKA. Lion rampant.
Rev: Linden branches and wheat
ears bound with a ribbon.
KM 2. Condition: Good very fine.
Weight: 4.97 g.
Diameter: 22
mm.

1313  
FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1661-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms.
KM 199.1. Condition: Very fine.
Weight: 2.27 g.
Diameter: 20 mm.

1314  
FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G F
R ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: SIT NOMEN DOMINI B
ENEDICVTM. Crowned coat-of-arms.
Duplessy 1486; KM 199.3. Condition: Very fine.
Weight: 2.23 g.
Diameter: 21 mm.

1315  
FRANCE. Orange. Guillaume-Henri de Nassau (1650-1702). 1/12 Écu (1661). O
bv: GVIL HNR D G PRI AV. Draped bust right.
Rev: SOLI DEO HONOR ET GL. Crowne
d coat-of-arms.
Cammarano 308. Condition: Very fine.
Weight: 2.25 g.
Diameter: 20 m
m.

1316  
FRANCE. Louis XVIII (1814-1824). 5 Francs (1816-A). Paris. Obv: LOUIS XVIII
ROI DE FRANCE. Head left.
Rev: Crowned coat of arms.
KM 711.1. Condition: Very fin
e.
Weight: 24.95 g.
Diameter: 37 mm.

1317  
GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Taler (1770). Obv: D G
MAX IOS U B D S R I A & EL L L. Draped and armored bust right.
Rev: PATRONA BAV
ARIAE. The Madonna seated facing on crescent, holding sceptre and Holy Infant who h
olds orb.
Davenport 1953; KM 519. Condition: Good fine.
Weight: 27.91 g.
Diameter: 42
mm.

1318  
GERMANY. Bavaria. Ludwig I (1825-1848). 2 Gulden (1846). Munich. Obv: LUD
WIG I KOENIG VON BAYERN. Bare head right.
Rev: ZWEY GULDEN / 1846. Coat of a
rms supported by two lions.
Davenport 594; KM 819. Condition: Very fine.
Weight: 21.19
g.
Diameter: 36 mm.
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1319  
GERMANY. Brandenburg-Küstrin. Johann von Küstrin (1535-1571) Groschen (15
44). Obv: IOHAN D G MAR BRANDEN ET STE. Armored bust right.
Rev: GROSS AR I
OHAN MAR BRAN. Eagle facing, head left, with wings spread.
Neumann 6.42; Bahrfeld
t 458. Condition: Very fine.
Weight: 1.78 g.
Diameter: 23 mm.

1320  
GERMANY. Brunswick-Lüneburg. Braunschweig-Wolfenbüttel. Friedrich Ulrich (1
613-1634). Reichstaler (1614). Obv: DEO ET PATRIÆ ANNO. Wildman standing facing,
holding tree trunk.
Rev: FRIDERIC ULRIC DUX BRUNSUIC ET L. Garnished coat-of-ar
ms surmounted by five crested helmets.
Davenport 6303; KM 47. Condition: Good very
fine.
Weight: 28.90 g.
Diameter: 42 mm.

1321  
GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-1613). Thaler (1613).
Zellerfeld. Obv: HONESTVM PRO PETRIA. Wildman standing facing, holding tree trun
k.
Rev: HENRICVS IVLIVS D G P E P HADVX BRVNS ET LV. Coat-of-arms surmounte
d by five crested helmets.
Davenport 6285; KM 7. Condition: Very fine.
Weight: 28.90 g.
Diameter: 42 mm.

1322  
GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-1613). Reichstaler (1
602). Obv: HENRICVS IVLIVS D G P EP HALB D BRV E L. Wild man standing facing sl
ightly left, holding tree and resting hand on coat of arms.
Rev: D M ILLSS PRINC DN H
EDWIGI MARCH BRAND D BRVNS ET LVN VI DVAE MATRI DILEC F F OBIITXI CAL
9 BRIS ANNO M DCII VIXITANN LXII ME VII D XX. Legend in eleven lines.
Davenport 6
296; KM 18. Condition: Very fine, ex jewelry.
Weight: 28.40 g.
Diameter: 42 mm.

1323  
GERMANY. Brunswick-Wolfenbuttel. Heinrich Julius (1589-1613). Thaler (1598).
Goslar. Obv: HENR JUL D G POST EPIS HAL D BRAUN E LU. Wildman standing facin
g, holding tree trunk.
Rev: HONESTUM PRO PATRIA. Garnished coat-of-arms surmoun
ted by five crested helmets.
Davenport 9076. Condition: Very fine.
Weight: 28.97 g.
Dia
meter: 42 mm.

1324  
GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-1613). "Rebelthaler"
(1595). Goslar. Obv: HENRI IVLI D G POST EPIS HAL D BRVN E LVN P P C / N M T /
D C S C. Wildman standing facing, holding torch and spear with spearhead on both end
s; at feet, dog lying right; to left, flower.
Rev: N R M A D I E S / NVMI XVI. Depiction of K
orah and his followers, who rebelled against Moses, being punished by fire sent from he
aven to consume them; coats of arms around.
Welter 627; Davenport 9088. Condition:
Very fine.
Weight: 29.12 g.
Diameter: 40 mm.

1325  
GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Anton Ulrich (1685-1714). Taler (1711). Zell
erfeld. Obv: CONSTANTER. Wildman standing facing, head left, holding tree.
Rev: D G
ANTHON ULRICH DUX BR & LU. Coat-of-arms surmounted by five crested helmets.
D
avenport 2116; KM 686.1. Condition: Very fine.
Weight: 29.02 g.
Diameter: 46 mm.
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1326  
GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1624-1637). Gulden or
28 Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms.
R
ev: FERDINAN II ROM IMP SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and or
b on breast.
Davenport 508; KM 16. Condition: Very fine.
Weight: 19.95 g.
Diameter: 41
mm.

1327  
GERMANY. Nürnberg. Konventionstaler (1761-SF). Obv: DA PACEM DOMINE I
N DIEBVS NOSTRIS 1761 / X EINE FREINE MARK S F. Pax seated right, arm resting
on shield, pointing at branch resting on tablet.
Rev: FRANCISCVS D G ROM IMP SEM
P AVG. Imperial double eagle, holding sword and sceptre and with crowned coat-of-arm
s on breast; crown above.
Davenport 2487; KM 335. Condition: Good very fine.
Weight:
28.08 g.
Diameter: 42 mm.

1328  
GERMANY. Olmütz. Karl II von Liechtenstein (1664-1695). 6 Kreuzer (1682-SA
S). Obv: CAROLVS D G EPVS OLOMVCENSIS. Armored bust right.
Rev: DVX S R I P
CEPS RE CA BO COM. Garnished coat-of-arms over crozier and sword crossed in salti
re; miter and crown above.
KM 236.3. Condition: Very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 26
mm.

1329  
GERMANY. Saxe-Weimar. Thaler (1608). Obv: D G IO ERNES FRIDERICVS WI
LHELMVS ALBERTVS / MON NOV ARG VIII FRAT DVC SAX. Facing busts of Johann
Ernst, Friedrich, Wilhelm and Albrecht, each holding vessel.
Rev: IO FRIDERIC9 ERNE
STVS FRID WILHELM BERNHARD9 / LINEAE VINA RIENSIS . Facing busts of Johann
Friedrich, Ernst, Friedrich Wilhelm and Bernhard holding vessel.
Davenport 7253. Condi
tion: Very fine.
Weight: 28.78 g.
Diameter: 41 mm.

1330  
GERMANY. Saxony. Christian II with Johann Georg I and August (1591-1611). R
eichstaler (1592). Dresden. Obv: CHRISTIAN IOHAN GEORG ET AVGVSTVS. Busts of
Johann Georg, Christian and August facing.
Rev: FRAT ET DVCES SAXON. Garnished
coat-of-arms surmounted by three crested helmets.
Davenport 9820. Condition: Very fin
e.
Weight: 29.00 g.
Diameter: 40 mm.

1331  
GERMANY. Saxony. Christian II with Johann Georg I and August (1591-1611). R
eichstaler (1594-HB). Dresden. Obv: CHRISTIAN IOHAN GEORG ET AVGVSTVS. Bust
s of Johann Georg, Christian and August facing.
Rev: FRAT ET DVCES SAXON. Garnis
hed coat-of-arms surmounted by three crested helmets.
Davenport 9820. Condition: Ver
y fine.
Weight: 27.65 g.
Diameter: 200 mm.

1332  
GERMANY. Stolberg-Wernigerode. Ernst and Ludwig Christian (1672-1710). 1/3
Thaler (1673-IB). Obv: ERNST ET LVDOVICH CHRISTIA. Crowned coat of arms.
Rev:
CO IN S KO R WER ET D IN EP M B E LOR E CLE. Stag advancing left.
KM 31. Condit
ion: Very fine.
Weight: 9.41 g.
Diameter: 33 mm.
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1333  
GREAT BRITAIN. Hanover. George IV (1820-1830). Crown (1822). Obv: GEORG
IUS IIII D G BRITANNIAR REX F D. Laureate head left.
Rev: St. George on horseback r
ight, slaying the dragon.
SCBC 3805; KM 680. Condition: Fine.
Weight: 27.71 g.
Diamet
er: 38 mm.

1334  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Penny (1853). Obv: VICTORIA DEI GRA
TIA. Garlanded head left.
Rev: BRITANNIAR REG FID DEF. Britannia seated right on u
nion shield, holding trident; clover, rose and thistle in exergue.
SCBC 3948; KM 739. Co
ndition: Near extremely fine.
Weight: 18.59 g.
Diameter: 34 mm.

1335  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Penny (1858). Obv: VICTORIA DEI GRA
TIA. Garlanded head left.
Rev: BRITANNIAR REG FID DEF. Britannia seated right on u
nion shield, holding trident; clover, rose and thistle in exergue.
SCBC 3948; KM 739. Co
ndition: Near extremely fine.
Weight: 19.06 g.
Diameter: 34 mm.

1336  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Sixpence (1887). Obv: VICTORIA DEI G
RATIA BRITT REGINA F D. Crowned, veiled and draped bust left.
Rev: HONI SOIT QUI
MAL Y PENSE. Crowned coat-of-arms.
SCBC 3928; KM 759. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 19 mm.

1337  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Sixpence (1887). Obv: VICTORIA DEI G
RATIA BRITT REGINA F D. Crowned, veiled and draped bust left.
Rev: HONI SOIT QUI
MAL Y PENSE. Crowned coat-of-arms.
SCBC 3928; KM 759. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 20 mm.

1338  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Florin (1887). Jubilee coinage. Obv: VIC
TORIA DEI GRATIA. Crowned, veiled and draped bust left.
Rev: FID DEF BRITT REG.
Crowned cruciform coats-of-arms of England, Scotland and Ireland around rayed centra
l Garter Star; sceptre in each angle.
SCBC 3925; KM 762. Condition: Good very fine.
W
eight: 11.33 g.
Diameter: 30 mm.

1339  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Halfcrown (1887). Obv: VICTORIA DEI G
RATIA. Crowned, veiled and draped bust left.
Rev: BRITANNIARUM REGINA FID DEF.
Crowned coat-of-arms.
SCBC 3924; KM 764. Condition: Extremely fine.
Weight: 14.17
g.
Diameter: 32 mm.

1340  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Crown (1889). Obv: VICTORIA D G BRI
TT REG F D. Crowned, veiled and draped bust left.
Rev: St. George on horseback right,
slaying the dragon.
SCBC 3921; KM 765. Condition: Near very fine.
Weight: 28.08 g.
Di
ameter: 38 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

40

40

80

400

40

40

40

1341  
GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). GOLD Half Sovereign (1898). London. O
bv: VICTORIA DEI GRA BRITT REGINA FID DEF IND IMP. Crowned, veiled and drape
d bust left.
Rev: St. George on horse rearing right, slaying dragon to lower right.
KM 78
4; SCBC 3878. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g.
Diameter: 19 mm.

1342  
GREAT BRITAIN. George V (1910-1936). Crown (1935). Obv: GEORGIVS V D
G BRITT OMN REX FD IND IMP. Bare head left.
Rev: CROWN 1935. St. George on hor
seback left, slaying the dragon.
KM 842. Condition: Very fine.
Weight: 28.27 g.
Diamete
r: 39 mm.

1343  
GREAT BRITAIN. George VI (1936-1952). Crown (1937). Obv: GEORGIVS VI D
G BR OMN REX. Bare head left.
Rev: FID DEF IND IMP. Crowned coat of arms.
SCBC
4078; KM 857. Condition: Very fine.
Weight: 28.30 g.
Diameter: 39 mm.

1344  
HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Thaler (1728). Hall. Obv: GE HI H
U BO REX CAROL VI D G R I S A. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: ARC
HID AVST DUX BU COM TYROL. Crowned double eagle with coat of arms on chest, ho
lding sword and sceptre.
Herinek 346; KM 1617. Condition: Good very fine.
Weight: 28.
05 g.
Diameter: 42 mm.

1345  
HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Thaler (1729). Hall. Obv: GE HI H
U BO REX CAROL VI D G R I S A. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: ARC
HID AVST DUX BU COM TYROL. Crowned double eagle with coat of arms on chest, ho
lding sword and sceptre.
Herinek 348; KM 1629. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.7
2 g.
Diameter: 43 mm.

1346  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Obv: M T
HERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right.
Rev: ARCHID AU
ST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and double-cr
owned coat-of-arms on breast.
Leypold Type T4. Condition: Good very fine.
Weight: 28.
12 g.
Diameter: 41 mm.

1347  
HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Forint (1877-KB). Kremnitz. Obv: FE
RENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR
KIRÁLYSÁG. Crowned coat-of-arms.
KM 453.1. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.3
6 g.
Diameter: 29 mm.

1348  
HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Forint (1879-KB). Kremnitz. Obv: FE
RENCZ JOZSEF A CS ES M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIR
ALYSAG. Crowned coat-of-arms.
KM 453.1. Condition: Near mint state.
Weight: 12.36
g.
Diameter: 29 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 118 •
3 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

48

40

40

80

40

40

40

1349  
ITALY. Napoli. Filippo IV di Spagna (1621-1665). 9 Cavalli (162...). Obv: PHILIPP
IIII D G R. Armored bust left.
Rev: FIDEI CATHOLICE CVLTOR. Lion rampant above ca
stle.
MIR 263. Condition: Good fine.
Weight: 8.34 g.
Diameter: 26 mm.

1350  
ITALY. Papal States. Sixtus V (1585-1590). Baiocco (1590). Montalto. Obv: SIXT
VS V P M. Bust left.
Rev: MONTALTO. St. Francisco receiving the stigmata.
Muntoni 12
5. Condition: Very fine.
Weight: 0.91 g.
Diameter: 19 mm.

1351  
ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino (1667). Avignon. Obv: F
LAVIVS CAR GHISIVS L A. Bust right.
Rev: AB STELLA LVX ORITVR. Crowned coat-of
-arms.
Berman 1957.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.22 g.
Diameter: 21 mm.

1352  
ITALY. Tuscany. Ferdinand III. Second Reign (1814-1824). 10 Soldi (1821). Flore
nce. Obv: FERD III A D A GD DI TOSC. Crowned coat of arms.
Rev: MEZZA LIRA /182
1. Value in two lines.
Pagani 76. Condition: Very fine.
Weight: 1.86 g.
Diameter: 17 mm.

1353  
ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato. Obv: S M VEN DOMIN
CONT DVX / Z Q. Doge kneeling left before St. Mark seated right, raising hand in bened
iction; both holding between them a cruciform banner.
Rev: DVCATVS VENETVS. Wing
ed lion of St. Mark left, resting forepaw upon open Gospels.
Paolucci 14. Condition: Nea
r very fine.
Weight: 22.05 g.
Diameter: 40 mm.

1354  
ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). 1/2 Ducato. Obv: S M VEN DO
MIN CONT D / G R. Doge kneeling left before St. Mark seated right, raising hand in ben
ediction; both holding between them a cruciform banner.
Rev: MEDI DVCAT VENET. Wi
nged lion of St. Mark left, resting forepaw upon open Gospels.
Paolucci 15. Condition: F
ine.
Weight: 10.88 g.
Diameter: 34 mm.

1355  
MEXICO. Charles I (1535-1556). 2 Reales. Obv: CAROLVS ET IOHANA REGS /
M - G. Crowned coat-of-arms.
Rev: HISPANIE ET INDIARVM / PLVS VLTRA. Crowned
pillars over waves.
MB 12. Condition: Very fine.
Weight: 4.84 g.
Diameter: 25 mm.

1356  
NETHERLANDS. Philips III van Croy. Jeton (1595). Obv: PHS D G HISP POR E
T INDO REX. Cuirassed bust left.
Rev: GECT D BVR DES FINA DV ROY. Crowned coa
t of arms.
Dugn.3384. Condition: Very fine.
Weight: 4.71 g.
Diameter: 28 mm.
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1357  
NETHERLANDS. 1 Druit (1789). Obv: LUCTOR ET EMERGO. Crowned arms wi
th lion and waves.
Rev: ZELANDIA. Legend within cartouche.
KM 101. Condition: Very f
ine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 22 mm.

1358  
NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1608). Obv: CONFI
DENS DNO NON MOVETVR. Knight standing left, head right, holding up garnished coa
t-of-arms in foreground.
Rev: MO ARG PRO CONFOE BEL FRIS. Lion rampant.
KM 23.
1. Condition: Near very fine.
Weight: 26.76 g.
Diameter: 41 mm.

1359  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1607). Obv: MO A
RG PRO CONF BEL GEL. Armored knight right behind arms.
Rev: CONFIDENS DNO
NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 825; KM 15.1. Condition: Very fine.
Weight: 2
7.20 g.
Diameter: 40 mm.

1360  
NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO
ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Davenport 8838;
KM 11. Condition: Fine.
Weight: 26.47 g.
Diameter: 41 mm.

1361  
NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR
CIVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of
-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte
862; Davenport 4879; KM 42.2. Condition: Very fine.
Weight: 26.61 g.
Diameter: 42 mm.

1362  
NETHERLANDS. Utrecht. Lion Daalder or Leeuwendaalder (1643). Obv: MO AR
G PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Dav
enport 4863; KM 30. Condition: Fine.
Weight: 27.11 g.
Diameter: 41 mm.

1363  
NETHERLANDS. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1640). Utrecht. Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-o
f-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 30;
Davenport 4863. Condition: Very fine.
Weight: 26.96 g.
Diameter: 42 mm.

1364  
NETHERLANDS. West Friesland. Rijksdaaler (1624). Dordrecht. Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG WEST FRI. Armored bust right, holding sword and coat of arms.
Rev: CONCORDIA RES PARVÆ CRESCUNT. Crowned coat of arms.
Delmonte 940; D
avenport 4842. Condition: Very fine.
Weight: 28.3 g.
Diameter: 43 mm.
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1365  
NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1598). Obv: MO NO
ARG ORDIN ZEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground.
Rev: DOMINE SERVA NOS PERIMVS. Lion rampant; waves below.
Delmo
nte 838; Davenport 8870. Condition: Near very fine.
Weight: 27.22 g.
Diameter: 40 mm.

1366  
NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or G
ulden. Obv: MATTH I D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above
and orb on breast.
Rev: FLOR ARG CIVITA IMP ZWOL. Crowned and garnished coat-of
-arms.
KM 17. Condition: Fine.
Weight: 19.24 g.
Diameter: 39 mm.

1367  
NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1646). Obv: MO ARG
CIVITA ZWOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-ar
ms in foreground.
Rev: DA PACEM DOMI IN DIEBVS NOS. Lion rampant.
Davenport 4
885; KM 46. Condition: Fine.
Weight: 25.24 g.
Diameter: 42 mm.

1368  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). Yüzlük or 2 1/2
Kurush. Istanbul (Constantinople). Dated AH 1203//1 (1789 AD). Obv: Legend.
Rev: Tou
ghra with mint and AH date.
KM 507. Condition: Fine.
Weight: 31.49 g.
Diameter: 44 m
m.

1369  
OTTOMAN EMPIRE. Mustafa IV (AH 1222-1223 / AD 1807-1808). 2 Kurush. Qu
stantiniya (Constantinople). Dated AH 1222/1 (1807/8 AD). Obv: Tughra.
Rev: Legend,
with RY, AH date and mint.
KM 541; Sultan 2667; Artuk -; Pere-. Condition: Very fine.
W
eight: 25.12 g.
Diameter: 41 mm.

1370  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / AD 1808-1839). GOLD Cedid
Adliye Altını. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/17 (1825 AD). Obv: To
ughra within circular legend.
Rev: Legend, with mint, RY and AH dates; all within circula
r legend.
KM 635; Friedberg 10. Condition: Mint State.
Weight: 1.60 g.
Diameter: 19 m
m.

1371  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD Cedid
Mahmudiye. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/26 (1834 AD). Obv: To
ughra surrounded by flowers; all within wreath.
Rev: Legend, with RY, AH date and mint;
all within wreath.
KM 645; Pere 773. Condition: Mint State.
Weight: 1.58 g.
Diameter: 20
mm.

1372  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD Cedid
Mahmudiye. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/28 (1835 AD). Obv: To
ughra surrounded by flowers; all within wreath.
Rev: Legend, with RY, AH date and mint;
all within wreath.
KM 645; Pere 773; Ölçer 30-171. Condition: Very fine.
Weight: 1.57 g.
Diameter: 20 mm.
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1373  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD Cedid
Mahmudiye. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/29 (1837 AD). Obv: To
ughra surrounded by flowers; all within wreath.
Rev: Legend, with RY, AH date and mint;
all within wreath.
KM 645. Condition: Mint State.
Weight: 1.60 g.
Diameter: 20 mm.

1374  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD 1/2 Ce
did Mahmudiye. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/28 (1836 AD). Obv:
Toughra surrounded by flowers; all within wreath.
Rev: Legend, with RY, AH date and mi
nt; all within wreath.
KM 644. Condition: Mint State.
Weight: 0.79 g.
Diameter: 16 mm.

1375  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD 1/4 Zer
i Mahbub. Misr (Kairo) mint. Dated AH 1223/19 (1825 AD). Obv: Toughra; rose and bran
ch to right.
Rev: RY, mint and AH date.
Pere 783 (Jahr 17); Ölçer 30-702-19; KM 191. C
ondition: Very fine.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 13 mm.

1376  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD 1/4 Zer
i Mahbub. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/5 (1813 AD). Obv: Tough
ra; rose and branch to right.
Rev: RY, mint and AH date.
Pere 751-5 var. (RY); Friedberg
12; KM 605. Condition: Mint State.
Weight: 0.80 g.
Diameter: 14 mm.

1377  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD 1/4 Zer
i Mahbub. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/8 (1816 AD). Obv: Tough
ra; rose and branch to right.
Rev: RY, mint and AH date.
KM 608. Condition: Extremely fi
ne.
Weight: 0.80 g.
Diameter: 14 mm.

1378  
Ottoman Empire. Abdul Mejid (AH 1255-1277 / AD 1838-1861). GOLD Memduhi
ye Altin. Qustantînîya (Constantinople). Dated AH 1255/3 (1841 AD). Obv: Tughra, bran
ch to right.
Rev: Arabic legend and date.
KM 659Very fine. Condition: Good very fine.
W
eight: 1.57 g.
Diameter: 20 mm.

1379  
POLAND. Stephen Báthory (1576-1586). Trojak (1583-ID). Olkusz. Obv: STEPH
A D G REX POL M D L. Crowned and armored bust right.
Rev: III / GROS ARG / TRIP
REG / POLONIÆ. Legend in four lines.
Iger O.83.3. Condition: Good very fine.
Weight:
2.46 g.
Diameter: 21 mm.

1380  
POLAND. Stephen Báthory (1576-1586). Trojak (1584). Vilnius. Obv: STEP D G
REX P M D L. Crowned bust right, wearing ruffled collar.
Rev: III / GROS ARG / TRIP M
D / LIT. Legend in four lines.
Iger V.84.1.c. Condition: Very fine.
Weight: 2.29 g.
Diamete
r: 22 mm.
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1381  
POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1590). Olkusz. Obv: SIG III D
G REX POL M D LIT. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar.
Rev: III /
GROS ARG / TRIP REG / POLONIÆ. Legend in four lines.
Iger O.90.1.c. Condition: Go
od very fine.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 22 mm.

1382  
RUSSIA. Novgorodskaya Feodal'naya Respublika (Novgorod Republic). State co
inage (12th-15th centuries). Cast AR Grivna - Rouble Ingot. Obv: Cast ingot.
Rev: .
Spa
ssky Fig. 44; Kaim 60. Condition: Very fine.
Weight: 197.87 g.
Diameter: 131 mm.

1383  
SPAIN. Ferdinand V and Isabella I (1474-1504). 2 Maravedis. Cuenca. Obv: FER
NANDVS ET ELISABET D G. Castle within polylobe.
Rev: REX ET REGINA CASTELL
E LEGIONIS. Crowned lion rampant left within polylobe.
Calicò 573. Condition: Near ver
y fine.
Weight: 5.58 g.
Diameter: 31 mm.

1384  
SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 4 Reales. Obv: Crowned coat-of-arms.
Rev: C
oat-of-arms within polylobe.
Cf. KM 33. Condition: Very fine.
Weight: 13.77 g.
Diameter:
32 mm.

1385  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 4 Reales (16...). Uncertain mint. Obv: Crowne
d coat-of-arms.
Rev: Coat-of-arms within polylobe.
Cf. KM 35. Condition: Near very fine.
Weight: 18.61 g.
Diameter: 31 mm.

1386  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). 8 Maravedis (162...). Obv: Crowned shield with ca
stle.
Rev: Crowned shield with lion.
KM 10. Condition: Very fine.
Weight: 5.45 g.
Diamet
er: 26 mm.

1387  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). 8 Maravedis (1663-S). Madrid. Obv: PHILIPPVS III
I D G. Bare head right.
Rev: HISPANIARVM REX. Crowned coat of arms.
Calicò 367; K
M 171.4. Condition: Very fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 20 mm.

1388  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). 16 Maravedis (1664-N). Granada. Obv: PHILIPPV
S IIII D G. Bare head right.
Rev: HISPANIARVM REX. Crowned coat of arms.
Calicò 46
4; KM 172.4. Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 25 mm.
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1389  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). 16 Maravedis (1662-BR). Segovia. Obv: PHILIPP
VS IIII D G. Bare head right.
Rev: HISPANIARVM REX. Crowned coat of arms.
Calicò 4
88; KM 172.6. Condition: Good very fine.
Weight: 4.64 g.
Diameter: 27 mm.

1390  
SWITZERLAND. Basel. 1 Plappart (1462-1499). Obv: + MONETA NO BASILIEN
SIS. City arms.
Rev: AVE MARIA GRACI P. Madonna standing facing with child.
HMZ 2-
53c . Condition: Fine.
Weight: 2.02 g.
Diameter: 22 mm.

1391  
SWITZERLAND. Canton of Graubünden. 1 Batzen (1836). Obv: KANTON GRAU
BUNDEN. Three shield over wreath.
Rev: 1 SCHWEIZ BAZEN 1836. Legend in four lin
es within wreath.
KM 15. Condition: Very fine.
Weight: 2.70 g.
Diameter: 23 mm.

1392  
TRANSYLVANIA. György Rákóczi I (1630-1648). Taler (1638). Imitating a Lion D
ollar or Leeuwendaalder from Utrecht. Obv: MONE ARGEN PRO REG TRA. Knight sta
nding left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDE
NS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Davenport 4864 (attributed to Utrecht).
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 26.79 g.
Diameter: 42 mm.

1393  
TUNISIA. Muhammad III al-Sadiq (AH 1276-1299 / AD 1859-1882). 4 Piastres (A
H 1291 / AD 1874). Obv: Legend within wreath.
Rev: Legend with value and date within
wreath.
KM 167. Condition: Very fine.
Weight: 11.80 g.
Diameter: 31 mm.

1394  
VATICAN CITY. Pius XII (1939-1958). Specimen Set 1950 With 5 Coins (Includin
g 100 Lira in GOLD). Obv: .
Rev: .
. Condition: Mint State.
Weight: g.
Diameter: mm.

1395  
AUSTRIA. Admont Abbey Silver Medal. 800th Anniversary. Obv: GEBHARDUS
ARCHIEP JUVAV CONDIT ABBATIAM ADMONTENSEM / 29 SEPT 1074. Church offici
als.
Rev: ABBATIA O S B ADMONTENSIS. Abbey view; crowned coat-of-arms above.
.
Condition: Mint State.
Weight: 13.95 g.
Diameter: 36 mm.

1396  
AUSTRALIA. Penny Token (1863). Struck by Ironmongers W. & B. Brookes in Bri
sbane. Obv: QUEENSLAND. Arms supported by emu and kangaroo; below, ribbon inscr
ibed ADVANCE AUSTRALIA.
Rev: W. & B. BROOKES / IRONMONGERS / BRISBANE.
Legend.
KM Tn26. Condition: Good very fine.
Weight: 19.05 g.
Diameter: 34 mm.
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1397  
JUDAICA. Medal or amulet. Uncertain date. Obv: Legend around floral design.
R
ev: Legend in seven lines; two fish below.
. Condition: Good very fine.
Weight: 6.05 g.
Di
ameter: 35 mm.

1398  
2 Siliiquae of Valens. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1399  
3 Spanish Cob Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1400  
4 Greek Tetradrachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1401  
4 Celtic Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1402  
4 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1403  
5 Byzantine Gold Coins (1 broken). Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1404  
5 Drachms of Istros. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1405  
5 Modern Coins; Ottoman Empire, Netherlands etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: Se
e picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1406  
5 Roman and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1407  
5 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1408  
5 Coins; Greek to Maria Theresia. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1409  
5 Denarii of the Flavian Dynasty; Including Judaea Capta. Obv: .
Rev: .
. Conditio
n: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1410  
5 Roman and Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1411  
6 Roman Coins; ALL TOOLED!. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1412  
6 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1413  
6 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1414  
6 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1415  
6 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1416  
6 Byzantine Coins and Seals. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1417  
6 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1418  
6 Legionary Denarii of Marc Antony. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1419  
6 Medieval Coins of Germany. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
D
iameter: mm.

1420  
7 Romanand Celtic Coins; ALL TOOLED!. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1421  
7 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1422  
7 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1423  
7 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1424  
7 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1425  
7 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1426  
7 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1427  
7 Antoniniani of Gallienus. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1428  
7 Antoniniani of Quintillus. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1429  
8 Folles and Maiorinae. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1430  
8 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1431  
8 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1432  
8 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1433  
8 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1434  
8 Celtic Tetradrachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1435  
8 Folles; High Quality. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1436  
8 Byzantine and Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1437  
9 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1438  
9 Denarii of Gordianus III. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1439  
9 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1440  
9 Coins of the Migration Period. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1441  
10 Folles and Maiorinae. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diame
ter: mm.

1442  
10 Roman Antoniniani and Denarii; Caracalla, Elagabal etc. Obv: .
Rev: .
. Condit
ion: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1443  
10 Roman Coins; Elagabal and Caracalla. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1444  
10 Roman Coins; Gordianus III and Severus Alexander. Obv: .
Rev: .
. Condition:
See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1445  
10 Roman Coins; Macrinus etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1446  
10 Roman Coins; Plautilla, Geta etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weig
ht: g.
Diameter: mm.

1447  
10 Roman Coins; Plautilla, Julia Domna etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

1448  
10 Roman Denarii: Caracalla. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1449  
10 Denarii of Maximinus Thrax. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1450  
10 Denarii of Severus Alexander. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1451  
10 Denarii of Severus Alexander. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1452  
10 Denarii of Severus Alexander. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1453  
10 Denarii of Severus Alexander. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1454  
10 Denarii of the Flavian Dynasty. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1455  
10 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1456  
10 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1457  
10 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1458  
10 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.
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1459  
10 Pieces of Celtic Ring Money / Rouelles. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1460  
10 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1461  
10 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1462  
10 Ancient Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1463  
10 Coins of Austria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1464  
10 Drachms of the Illyricum. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1465  
10 Islamic Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1466  
10 Legionary Denarii of Marc Antony. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weig
ht: g.
Diameter: mm.

1467  
10 Medieval and Modern Coins; France, Byzantine Empire et . Obv: .
Rev: .
. Co
ndition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1468  
10 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1469  
10 Late Roman Folles in High Quality. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1470  
10 Late Roman Folles in High Quality. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1471  
10 Roman, Byzantine and Islamic Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1472  
11 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1473  
11 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1474  
11 Folles; URBS ROMA etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1475  
11 Silver Coins of Russia. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.
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1476  
12 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1477  
12 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1478  
12 Folles in Attractive Quality. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1479  
12 Folles in Attractive Quality. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1480  
12 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1481  
12 Drachms of the Macedonian Kings. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1482  
12 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1483  
13 Folles in Attractive Quality. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1484  
13 Greek Silver Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.
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1485  
13 Greek Silver Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1486  
13 Roman and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1487  
13 Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1488  
14 Roman and Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1489  
15 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1490  
15 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1491  
15 Drachms of Illyria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1492  
15 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1493  
15 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1494  
15 Roman Provincial Coins; Including Four Aemilian of Viminacium. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1495  
16 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1496  
16 Commemorative Folles / URBS ROMA Type. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pi
cture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1497  
16 Coins and Medals; Italy; Austria etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
We
ight: g.
Diameter: mm.

1498  
17 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1499  
18 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1500  
18 Drachms of Illyria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1501  
18 Greek Fractions. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1502  
18 Ancient Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1503  
18 Pieces of Proto Money. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1504  
19 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1505  
19 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
We
ight: g.
Diameter: mm.

1506  
20 Ancient Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1507  
20 Drachms of the Illyricum. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1508  
20 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictu
re.
Weight: g.
Diameter: mm.

1509  
20 Drachms of Illyria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1510  
20 Drachms of the Illyricum. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1511  
20 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1512  
20 Greek Silver Coins; Some With Edge Faults. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pic
ture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1513  
20 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1514  
20 Byzantine Coins. Attractive Quality. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.
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1515  
20 High Grade Folles. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1516  
20 High Grade Folles. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1517  
20 Late Roman Nummi. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1518  
20 Pieces of Proto-Money. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1519  
20 Coins of the United Kingdom; Queen Victoria. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pi
cture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1520  
21 Celtic Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1521  
22 Celtic Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1522  
22 Roman Provinvial Coins of Viminacium. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1523  
22 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1524  
22 Coins of the United Kingdom. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1525  
23 Modern Coins; Poland, Austria, Hungary, France etc. Obv: .
Rev: .
. Condition:
See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1526  
24 Medieval and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1527  
24 Late Roman Coins; Helena, Fausta etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1528  
25 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1529  
25 Greek and Roman Coins With Counter Marks. Obv: .
Rev: .
. Condition: See p
icture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1530  
25 Folles; URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Type. Obv: .
Rev: .
. Conditi
on: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1531  
25 Byzantine and Medieval Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1532  
26 Antoniniani; Mostly Animal Series of Gallienus. Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1533  
27 Byzantine Coins; Mostly Palaeologean. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1534  
27 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1535  
29 Roman and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1536  
30 Denarii of the Flavian Dynasty. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1537  
30 Antoniniani; Florianus, Carinus, Numerianus etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: Se
e picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1538  
30 Denarii; Pompeius, Pomponius Musa etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

1539  
30 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.
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1540  
30 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1541  
30 Sestertii, Dupondii and Asses. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1542  
30 Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1543  
30 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.

1544  
30 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1545  
30 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: m
m.
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1546  
30 Large Folles; Galeria Valeria, Valens etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

1547  
30 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1548  
30 Medieval Coins of Austria and Germany. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

1549  
31 Antoniniani of Probus. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diame
ter: mm.

1550  
32 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1551  
33 Late Roman Nummi. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.
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1552  
35 Denarii, Antoniniani and Quinarii (8 Foureés / Limes Denari). Obv: .
Rev: .
. C
ondition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1553  
Circa 36 Greek and Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1554  
Circa 36 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1555  
Circa 37 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1556  
Circa 40 Grossi of Prague / Prager Groschen. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictu
re.
Weight: g.
Diameter: mm.

1557  
Circa 40 Roman Coins; Clodius Albinus etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1558  
Circa 43 Antoniniani; Aurelian, Severina etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See pictur
e.
Weight: g.
Diameter: mm.

1559  
Circa 50 Greek Coins etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1560  
Circa 50 Antoniniani; Probus, Aurelian etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1561  
Circa 55 Lead Seals, Tokens etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1562  
Circa 57 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1563  
Circa 60 Pieces of Roman Provincial Coins of Philippi / Praetorian Cohort Type.
Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1564  
Circa 60 Late Roman Minimi. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1565  
Circa 62 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1566  
Circa 64 Late Roman Minimi. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1567  
Circa 70 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1568  
Circa 78 Medieval of Hungary. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
D
iameter: mm.

1569  
Circa 80 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.
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1570  
Circa 80 Greek Fractions. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1571  
Circa 80 Ancient Coins etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1572  
Circa 84 Ottoman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1573  
Circa 85 Byzantine; Medieval and Islamic Coins, Seals and Weights. Obv: .
Rev:
.
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1574  
Circa 86 Roman Minimi. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1575  
Circa 90 Ancient Coins etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.
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1576  
Circa 97 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1577  
Circa 100 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1578  
Circa 100 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Di
ameter: mm.

1579  
Circa 125 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1580  
Circa 125 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamete
r: mm.

1581  
Circa 400 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.
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1582  
Circa 400 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

1583  
Circa 400 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diamet
er: mm.
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